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ÖZET 
 

Karaca, Tevrat, İlkokul Öğrenc-ler-n-n Etk-lend-ğ- Güncel Kültürel Ögeler-n Öğretmen ve 

Vel- Gözünden Değerlend-r-lmes-, Yüksek L+sans Tez+, Nevşeh+r, 2023. 

 

Kültür, farklı tanımlara açık, kullanıldığı bağlama göre değ+ş+kl+k gösteren 

karmaşık; karmaşık b+r kavram olmasının yanı sıra öğren+len, paylaşılan, aktarılan b+r 

kavramdır. B+reye yapılan bu aktarım erken yaşta başlamaktadır. B+rey+n a+les+, sosyal 

çevres+, aldığı eğ+t+m, kültürün aktarımında öneml+ etkenlerd+r. Her ulusun kend+s+ne 

özgün kültür anlayışı ve bu kültür anlayışının +çer+s+nde farklı kültür ögeler+ 

bulunmaktadır. Her ne kadar kültür kolaylıkla değ+şeb+len b+r olgu olmasa da, değ+şen 

unsurlar +çer+s+nde oluşan ahenk +le b+r değ+ş+m göstereb+l+r. Bu değ+ş+m +se +lk olarak 

çocuklarda etk+s+n+ göstermekted+r. Değ+şen ve gel+şen teknoloj+ çocukların artık 

+sted+kler+ ve merak ett+kler+ her b+lg+ye kolaylıkla ulaşab+l+r olma +mkanı vermekted+r. 

Çocukların karşılaştıkları bu farklılıklara tepk+ verme b+ç+mler+ sosyal çevreler+ 

tarafından nasıl karşılanmaktadır? Bu çalışmada +lkokul öğrenc+ler+n+n güncel kültür 

ögeler+nden etk+lenmes+n+n öğretmen ve vel+ gözünden değerlend+r+lmes+ yapılmıştır. Bu 

amaç doğrultusunda n+tel araştırma ve olgu b+l+m model+ +le +çer+k anal+z+ yapılmıştır. 

Model olarak +çer+k anal+z+ yapılmış olan araştırmanın ver+ tabanını Ürgüp’te bulunan beş 

+lkokulun 15 öğretmen+ ve 15 vel+s+ oluşturmaktadır. Yarı yapılanmış soru formu +le elde 

ed+len ver+ler MAXQDA 2020 programı +le anal+z ed+lm+şt+r. Anal+z sonuçlarının 

yorumlanması +ç+n tablo ve şek+llerden yararlanılmıştır. Yorumlanan tablolarda ve 

şek+llerde kültür değ+ş+m+ndek+ en büyük etken+n teknoloj+  ve sosyal medya olduğu 

görülmüştür. Sosyal medya kullanımının anne babalarda da çok olduğu öğretmenler 

tarafından bel+rt+lm+şt+r. Bu sebeplede güncel kültürün büyük b+r kısmını globalleşen 

kültür oluşturmaktadır. 

Anahtar Kel+meler: Kültür, Güncel Kültür Ögeler+, Kültür Aktarımı, İlkokul 

Öğrenc+ler+, İlkokul Öğretmenler+ 
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ABSTRACT 
 

Karaca, Tevrat, Evaluat-on of Current Cultural Elements That Affect Pr-mary School 

Students from the Perspect-ve of Teachers and Parents, Master’s Thes+s, Nevşeh+r, 

2023. 

 

Culture +s a complex concept that +s open to d+fferent def+n+t+ons and var+es 

depend+ng on the context +n wh+ch +t +s used. In add+t+on to be+ng a complex concept, +t +s 

also a concept that +s learned, shared and transferred. Th+s transfer beg+ns to the +nd+v+dual 

at an early age. An +nd+v+dual's fam+ly, soc+al env+ronment, and educat+on are +mportant 

factors +n the transm+ss+on of culture. Each nat+on has +ts own un+que understand+ng of 

culture and there are d+fferent cultural elements w+th+n th+s understand+ng of culture. 

Although culture +s not a phenomenon that can change eas+ly, +t can change w+th the 

harmony that occurs among chang+ng elements. Th+s change f+rst affects ch+ldren. 

Chang+ng and develop+ng technology now allows ch+ldren to eas+ly access all the 

+nformat+on they want and are cur+ous about. How ch+ldren react to these d+fferences they 

encounter and how the+r react+ons are rece+ved by the+r soc+al env+ronment. In th+s study, 

the effect of pr+mary school students on current cultural elements was evaluated from the 

perspect+ve of teachers and parents. For th+s purpose, content analys+s was conducted w+th 

qual+tat+ve research and phenomenology model. The database of the research, for wh+ch 

content analys+s was performed as a model, cons+sts of 15 teachers and 15 parents of f+ve 

pr+mary schools +n Ürgüp. The data obta+ned w+th the sem+-structured quest+onna+re was 

analyzed w+th the MAXQDA 2020 program. Tables and f+gures were used to +nterpret the 

analys+s results. When the relevant tables and f+gures were +nterpreted, +t was revealed 

that the b+ggest factor +n the chang+ng culture was technology and soc+al med+a. It was 

stated by teachers that soc+al med+a use was also h+gh among parents. For th+s reason, a 

large part of current culture cons+sts of global+zed culture. 

Keywords: Culture, Current Cultural Elements, Cultural Transfer, Pr+mary School 

Students, Pr+mary School Teachers 
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GİRİŞ 
 

İnsan öğren+r; öğrend+kçe hayatında gerek madd+ gerekse manev+ değ+ş+kl+kler olur. 

Meydana gelen bu değ+ş+mler zamanla +ht+yaçlar doğrultusunda b+r+k+r. Öğren+len her 

yen+ b+lg+ bazen esk+s+n+n üstüne eklen+r bazen de sıfırdan başlayarak çağa uyum sağlar. 

Bu döngü nes+lden nesle aktarılıp adeta b+r kartopundan çığa dönüşerek çoğalır. Esk+ 

nes+ller bu b+r+k+mler+ yen+ nes+llere aktarır. Yen+ nes+l de üzer+ne eklemeler yaparak 

kend+nden sonrak+lere +let+r ve kültür den+len kavram ortaya çıkar. 

 

İnsanlığın var olduğu tar+hle b+rl+kte kültürde var olmaya başlamıştır. Kültürün 

aşağı yukarı her alanla +l+şk+s+ ve buna bağlı olarak da b+rçok tanımı vardır. Bununla 

b+rl+kte kültürdek+ değ+ş+mler her kuşakta farklı etk+ler oluşturur.  

 

Raymond W+ll+ams, kültür sözcüğünün açıklanması zor kavramlardan olduğunu, 

bunun sebeb+n+n de sözcüğün farklı f+k+r s+stemler+nde, entelektüel d+s+pl+nlerde öneml+ 

kavramlar +ç+n kullanılmaya başlanmasıyla +fade etm+şt+r (Oğuz, 2011). Kültürün soyut 

b+r olgu olduğunu savunan ve yaşam tarzı olarak soyutlanmadır, d+yen Gülkan’a (2010) 

göre +se kültür, toplumsal açıdan öğren+len, k+ş+ler tarafından paylaşılan örf ve adetler, 

b+lg+, +nanç, sanat, ahlak, hukuk g+b+ +nsanın toplumun b+r üyes+ olarak kabul ett+kler+ 

karmaşık b+leşenler bütünü; b+r duyuş, düşünüş ve davranış şekl+d+r. Bu tanımlama, bu 

tez+n +çerd+ğ+ güncel kültür ögeler+ne vurgu yapan b+r tanımlamadır. Kültürü y+yecek 

+çecek alanında araştırma yapan b+r+ mutfak kültürü olarak tanımlarken ekonom+ alanında 

araştırma yapan b+r+ de tüket-m kültürü tanımlaması yapar. Bu türden tanımlamaların 

yapıldığı örnekler çoğaltılab+l+r. Ancak k+ş+ler tarafından taşınab+len kültür ögeler+, 

günümüzde teknoloj+ +le de taşınab+len b+r kavram hal+ne gelm+şt+r. Teknoloj+ +le kültür 

arasındak+ bu +l+şk+, evde geç+r+len ortak zamanda teknoloj+k aletler+n a+len+n b+r ferd+ g+b+ 

başköşeye oturtulması vel+ler tarafından memnun+yets+zl+k +le karşılanmaktadır.  

 

Kültür +nsan eğ+t+m+nde öneml+ b+r konumdadır ve bu eğ+t+m sürec+n+n ana öges+ de 

+nsandır. Bu sebeple her tür kültür tanımını, etk+s+n+ ve sonuçlarını +nsan üzer+nde 

gözlemek mümkündür. Bu bağlamda kültürün olumlu ya da olumsuz etk+s+n+ 

geleceğ+m+z+n tem+natı çocuklarımız üzer+nde de göreb+lmem+z mümkündür. Bu süreçte 

okul çağındak+ çocukların durumu üzer+nde durulması gereken b+r konudur. Okullaşma 
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sürec+n+n +lk kademes+ sayab+leceğ+m+z +lkokul çağındak+ öğrenc+ler+ kültürel açıdan 

olumlu veya olumsuz etk+leyen unsurların vel+ler+n ve öğretmenler+n bakış açısından 

+ncelenmes+ de oldukça öneml+d+r. Bu çalışmada da öğrenc+ler+ olumlu ya da olumsuz 

yönde etk+leyen kültürel unsurlar +ncelenm+ş, bu unsurlara öğretmen ve vel+ler+n çözüm 

öner+ler+ üzer+nde durulmuş ve bu bağlamda alınab+lecek önlemler araştırılmıştır. 

 

Popüler kültür ve teknoloj+ güdümünde gel+şen kültürün +lkokul öğrenc+ler+ 

üzer+ndek+ etk+ler+ tez sonucunda elde ed+len bulgularda da açıkça görüleb+lmekted+r. 

Yaşadığımız dünyada her alanda görülen globalleşme, günümüz çocukları arasında da 

global b+r kültürün oluşmasına zem+n oluşturmaktadır. Türk+ye’dek+ b+r oyun dünyanın 

farklı coğrafyalarında b+l+n+rken aynı şek+lde dünyanın bambaşka b+r yer+ndek+ b+r şarkı 

ya da f+lm de Türk+ye’dek+ çocuklar veya gençler tarafından ben+mseneb+lmekted+r. Bu 

da çocukların üzer+ndek+ global kültürün etk+ler+n+n var olan ve ben+mseneb+len b+r durum 

olduğunu göstermekted+r.  

 

Bu tez çalışmasında güncel kültür ögeler+n+n çocukları hang+ alanda daha çok 

etk+led+ğ+ araştırılmış ve buradak+ somut bulgular ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu 

araştırma yapılırken de güncel kültür ögeler+n+n +lkokul öğrenc+ler+ üzer+ndek+ etk+ler+n+n 

öğretmen ve vel+ler+n bakış açısıyla değerlend+r+lmes+ amaçlanmıştır. Bu doğrultuda bu 

tez çalışması, kültürel değ+ş+m yaşayan çocuklara a+leler+n davranış b+ç+mler+nde model 

oluşturmayı, öğretmenlere de gerek ders anlatımlarında gerekse de ders materyaller+nde 

öğrenc+ler+ etk+leyen güncel kültür ögeler+n+n kullanımına +l+şk+n yol göstermey+ 

hedeflemekted+r. 

 
Araştırmanın Problem+ 

 

Kültür, b+r toplumdan gelen b+lg+, gelenek ve görenekler, değerler, davranış 

kalıpları, +nançlar g+b+ prat+kler+n gerçekleşt+r+lmes+d+r. Tar+hsel sürece bakıldığında 

h+çb+r kültürel süreç kend+s+n+ tam anlamıyla koruyamamıştır. Her toplum, zaman 

+çer+s+nde farklı toplumlardan etk+lenm+ş ve farklı toplumları etk+lem+şt+r. Bu etk+leş+m 

esnasında kültürel aktarım gerçekleşm+şt+r. Kültürel aktarım veya kültür alışver+ş+ hem 

toplumların kend+ +çler+nde b+rb+rler+n+ değ+şt+rmes+ ve dönüştürmes+ hem de başka 

toplumlar arasında benzerl+k veya farklılıklar oluşturmasına neden olmuştur. Kültür 
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alışver+ş+n+n tek b+r yolu olmamış ve her zaman da aynı şek+llerde gerçekleşmem+şt+r (Can 

& Gezer, 2019). Kültür aktarımında b+rçok unsur söz konusudur. Bunların başında göç, 

tur+zm, küreselleşme, sanat ve edeb+yat, eğ+t+m g+b+ unsurlar gelmekted+r ve bu unsurlar 

kültür alışver+ş+nde b+r köprü görev+ görerek farklı kültürler+ daha +y+ anlaşılmasını 

sağlamıştır (Özmen, 2020). Günümüzde +se kültürel etk+leş+m, yoğun olarak a+le b+reyler+ 

+le başlar ve b+rey+n eğ+t+m hayatı +le devam eder. B+rey güncel kültür ögeler+n+ öğren+rken 

ve hayatına eklerken hem a+les+ndek+ hem de sosyal hayatındak+ kazanımlarından 

yararlanır. Bu öğren+m sürec+nde b+rey+n etk+leş+mde bulunduğu k+ş+ler zaman zaman 

kend+s+n+n kültürel ögeler+ öğrenmes+nde karışıklığa yol açab+l+r. Bu karışıklığın 

engellenmes+nde b+rey+n öğretmenler+ öneml+ b+r rol oynamaktadır. İlkokul yaşlarında 

olan çocuklar bu karmaşıklığın tanımlanmasında ve b+r çözüme ulaştırılmasında 

zorlanmaktadırlar. Çünkü kültür ögeler+ farklı alanlarda farklı şek+llerde değ+ş+kl+k 

göstereb+lmekted+r. Yaşanılan kültürel etk+leş+mlerde kültür ögeler+nde b+r karmaşıklığa 

yol açmaktadır. Bu araştırmada da bu karmaşıklığa neden olan problemler+n öğretmen ve 

vel+ler+n bakış açısından değerlend+r+lmes+ yapılacaktır.  

 

Araştırmanın Problem Cümles+ 

 

Güncel kültür ögeler+n+n +lkokul öğrenc+ler+ üzer+ndek+ etk+ler+ öğretmen ve vel+ 

gözünden nasıl değerlend+r+lmekted+r? 

 

Araştırmanın Alt Problemler+  

  

Araştırma kapsamında bel+rlenen probleme a+t alt problemler aşağıda maddeler 

hal+nde bel+rt+lm+şt+r. Bunlar;  
 

1. İlkokul öğretmenler+ne ve vel+ler+ne göre kültür ned+r?  

2. İlkokul öğretmenler+n+n ve vel+ler+n+n bakış açısında kültürel ögeler nelerd+r?  

3. İlkokul öğretmenler+n+n ve vel+ler+n+n bakış açısında güncel kültür ögeler+ ney+ 

+fade etmekted+r? 

4. İlkokul öğretmenler+ne ve vel+lere göre +lkokul öğrenc+ler+ güncel kültür ögeler+n+ 

nerelerden ve k+mlerden öğren+yorlar? 
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5. İlkokul öğretmenler+n+n ve vel+ler+n+n bakış açısında kültürün değ+şt+ğ+n+ hang+ 

örneklerle açıklamaktadırlar? 

6. İlkokul öğretmenler+n+n ve vel+ler+n+n bakış açısında güncel kültür ögeler+n+n 

öğrenc+ler+n üzer+ndek+ gözlemled+kler+ olumlu ve olumsuz etk+ler+ nelerd+r?  

 

Araştırmanın Amacı 
 

Bu araştırma, Nevşeh+r +l+n+n Ürgüp +lçes+ndek+ 5 +lkokulda çalışan öğretmenler+n 

ve öğrenc+ler+ bulunan vel+ler+n +lkokul öğrenc+ler+n+ etk+leyen güncel kültürel ögeler+n+ 

kend+ bakış açılarından hareketle değerlend+rmey+ amaçlamıştır. Çalışmada elde ed+len 

bulguların eğ+t+m ve öğret+m k+taplarındak+ okuma met+nler+n+n güncellenmes+ne, 

öğrenme d+kkat ve +steğ+n+n artırılmasına katkı sağlayab+leceğ+, anne ve babaların 

+lkokula başlayan çocuklarını bekleyen olumlu ve olumsuz kültür değ+ş+mler+n+ 

anlamalarında yardımcı olab+leceğ+ düşünülmekted+r. Bunun yanı sıra söz konusu 

değ+ş+mler+n olumsuz olab+lecek yönler+n+ ön görüp tedb+r alınmasına, 

öğretmenler+m+z+n de öğrenc+lerdek+ güncel kültür ögeler+n+n etk+ler+n+ görüp 

tanımalarına, olumlu tarafları pek+şt+r+p olumsuz taraflarını en aza +nd+rgemeler+ne, bu 

yolla da daha +y+ b+r değerlend+rme yapab+lmeler+ne katkı sağlayab+lecek ve bunlara yön 

vereb+lecek b+r çalışma yapmalarında yardımcı olması amaçlanmaktadır. 

 

Araştırmanın Önem+ 
 

Kültürel aktarım, b+reyler+n ve toplumların tüm yönler+yle gel+ş+m+ +ç+n kr+t+kt+r. 

Bu bağlamda, değ+şen kültür ögeler+n+n, daha detaylı değerlend+r+lmes+ ve görünür hale 

get+r+lmes+ +lkokul öğrenc+ler+n+n gel+ş+m+n+n desteklenmes+nde büyük önem taşır. Bu 

çalışmada +lkokul öğrenc+ler+n+ etk+leyen güncel kültür ögeler+ öğretmen ve vel+ 

gözünden değerlend+r+lmes+ konusu ele alınarak gel+şen, değ+şen ve globalleşen 

kültürün, +lkokul öğrenc+ler+ üzer+ndek+ etk+ler+n+ görmeye ve göstermeye çalışılmıştır. 

Araştırmada kültür kavramı, kültür çeş+tler+ ve kültür ögeler+ açıklanmıştır. Kültür 

zaman +çer+s+nde değ+ş+kl+ğe uğradığı +ç+n kültür ögeler+ de değ+ş+me uğrar. Bu 

çalışmada bu değ+ş+m de d+kkate alınmış ve kültür ögeler+n+n güncel durumlarının 

etk+ler+ esas alınmıştır. Özell+kle sosyal medya reklamları ve k+tapların yanı sıra 

ülkem+zde son yıllarda hızla artan yabancı öğrenc+lerden de etk+lenmeye kültür 



5 
 

etk+leş+m+ açısından bakılmasının eğ+t+me katkı sağlayacak yen+ b+r bakış açısı 

olab+leceğ+ düşünülmekted+r.  

Çocuklara anlatılan h+kâyeler+n, masalların b+le d+j+tal kahramanlık öyküler+ne 

dönüştüğü güncel kültürde öğrenc+ler+n +lg+s+nden yola çıkılarak güncel kültür 

ögeler+n+n gerek okuma parçalarında gerekse d+ğer ders materyaller+nde 

kullanılmasının önem+n+n vurgulandığı bu çalışmada elde ed+len bulgularda da bu 

değ+ş+me yer ver+lm+şt+r. Son dönemlerde küresel kr+zlerle yaygınlaşan uzaktan eğ+t+mle 

b+rl+kte yaygınlaşan çevr+m +ç+ araçlar +ç+n üret+len materyaller öğrenc+ler+n akadem+k 

başarılarına göre sürekl+ gel+şt+r+lerek güncellenmel+d+r (Sarıbaş ve Meydan, 2020). 

Eğ+t+mde güncelleme ve çağın get+rd+kler+ne ayak uydurmanın gerekl+l+ğ+ son 

dönemlerde açık b+r şek+lde de fark ed+lmekted+r.  

 

Araştırmanın Sınırlılıkları 
 

Araştırmaların kapsam ve sınırlılıklarının bel+rlenmes+, araştırmanın amacına 

uygun sonuçlanması açısından oldukça öneml+d+r. Herhang+ b+r çalışmada ney+n 

araştırılacağı, nasıl değerlend+r+leceğ+ araştırmanın kapsamını oluşturur. Araştırmanın 

sınırlılıkları +se ver+ toplama ve çözümlemede kullanılan yönteme, elde ed+len bulgulara 

ve yorumlara göre değ+ş+kl+k göstermekted+r (Jupp, 2006, 325). Bundan dolayı araştırma 

kapsamında bel+rlenen sınırlılıklar aşağıdak+ g+b+ özetlenmekted+r;  

• Araştırma sadece Nevşeh+r/Ürgüp’te farklı mahallelerde bulunan 5 +lkokulda görev 

yapan 15 öğretmen ve 15 öğrenc+ vel+s+ +le sınırlıdır. 

• Araştırma ver+ler+ katılımcılara yönelt+len sorular ve bu sorulara ver+len cevaplarla 

sınırlıdır. 

• Araştırma, elde ed+len ver+ler +ç+n terc+h ed+len anal+zlerle sınırlıdır.  

• Araştırma, anal+zler sonucu hazırlanan tablolar ve bunların yorumları +le sınırlıdır.  

 

Tanımlar 
 

Kültür: Toplumların yaşamları süres+nce oluşturduğu, b+r+kt+rd+ğ+ gelenek, 

görenek, m+mar+, sanat, b+lg+, g+y+m şekl+, yemekler +le d+ğer tüm kazanımları barındıran 

kavramdır (Dağbağcı, 2016). Kısaca toplumların yaşam tarzıdır. 
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Güncel Kültür Ögeler+: Madd+ ve manev+ kültürün yaşanılan dönemdek+ hâl+ 

güncel kültür ögeler+ olarak adlandırılır. Bu ögeler madd+ ve manev+ kültür başlığı altında 

sınıflandırılır (Güvenç, 2013). 

 

Kültür Aktarımı: Kültür aktarımı, b+r m+llete a+t kültürel özell+kler+n yen+ nes+llere 

anlatılması, kavratılması ve ben+mset+lmes+d+r (Melanlıoğlu, 2008).  

 

İlkokul öğrenc+ler+: Türk+ye M+ll+ Eğ+t+m Bakanlığı İlköğret+m kurumları 

yönetmel+ğ+ 11. Maddes+ne göre 66,67 ve 68 aylıkla +lkokula başlayan ve 4 yıl süren 

eğ+t+me tab+ olan öğrenc+lerd+r. 

 

İlkokul Öğretmenler+: M+ll+ Eğ+t+m bakanlığı bünyes+ndek+ +lkokullarda görev 

yapan öğretmenlerd+r. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
KAVRAMSAL VE KURAMSAL ÇERÇEVE 

 

1.1. KÜLTÜR NEDİR? 
 

Kültür yaşanmışlıkların bütünü olduğu +ç+nd+r k+ her d+s+pl+n +ç+n farklı 

tanımlanmıştır. Eğ+t+mden ekonom+ye m+marlıktan sosyoloj+ye kadar kültürün çeş+tl+ 

tanımlamaları mevcuttur. Amer+kalı antropologlar Kroeber ve Kluckhohn 1952 yılında 

b+r araştırma sonucunda, kültür kavramı üzer+ne 164 farklı tanım yapıldığını tesp+t 

etm+şlerd+r (Pado & Tezcan, 2018). En gen+ş etnograf+k anlamıyla alındığında, b+r 

toplumun yaşamı boyunca ed+nd+ğ+ b+lg+, +nanç, sanat, töre, yasa, görenek ve d+ğer tüm 

kazanımları +le oluşturduğu kümülat+f özell+ğe sah+p olan b+r kavramdır (Dağbağcı, 

2016). B+r toplumun kültürü tek b+r unsura bağlı olmadığı g+b+ tek b+r k+ş+ye veya kuruma 

da bağlı değ+ld+r. Kültür, b+r toplum +çer+s+nde bulunan her b+rey+n davranış ve 

düşünüşler+ne etk+ eden ve bu etk+n+n de devamlılık göstereb+lmes+n+ sağlayan, +nsanları 

bu etk+leş+m sayes+nde b+r arada tutan b+rleşt+r+c+ ve bütünlünleşt+r+c+ özell+ğ+n+ +ç+nde 

barındıraraktan b+r uyum +ç+nde yaşamayı sağlar. Ortak kültüre sah+p +nsanlar ve 

topluluklar yüzyıllar geçsede b+r araya geld+kler+nde aralarında olumlu b+r etk+leş+m ve 

sıcak +l+şk+ler olmaktadır. Türk devletler+n+n b+r araya gelerek Türk Devletler+ Teşk+latı 

kurması bu duruma örnek olarak göster+leb+l+r.  

 

Raymond W+ll+ams kültürü kâh onu yen+ ve yıkıcı güçlere karşı savunmak +steyen 

esk+ sefa sınıfının ürünü kâh geleceğ+n +nsanlığını barındıran yen+ yükselen sınıfın m+rası 

olarak değerlend+r+r (W+ll+ams, 2017). 

 

Bu kadar fazla tanım olması ve tam b+r kültür tanımının yapılamıyor olması, 

kültürün b+r toplumda her alanda kend+s+n+ göstermes+nden kaynaklanmaktadır. Kültüre 

a+t tanımların çoğu kültürün genel özell+kler+n+n+n dışında, kültürün +şlevsell+ğ+n+ yan+ 

toplumun +şley+ş+ +le +lg+l+ tanımlamalarda yapılmıştır. Kültür; kullanım alanlarından, 

çeş+tl+ b+rl+ktel+kler+n yapısal hak ve sorumluluklarından, +nsan düşünce ve 

yetenekler+nden, +nançtan oluşan b+r bütünlük +çermekted+r. İster gel+şm+ş, +ster 

muhafazakar b+r kültürle +lg+len+ls+n her zaman, var olan, madd+, manev+ b+r aygıtla 

karşılaşırız, bu aygıt +nsanın karşı karşıya kaldığı özel ve somut problemlerle başa 
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çıkmasını sağlar (Mal+nowsk+, 1992). Mal+nowsk+’n+n bu tanımında kültürün +nsanların 

b+rb+r+ne duyduğu +ht+yaçlardan ve bu +ht+yaçların karşılanması doğrultusunda kurulan 

beraberl+k ve bütünlükten oluştuğuna da+r vurgu vardır. Mal+nowsk+’n+n bu tanımında 

kültür, tek başına doğmadığı g+b+ devamlılığını da tek başına devam ett+remeyen, b+rb+r+ne 

bağlı kurumların bütünlüğü +le devamlılığını sağlayan b+r özell+ğe sah+pt+r. 

 

1.2. KÜLTÜR ÇEŞİTLERİ 
 

Genel olarak kültür b+rey ve toplumlara a+t olan tüm somut ve soyut değerler+ 

kapsamaktadır. Kültür kavramının kend+ne has b+r takım özell+kler+ bulunmaktadır. 

Bundan dolayı da her d+s+pl+n kültürü farklı şek+lde tanımlamakta ve çeş+tlend+rmekted+r.  

 
1.2.1. Genel Kültür  

 

Genel kültür, aslında b+rey+n kend+s+n+n genel b+lg+s+n+ +çer+r. B+rey yaşamında 

çevres+ndek+ olay ve durumları algılamaya başladığı andan +t+baren kend+s+nde b+r b+r+k+m 

sağlamaktadır. Bu b+r+k+m+n tek b+r yönü yoktur. A+le, sosyal çevre, eğ+t+m vb. g+b+ 

durumlar bu b+r+k+m+n öneml+ etkenler+d+r. Genel kültür b+l+nen+n aks+ne sadece eğ+t+m 

sürec+nde kazanılan b+r olgu değ+ld+r. Genel kültür sadece eğ+t+m hayatı +le 

sınırlandırılamayacağı g+b+ sadece tek b+r duruma veya tek b+r kuruma da bağlanamaz. 

Çünkü genel kültür den+len kavram b+rey+n hayatı boyunca ed+neceğ+ b+r durumdur.  

 

Genel kültür kazanımı a+lede başlar, akran çevres+ ve eğ+t+m hayatı +se b+rey+n genel 

kültürünün gel+şmes+ne katkı sağlar. Genel kültür, f+lm +zlemek, k+tap okumak, haberler+ 

tak+p etmek g+b+ günlük hayatımızda yapmak +sted+ğ+m+z ya da +stemed+ğ+m+z şeyler+n de 

b+r gösterges+d+r. Genel kültür, hayatın her alanında b+z+m +ç+n gerekl+ olan veya gerekl+ 

gördügümüz b+lg+ler+ +çer+r. B+rey b+rçok alanda kend+s+n+ gel+şt+reb+l+r, b+lg+ ve deney+m+ 

ne kadar fazla olursa d+ğerler+ne karşı da o kadar avantajlı b+r durum +çer+s+nde olacaktır. 

Bu durum +se b+rey+ çalışma hayatında ve sosyal yaşamında daha başarılı b+r+ yapacaktır. 

Genel kültür düzey+ yüksek olan k+ş+ler karşılaştıkları durumlara daha farklı açılardan 

bakab+lmekted+r. Genel kültür sev+yes+n+n düşmes+n+n ya da yükselmes+n+n herhang+ b+r 

durumun gerçekleşmes+ veya gerçekleşmemes+yle +lg+s+ yoktur. B+rey+n kend+ k+ş+sel 

gel+ş+m+n+n g+zl+ anahtarı kend+s+n+n el+nded+r (Hasgül, 2022). 
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1.2.2. Manevî Kültür Ögeler+ 

 

B+r kültürün toplum +çer+s+ndek+ öneml+ manev+ ögeler+, o toplum +çer+s+nde yer 

alan kültür +nançları, kültür kıymetler+, kültür normları ve kültür önermeler+d+r. Bunlar 

b+r toplumun topyekun toplumsal-kültürel yaşamının temel kurumları veya kurumlaşmış 

temeller+d+r (Tuztaş, 2004). Her toplum kend+ +çer+s+nde oluşturduğu kültürel özell+kler 

+le kend+ yaşamsal faal+yetler+n+ devam ett+r+r.  

Kültürel ögeler+n oluşmasında coğrafyanın da öneml+ b+r yer+ vardır. Çünkü dağlık 

b+r yerde yerleş+m gösteren topluluklar +le ver+ml+ ovalarda yaşayan toplumların 

oluşturdukları kültürler b+rb+r+nden farklıdır. Aslında kültür, b+r alışkanlık meseles+d+r de, 

çünkü b+r duruma verd+ğ+m+z tepk+, öneml+ ve özel yerde nasıl g+y+nmem+z gerekt+ğ+ vb. 

g+b+ durumlar aktarılan kültürün b+r yansımasıdır. Bu bağlamda kültür, +nsanların 

b+rb+r+yle kurduğu +l+şk+ler sonucu yarattığı yazılı ve yazısız kurallar, toplumun yaşamını 

düzenleyen değer, yasa, gelenek, görenek, ahlâk ve +nançlardır. 

Manev+ kültür ögeler+, b+r toplumdak+ b+reyler+n b+rb+r+ne bağlanmasındak+ en 

öneml+ değerler s+stem+n+ gösteren ögelerd+r. İnsanların günlük yaşam +çer+s+nde 

alışkanlıkları, beklent+ler+ veya +ht+yaçları, oluşturdukları b+r s+stem +çer+s+nde +lerler 

(Eagleton, 2019). Kend+ ülkem+z +ç+nde b+le hemşer+l+k buna örnekt+r. B+r araya gelen 

k+ş+ler b+rb+rler+ne nerel+ olduklarını sorarak ortak b+r payda oluşturma çabası +ç+nded+rler. 

Aynı durum okullarda aynı ülkeden, aynı mahalleden ya da aynı akraba gurubundan 

olanların b+rb+r+n+ koruyup kollamasında da sıklıkla görülmekted+r. 

 

1.2.3. Madd+ Kültür 

 

Kültürün görünen yüzü de d+yeb+leceğ+m+z somut olan kısmıdır. Daha rahatça 

değ+ş+mler+n gözlend+ğ+, farklılıkların bar+z b+r şek+lde göründüğü kısımdır. Kılık 

kıyafetler, kullanılan eşyalar, m+mar+ bunlara örnek olarak ver+leb+l+r. 

 

Madd+ kültür +sm+nden de anlaşılacağı üzere gözle görüleb+len somut varlıkları 

+çer+r. B+r başka dey+şle manev+ kültürün dışındak+ kültürel unsurlar olarak tar+f ed+leb+l+r. 

Bu ögeler her türlü b+na, araç gereçler, teknoloj+k aletler, kılık kıyafetler, yemekler ve 
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b+nek +ç+n kullanılan arabalar olarak sıralanab+lmekted+r (Türkçen+nd+r+l+ş+, 2020). 

Okulda ve sınıfta aynı montu aynı ayakkabı ya da kaleml+ğ+ kullanan k+ş+ler ortak paydada 

buluşurlar. Bu k+ş+ler sev+len, gıpta ed+len k+ş+lerse; d+ğer öğrenc+lerde de aynı eşyalar 

g+derek çoğalarak popülar+tes+ artar. 

 

Kültürü madd+ kültür ve manev+ kültür olarak +k+ye ayıran Aktan ve Tutar’a (2007) 

göre madd+ kültürün gel+ş+m+n+ manev+ kültüre göre daha kolay gözlemleyeb+l+r+z. Bu 

duruma daha çok sanay+ toplumları +le farklı toplumsal değ+ş+me geç+ş aşamasında 

bulunan toplumlarda rastlanmaktadır (Aktan & Tutar, 2007). Buradak+ toplumsal 

değ+ş+m+n etk+ler+, çalışmada elde ett+ğ+m+z bulgularda da görüldüğü üzere vel+ ve 

öğretmenler+n görüşler+ doğrultusunda öğrenc+lerde de bulunduğu gözlemlenm+şt+r. Bu 

etk+ler hem olumlu hem de olumsuz olab+lmekted+r. 

 

B+r toplumun teknoloj+k gel+şmes+ onun madd+ kültürüyle, ahlak ve hukuk 

s+stemler+ g+b+ değerler+ manev+ kültürüyle açıklanab+l+r (M+lls,1979; Aktaran: Aktan & 

Tutar, 2007). Demek k+ madd+ kültür, +nsan çalışmasının gerçekleşt+rd+ğ+, ürett+ğ+ tüm 

nesneler+, bütünüyle uygulayımb+l+m+, araç ve gereçler+ anlatır (Ozankaya, 1992). Üzüm 

yet+şt+r+len b+r yerde pekmez, şarap ya da s+rke yapımı normald+r. Ama burada pekmezde 

kullanılan üzümü ayakla ezmek yer+ne matkap ya da mak+ne +le çek+m+ kültürün madd+ 

yöndek+ değ+ş+m+n+, üret+len nesnelerde uygulayımb+l+m+ göster+r. Aynı şek+lde öğretmen, 

öğrenc+, sınıf esk+ çağlardan ber+ bulunmaktadır ama uygulayımb+l+m+ ders araç gereçler+ 

ve +nternet kullanımıyla evrensell+k ve +şlerl+k kazanmıştır. 

 

1.2.4. Alt Kültür 

 

Alt kültür kavramına dah+l ed+leb+lecek kültürler ülkem+zde net olarak 

görülmmemekted+r. Söz konusu kültürün tanımının çerçeves+ 1970’l+ ve 80’l+ yıllarda 

B+rm+ngham Çağdaş Kültürel İncelemeler Merkez+n+n araştırmaları sayes+nde 

bel+rlenm+şt+r (Yaman, 2014). Alt kültür, hak+m kültür +çer+s+nde; ırk, etn+s+te, bölge, +nanç 

g+b+ ögelere ayrılab+len toplumsal durumların b+rleş+m+nden oluşan, ancak b+rleşt+kler+nde 

o kültürdek+ b+rey üzer+nde bütüncül b+r etk+ye sah+p +şlevsel b+r bütün oluşturan b+r alt 

bölümdür (Bulubay, 2020). Alt kültür, popüler kültür anlayışından uzak ve kend+ne has 
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kurallar çerçeves+nde yaşayan, genelde şeh+r hayatının daha dış kısımında b+r hayat süren 

grupları +çer+r. Toplum +çer+s+nde farklı yaşam b+ç+mler+n+n oluşması, zamanla toplumsal 

yapıda ayrışmaların olmasına yol açmaktadır. Bu durum +se aynı kültür +ç+nde farklı 

k+ml+kler oluşturmaktadır. Okullarda fan kulüpler+ bunlara örnek olab+ld+ğ+ g+b+ g+derek 

artan yabancı öğrenc+ler+n guruplaşması da bu duruma örnek göster+leb+l+r. 

 

Alt kültürün üst kültürden her hang+ b+r farkı yoktur (Şen & Kaplan, 2020). Tezcan 

(2011), alt kültürün temelde kend+s+n+ oluşturan baskın kültür +le yan+ onu kend+ +ç+ne 

alan kültürle aynı değerlere dayandığını ancak onu bel+rleyen değerler+n, normların, 

davranışların daha çok +k+nc+ derecede önem+ olan değerler olduğunu +fade etm+şt+r.  

Okullardak+ kültür farklılıkları da bu çerçeveden değerlend+r+ld+ğ+nde gerek aynı 

mahalleden gelenler+n gerekse de farklı ülkelerden gelenler+n oluşturduğu toplulukların, 

üst k+ml+ğ+n varlığıyla ve kurallarıyla b+rl+kte kend+ normlarını da okul +ç+nde yansıttığı 

görülmekted+r. Kültür, b+r toplumun yaşam şekl+n+ göster+r. Ancak; toplum +çer+s+nde 

yaşayan her b+rey, +ç+nde yaşadığı toplumun kültürünü tam olarak ben+mseyemeyeb+l+r. 

Bu durum +se toplum +çer+s+nde farklı düşünce ve farklı eylemlerde bulunan b+r çok alt 

grup oluşturur. Hak+m kültür +çer+s+nde yer alan bu kültürler, alt kültür olarak 

değerlend+r+lmekted+r (Bağış, 2019).  

 

1.2.5. Baskın Kültür  

 

Baskın kültür, toplum +ç+ndek+ d+ğer kültürler+n standart olarak saptadığı ve 

yargıladığı kültürdür (Andersen Taylor, akt. Kırel ve Sungur, 2015, s.71). Baskın kültür, 

b+r toplum +çer+s+nde çoğunlugun kabul ett+ğ+ ve ben+msed+ğ+ yan+ yaygın olan kültüre 

ver+len addır. Baskın kültür kavramını +lk olarak kullanan Marks+st kuramcı Anton+o 

Gramsc+’d+r. Baskın kültür her ne kadar b+r toplumun çoğunluğunu gösteren b+r kültür 

olsada homojen b+r yapıya sah+p değ+ld+r. Özell+kle de günümüzde bölgelere göre 

değ+ş+kl+k gösteren m+kro kültürel yapılara sah+p toplumların bulunması, kend+ler+n+ gen+ş 

k+tlelerden farklılaştıran alt kültürlerden ve hatta baskın kültürle çatışma +ç+nde bulunan 

karşı kültürler+n var olması da bu durumu desteklemekted+r (Yıldırım, 2019). 
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Baskın kültür kavramına genel olarak bakıldığında bel+rl+ b+r alanda +k+ farklı etn+k 

köken arasındak+ üstünlüğü gösteren b+r durum olduğu +fade ed+leb+l+r. Baskın kültür, 

çoğunluğun kültürüdür ve bu çoğunluk genell+kle orta sınıflı +nsanlardır. Bu durum +se 

toplumsal norm ve davranışların oluşmasında öneml+ b+r söz hakkına sah+p olmaları 

demekt+r. Baskın kültürün öğret+lmes+nde a+le, eğ+t+m, sosyal çevre, akran gruplar, medya 

vb. durumlar öneml+ etkenlerd+r (Ertaş, 2021).  

 

1.2.6. Karşıt Kültür  

 

Karşıt kültür, egemen kültürel yapı +çer+s+nde, toplumsal değerlere ve normlara ters 

düşecek davranışlar serg+leyen gruplar olarak tanımlanab+l+r. Ancak, karşıt kültürler+n 

toplumda farklılaşması rastgele oluşan b+r durum değ+ld+r. Karşıt kültür +çer+s+nde olan 

b+reyler farklı olmanın ve dolayısıyla karşıtlığın farkındadırlar ve hak+m kültür yapısının 

genel davranış kalıpları +çer+s+nde olmamaktan mutludurlar ve bununla övünürler. Karşıt 

kültür bu bağlamda ele alındığında toplumun tüm değerler+n+n +çer+s+nde bulunan 

karışıklıkların b+rleşkes+ olarak ele alınab+l+r. Karşıt kültürü alt kültürden ayıran en öneml+ 

özell+k +ç+nde bulundurduğu karşıtlık olgusudur. Karşıt kültür, toplumun b+r takım norm 

ve kurallarına ters düşerken; alt kültür başat kültürün günlük +şley+ş+n+n çeş+tl+ yönler+yle 

+lg+l+d+r  (tozlum+crofon, 2017). 

 

1.3. KÜLTÜREL SÜREÇLER 
 

Bütün +nsanlar etraflarında var olan çevren+n kültürünün +ç+ne doğarlar. Bu sosyal 

ortamda gel+ş+rler. Hal+yle bu kültüre a+t olup, bulundukları çevreye uyum sağlarlar 

(Eng+n, 2017). Kültürel süreçler, kültür ve çevre +l+şk+s+, kültür oluşumu, kültürel 

değ+şme, b+reyler+n kültürlenmes+, kültürler arası etk+leşmelerde +t+c+ güç veya aracı olan 

etk+ ve baskıları +çer+r (İzbul, 2013). Güvenç’e (2013) göre de kültürel süreçler+; 

kültürleme, kültürleşme, kültürel yayılma, kültürlenme, kültür şoku, kültürel gec+kme, 

kültürel bütünleşme, kültürel özümseme, zorla kültürleme olarak sınıflandırab+l+r+z. 

Kültürel süreçler+n çeş+tl+ yönler+ vardır ve bu süreçler toplum +çer+s+nde yaşanılan 

durumlara göre değ+ş+kl+k göstereb+l+r. Kültürel süreçler toplumların k+ml+kler+n+, 

+let+ş+mler+n+ ve toplumsal düzenler+n+ b+ç+mlend+r+rken sürekl+ olarak değ+ş+kl+k 

göstereb+l+r ve gel+ş+me açıktır. Kültürel süreçler, b+r toplumun ya da b+r grubun toplumsal 
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değerler+n+n oluşmasında öneml+ b+r gel+ş+m sağlamaktadır. B+r toplumun +nançları, 

değerler+, gelenekler+, normları, d+l+ g+b+ kültürel bağların ayaklarını oluşturan kültürel 

ögeler+ b+r araya get+ren süreçlerd+r. 

 

Kültürü +nceleyen +nsan b+l+mc+ler+, +nsanlar arası sosyoloj+k +l+şk+ler, evl+l+k, d+n+ 

faal+yetler, m+ras, alış-ver+ş, eğ+t+m g+b+ kültürlere ve bunlara bağlı olarak ortaya çıkan 

sorunlara, bell+ sürekl+l+klere, başı sonu bell+ olmadan devam ed+p gelen olaylara bakıp 

bu devamlı döngüye süreç adını verm+şlerd+r (Güvenç, 2013). Kültürün bel+rl+ b+r zaman 

aralığında başlayıp b+tt+ğ+n+n +fade ed+lmes+ çok güçtür. Kültür, devam eden, gel+şen, 

yen+lenen b+r olgudur. Beraber+nde yen+ problemler ortaya çıkab+l+r. Karşılaşılan her 

problem beraber+nde yen+ çözümler ve b+r takım kültürel değ+ş+kl+kler+ de get+r+r. Bu 

çalışma bulgularında da görüleceğ+ üzere güncel kültür ögeler+ndek+ bu değ+ş+mler, 

toplumdak+ b+r zümre olarak +fade ed+leb+lecek +lkokul öğrenc+ler+nde olumlu olarak 

görüleb+lmekted+r. Teknoloj+n+n derslere uygun b+r b+ç+mde kullanılması, dünya 

çocuklarının ortak platformlarda ve etk+nl+klerde buluşması bu duruma örnek olarak 

göster+leb+lecekt+r. Bu olumlu özell+klerle beraber yüz yüze +let+ş+m kurulmasında 

kopukluklara da sebeb+yet vermes+ olumsuz anlamda değerlend+r+leb+lecekt+r. 

 

1.3.1. Kültürleme 

 

Kültür süreçler+nde en öneml+s+n+n kültürlenme olduğu söyleneb+l+r. Batı d+ller+nde 

enculturat+on olarak adlandırılır. Kültürlenme kavramı genel anlam çerçeves+yle 

toplumsal eğ+t+m olarak da +fade ed+leb+l+r. Kültürlenme, b+rey+n doğumundan ölümüne 

kadar geç+rd+ğ+ zaman +çer+s+nde bulunduğu toplumun kültürel değerler+n+ ve normlarını 

öğrend+ğ+ ve toplum tarafından kabul görülen b+r +nsan olma sürec+n+n tamamını kapsayan 

b+r sürec+ kapsar (Güvenç, 1984; aktaran Uygunkan, 2005). Kültürlenme, toplumların 

kend+s+n+ oluşturan b+reylere bell+ b+r kültürü aktarması ve kazandırması, toplumun 

+sted+ğ+ +nsanı eğ+t+p yaratması ve onu denet+m altında tutarak kültürel b+rl+k ve 

beraberl+ğ+ sağlaması, bu yolla da b+r yönüyle k+ş+y+ b+r kalıba sokması sürec+ olarak da 

adlandırılab+l+r (Kaya, 2019).  
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Bu tanımlamalara okullar çerçeves+nde bakıldığında resm+ ve özel okulların, farklı 

s+v+l toplum örgütler+n+n bu konuda öneml+ rol oynadığı söyleneb+l+r. Söz konusu 

okullarda c+dd+ kültürleme etk+lenmeler+ gözlemleneb+l+r. Her toplumdak+ baskın güç 

beraber+nde uyumu da +ster. Bu uyumu da kend+ kabul gördüğü şek+lde yen+ k+tlelere 

öğret+p kabullend+rmeye çalışır. 

 

B+rey, doğumdan ölüme kadar toplumun +stek ve beklent+ler+ne uyacak şek+lde etk+ 

altında kalab+l+r ve değ+şt+r+leb+l+r (Uluç, 2023). Yan+ b+reyden +stend+k davranışlar 

gerçekleşt+rmes+ +sten+r k+ toplumda ortak b+r amaç, beklent+ ve dolayısıyla da b+rl+k 

beraberl+k olsun. Burada söz konusu ed+len +stend+k davranışlar eğ+t+m tanımları arasında 

da yer alır ve b+r b+reyden +stend+k davranışlar gerçekleşt+rmes+ yer alır. Bu davranışlar, 

sınıflarda karşılaşılan yabancı kültürlerle ve burada meydana gelen etk+leş+mle 

farklılaşab+l+r. 

 

1.3.2. Kültürleşme 

 

Kültürleşme; değ+ş+k kültürlere sah+p +nsan topluluklarının, farklı kültüre sah+p 

başka b+r toplulukla karşılaştığında sürekl+ ve doğrudan b+r etk+leş+m +çer+s+nde olması 

durumu olarak +fade ed+leb+l+r. Bu durumda her +k+ tarafın ya da farklı yönlerden ağır 

basan grubun kend+ öz kültür özell+kler+nde farklılıkların oluşması durumuna kültürleşme 

den+l+r (Zafer, 2016). Farklı kültürel yapılara sah+p b+reyler ve/veya gruplar etk+leş+me 

g+rd+kler+nde, her +k+ tarafta da b+r takım ps+koloj+k, sosyal ve kültürel değ+ş+mler yaşanır. 

Ancak kültürleşme sürec+nde taraflar arasındak+ etk+leş+m eş+t ve benzer olarak ortaya 

çıkmaz (Şeker, 2022). Kültürleşme, +k+ farklı kültürel s+stem arasındak+ +l+şk+y+ ve kültürel 

alışver+ş+ anlatmak +ç+n kullanılır (Bostancı, 2003; aktaran Ç+çek, 2018). Örnek olarak 

sınıflara çeş+tl+ sebeplerle farklı coğrafya ve bölgelerden gelen öğrenc+ler b+rb+rler+nden 

hem d+l hem de sosyal açıdan etk+lenmekted+r. Y+ne aynı durum yurt dışına göç eden 

+şç+ler+n çocuklarında da görülür. Bu durum karşılıklıdır, taraflarda hang+s+ d+ğer+nden 

etk+len+yorsa bunu kend+ +sted+ğ+ +ç+n kültürleşme gerçekleşeb+lmekted+r. 
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1.3.3. Kültürlenme 

 

İnsan topluluklarının kend+ öz yaşamlarından get+rd+kler+ kültürü ve ben+msed+kler+ 

alt kültürü, dah+l oldukları ya da karşılaşıp b+rl+kte yaşamak zorunda kaldıkları hâk+m 

kültüre aktarmasına bu yolla da hâk+m kültür +ç+nde oluşturdukları farklı b+leş+mlere 

kültürlenme den+lmekted+r. Buna örnek olarak köyden şehre göçte gece kondu örneğ+ 

göster+leb+l+r (Özmen, 2020). Kültürlenme a+lede başlayıp okul g+b+ farklı sosyal 

ortamlarda devam eden ve b+reyler+ kültürel olarak etk+leyen kültür etk+leş+m+ne de 

den+lmekted+r (Güvenç, 1991). Başka b+r tanımlamada Bozkurt Güvenç’+n k+tap 

+ncelemes+nde Yazıcı’nın yaptığı alıntıda görülmekted+r burada kültürlenme “Alt-

grupların veya farklı kültürlerden b+rey ve grupların bell+ b+r kültürel etk+leş+me g+rerek 

yen+ sentezler oluşturmaları”  (Yazıcı, 2018) şekl+nde tanımlanmıştır.  

Kültürlenme sosyal+zasyon sürec+n+n öneml+ b+r parçasıdır. Sosyal+zasyon, b+r 

b+rey+n toplumun değerler+n+, normlarını ve beklent+ler+n+ öğrenerek sosyal b+r k+ml+k 

kazanmasını +çer+r. Kültürlenme +se bu sürec+n kültürel boyutunu +fade eder. B+r b+rey, 

a+les+, okul ve arkadaş çevres+, medya ve d+ğer sosyal kurumlar aracılığıyla toplumun 

kültürel ögeler+n+ öğren+r ve ben+mser. Kültürlenme sürec+, b+rey+n kültürel k+ml+ğ+n+n 

oluşmasına ve toplumun değerler+n+ paylaşan b+r üye hal+ne gelmes+ne yardımcı olur. Bu 

süreçte, d+l, gelenekler, törenler, normlar, +nançlar ve d+ğer kültürel ögeler aktarılır ve 

öğren+l+r. Kültürlenme sürec+, b+reyler+n b+r toplumun kabul ett+ğ+ davranış kalıplarını 

+çselleşt+rmes+n+, kültürel normlara uymayı öğrenmes+n+ ve toplumun değerler+ne bağlılık 

göstermes+n+ sağlar (Şah+n, 2019). Yurt dışına çalışmaya g+den +şç+ler+m+z+n Almanya’da 

yabancı Türk+ye’de Alamancı (Za+moğlu, 2004) görülmes+ g+tt+kler+ yerlere kend+ 

kültürler+n+ götürerek her +k+ yerde de farklı görülmes+ buna örnek göster+leb+l+r. Bu 

durumda hâk+m olan Alman kültüründen de etk+lend+kler+ +ç+n ortaya böyle b+r kavram 

çıktığı görülmüştür. 

 

1.3.4. Kültürel Yayılma 

 

B+r toplumun sah+p olduğu bütün madd+ ve manev+ kültürün dıştan +çe ya da +çten 

dışa olacak şek+lde dağılmasına kültürel yayılma den+r (Uluç, 2023). Toplumda var olan 
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kültür ögeler+n+n başka toplumlarda da görülmes+d+r. Hâk+m b+r kültürün başka kültürler+ 

de kend+ kültürel kodları yönünde yayması durumudur.  

 

Günümüzde kültürel yayılma telev+zyon g+b+ k+tle +let+ş+m araçlarının 

yaygınlaşması +le hızla +lerlem+şt+r. Ancak bu gel+ş+m+n az gel+şm+ş ülkeler+n çok gel+şm+ş 

ülkeler+ örnek almasıyla akış güçlüden zayıfa doğru olmuştur (Özmen, 2020). Alan Scot’a 

göre toplumlarda kültür en güçlü +nsanlar tarafından kurulur ve yönet+l+r. Scot, kültürün 

temel f+k+rler+, değerler+ ve +nançları yöneten b+r grup +nsan tarafından kurulduğunu 

savunur. (Scot, 2022). Bu durum, okullarda kayıtlı yabancı öğrenc+ler+n anma törenler+ne, 

kutlama programlarına hatta m+ll+ marşlara +şt+rak etmeler+nde gözlemleneb+l+r. 

 

Yayılma hâk+m kültürü çeş+tl+ yönlerden etk+ler. Kültürel yayılmanın etk+s+, yerel 

kültürel özell+kler+ (g+y+nme tarzı, yemek vb.) ve gelenekler+ değ+şt+rmek, yen+ ve karma 

kültürel durumlar oluşturmak; +nançları, gelenekler+, değerler+, f+k+rler+ değ+şt+rmek ve 

yaşam kal+tes+n+ yükseltmek g+b+ alanlarda kend+n+ göster+r. Kültürel yayılma +lk başlarda 

kend+s+n+ yavaş yavaş göster+r daha sonrasında hızlanır ve en sona doğru +se y+ne yavaşlar. 

Yapılan çalışmalar yayılan yen+ kültürü; zeng+n ülkeler+n daha hızlı, bel+rs+zl+klerden 

kaçınma oranının daha yüksek olduğu ülkeler+n takl+t yoluyla ve yen+l+ğ+n kaynağına daha 

yakın olan ülkeler+n +se daha erken ben+msed+ğ+n+ gösterm+şt+r. P+zza, sush+, hamburger 

g+b+ yemekler+n, moda hal+ne gelen yöresel kıyafetler+n hızla yayılması bu duruma örnek 

ver+leb+l+r (Ceng+z, 2022). 

 

1.3.5. Kültür Şoku 

 

Uluç (2003) kültür şokunu, b+r kültürden başka kültüre g+rmek durumunda kalan 

b+reyler+n o kültüre hemen alışamamaları durumunda yaşadıkları uyum sorunlarına, 

sıkıntılara, bunalımlara gösterd+kler+ tepk+ler ve bu tepk+ sonrasında oluşan durum olarak 

tanımlar. İk+ farklı kültür arasında, fark ne kadar fazla +se kültür şoku da o kadar yoğun 

olacaktır. B+rey+n alışık olmadığı b+r kültür +çer+s+nde kültür şokunun daha haf+f olması 

+ç+n o kültür +çer+s+nde çok daha fazla deney+me sah+p olması gerekmekted+r (L+van, 

2011). 



17 
 

K+ş+ler+n yen+ b+r kültürün yaşandığı ortama zorunlu ya da +steğe bağlı olarak 

g+rmes+ sonucunda mecburen yen+ b+r d+l, gelenek, yeme, +çme g+b+ durumlarla 

karşılaşacak dolayısıyla yen+ kültürün +çer+s+nde ötek+leşmey+ h+ssetmes+ k+ş+de baskı 

oluşturmaktadır. Bu durumda k+ş+ kend+n+ kaybolmuş ve b+rtakım olumsuz duygular 

+ç+nde h+ssedecekt+r, yaşadığı bu duruma da kültür şoku den+lecekt+r (Eğ+nl+, 2011). 

Kültür şokunun etk+ler+, ülkem+zden g+den yerl+ öğrenc+ler veya ülkem+ze gelen yabancı 

öğrenc+ler üzer+nde gözlemleneb+l+r. N+tek+m bu şoku atlatan uyum sağlamakta, 

atlatamayanlarda +se zaman zaman desteğe gerek duyulmaktadır. 

 

1.3.6. Kültürel Gec+kme 

 

Kültürel gec+kme, kültürel değ+ş+m+ meydana get+ren son etmend+r. B+r kültürün 

tüm ögeler+ b+rb+rler+yle +l+şk+l+ olduğu +ç+n değ+ş+m hang+s+ üzer+nde olursa olsun, 

mecburen, değ+ş+me uğramayan d+ğer bölümler+ de değ+ş+me uğrayacaktır. Yen+ b+r buluş, 

adaptasyonu gerekt+ren b+r toplumsal değ+şmey+ de beraber+nde get+r+r. Bu bağlamda, 

kültür ögeler+nde meydana gelen madd+ veya manev+ b+r buluş, meydana geld+ğ+ kısımda 

yen+ b+r adaptasyon gerekt+r+r. Aktan’a (2007) göre madd+ kültür ögeler+ manev+ kültür 

ögeler+ne göre daha çabuk değ+ş+r. Kültürel gec+kmede manev+ kültür ögeler+ndek+ 

dönüşüm madd+ kültür ögeler+ndek+ dönüşümün hızında ger+de kalır, yet+şemez ve ortaya 

+ron+k b+r kültürel gec+kme meydana gel+r. 

Kültür +le buluşun adaptasyonu aynı zamanda gerçekleşmezler bu adaptasyon 

mutlaka gec+kme +le olur. İşte bu gec+kmeye kültürel gec+kme den+l+r. Kültürel 

gec+kmeler+n ortadan kalkması b+nlerce seney+ bulab+l+r. Yen+ b+r buluş +le adaptasyon 

sağlaması gereken kültür ögeler+ arasında b+r anlaşmazlık olursa bu adaptasyonun 

gec+kmes+ne neden olab+l+r. Uyum ancak değ+ş+m ve buluşun az olduğu toplumlarda 

görülür. Kültürel gec+kme, yen+ buluş veya değ+ş+m olana kadar bel+rg+nl+k göster+r. 

Değ+ş+m olunca, kararlı denge bozulur ve ortaya değ+ş+m sonucu yen+ b+r kararlı denge 

çıkar (Oskay, 1978). 
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1.3.7. Kültürel Bütünleşme 

 

Kültürel bütünleşme ya da kültürel entegrasyon kavramını anlayab+lmek +ç+n 

entegrasyonun ne demek olduğunun b+l+nmes+ gerek+r. Entegrasyon, M+sall+ Büyük 

Türkçe Sözlüğe göre “Bütünleşme, b+rleşme.” demekt+r (Ayverd+, 2010). Kültürel 

bütünleşme, kültürler arası çatışmayı önlemek +ç+n gerekl+ olan b+r süreçt+r. Kültür, kend+ 

+ç+ndek+ temel ögelerle ahenk +ç+nded+r ve toplumunda b+rb+r+yle bütünlük +ç+nde hareket 

etmes+n+ sağlar. Bu ögeler+n b+rb+r+yle +l+şk+l+ olmasına, b+rb+r+ne benzer ya da farklı b+r 

b+ç+mde bağlanmasına kültürel bütünleşme den+r (Kuran & Sandholm, 2008). 

 

Kültürel bütünleşmen+n sağlanamadığı toplumlarda aynı kültüre tab+ b+reyler 

arasında uçurumlar oluşur. Kültürü meydana get+ren tüm asl+ unsurlar b+rb+rler+ +le 

+let+ş+m hal+nded+r ve bu yüzden kültür kompleks b+r bütün olarak değerlend+r+l+r. 

Kültürün temel ögeler+nde oluşacak herhang+ b+r varyasyon başka unsurları da 

etk+lemekted+r. Kısaca kültürü tek b+r öge olarak değ+l de bütünleşt+r+c+ ögelerden oluşan 

b+r yapı olarak değerlend+rmek gerek+r (Özmen, 2020). 

 

1.3.8. Kültürel Özümseme 

 

Kültürel özümseme as+m+lasyon olarak da adlandırılır. B+r kültürdek+ +nsanların 

+ç+nde yaşadıkları d+ğer hâk+m kültür, alt kültür ya da popüler kültüre uyum sağlamasıdır 

(Güvenç, 2013). Bu b+l+nçl+ olarak toplumların k+ml+kler+n+ kaybetmeler+ ve er+y+p yok 

olmalarını sağlamak +ç+nde yüzyıllarca uygulanan b+r metodoloj+d+r. Bulgarların b+r 

zamanlar sınırları +ç+nde yaşayan Türklere yaptıkları ya da Ç+n Devlet+n+n ş+md+ b+le 

Uygur Türkler+ne dayattıkları as+m+le çalışmaları bu duruma örnek ver+leb+l+r. Bu 

olumsuz anlamda as+m+le zorak+ kültürlemen+n alanına g+rer. Herhang+ b+r kültürün, kend+ 

+ç+ndek+ azınlık kültürü er+tmes+ ve kend+ne benzetmes+ şekl+nde tanımlanan 

as+m+lasyondur. Genel olarak olumsuz anlam +fade eden kültürel as+m+lasyon, normal b+r 

süreç şekl+nde b+rb+r+n+ kabul eden çok kültürlü b+r yapı +le de sonuçlanab+l+r (Yıldırım, 

2020). Bu kültür emperyal+zm+ olarak da görüleb+l+r. Bu t+p baskılar arttıkça +nsanlarda 

oluşan tepk+ler karşı kültürü oluşturur (Lark+n, 2015).Ancak toplumların +ç+ndek+ bazı 

azınlıklar da +steyerek ya da zamanla as+m+le olurlar. Aynı durumu sanatta da göreb+l+r+z. 
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Bel+rl+ b+r kültürün s+mgeler+ başka b+r kültür +le karıştırıldığında benzeş+r, yen+den şek+l 

alır veya bazı kültürel s+mgeler d+ğerler+n+ as+m+le eder (Eğ+nl+ & Nazlı, 2018). 

 

1.3.9. Zorla Kültürleme 

 

Adından da anlaşılacağı üzere k+ş+n+n kend+ +rades+ dışında hâk+m ve baskın 

kültürün zorla ben+mset+lmes+ olarak da yorumlanab+l+r. Bu durum +k+ değ+ş+k kültürün 

karşılaşması sonucu ortaya çıkmaktadır. Zorla dayatılan kültür değ+şmes+ daha çok, b+r 

toplumun başka b+r toplumun egemenl+ğ+ altına g+rmes+yle meydana gel+r. Dayatılan 

kültür değ+şmes+ bazen toplumun gücüne sah+p olan +kt+dar tarafından ele geç+r+lm+ş b+r 

k+tlen+n yukarıdan aşağıya, farklı kültür ögeler+n+ çoğunluğa rağmen, bütün herkese kabul 

ett+rmeye dayatması b+ç+m+nde ortaya çıkar (Aktan, 2007). 

 

1.4. İLKOKUL  
 

İlkokul, ana sınıfından sonra a+le ocağından ayrılan çocuğun topluma b+lg+ ve 

davranış olarak uyum sağlaması +ç+n atılan en öneml+ adımdır. Bura da okutulacak dersler 

kanun ve mevzuatlar çerçeves+nde bel+rlenm+şt+r. 

İlköğret+m; eğ+t+m kurumlarının, +lk, orta ve yüksek şekl+nde basamaklara ayrıldığı 

ülkelerde, okul s+stem+ yapısını bel+rlemek +ç+n kullanılan b+r kavramdır (Güven,2012; 

aktaran Günkör & Dem+r). 

 

1.4.1. Türk+ye’de İlkokullar 

 

Türk+ye’de +lkokullar, +lköğret+m ve eğ+t+m kanunuyla bel+rlenm+şt+r. Bu kanun 

çerçeves+nde okutulan m+hver (eksen) dersler Hayat B+lg+s+, Sosyal B+lg+ler ve Fen ve 

Teknoloj+d+r. İfade ve becer+ dersler+ Türkçe, Matemat+k, Müz+k g+b+ dersler bu dersler+n 

b+r devamı, sarmalı g+b+d+r (Palavan, 2012). Hayat B+lg+s+ ve Sosyal B+lg+ler ders+ kültür 

kavramları ve aktarımı açısından çok yoğun +çer+ğe sah+pt+r. Gelenek ve görenekler, d+n+ 

ve m+ll+ bayramlar bu +çer+klere örnek göstereb+l+r.  

 

İlköğret+m ve eğ+t+m kanunun +lk üç maddes+ şöyled+r. 
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Madde 1 – İlköğret+m, kadın erkek bütün Türkler+n m+ll+ gayelere uygun olarak 

beden+, z+hn+ ve ahlak+ gel+şmeler+ne ve yet+şmeler+ne h+zmet eden temel eğ+t+m ve 

öğret+md+r. 

 

Madde 2 – İlköğret+m, +lköğren+m kurumlarında ver+l+r; öğren+m çağında bulunan 

kız ve erkek çocuklar +ç+n mecbur+, devlet okullarında parasızdır.  

 

 Madde 3 – (Değ+ş+k:27/6/2019-7180/2 md.) Mecbur+ +lköğret+m çağı, 6-14 yaş 

grubundak+ çocukları kapsar. İlkokulların b+r+nc+ sınıflarına o yılın 31 Aralık tar+h+nde 72 

ayını dolduran çocukların kaydı yapılır. Ancak çocuğun gel+ş+m durumuna bağlı olarak 

okula erken başlaması veya kaydının ertelenmes+ +le +lg+l+ hususlar yönetmel+kle 

düzenlen+r. (İlköğret+m ve Eğ+t+m Kanunu, 1961) Bu kanun kapsamında beş yıl olan 

+lköğret+m+n +lkokul kısmı 30 Mart 2012 yılında 4+4+4 şekl+nde değ+ş+p b+r+nc+ kademes+ 

olarak 4 yıla düşmüştür. Başlama yaşı kanunda da bel+rlend+ğ+ üzere 31 Aralık’a kadar 72 

ayını dolduranların kayıtları yapılmaktadır. 6 +le10 yaş aralığında devam eden b+r süreç 

aralığıdır.  

Bu çalışma da yukarıdak+ maddeler+n kapsamına g+ren Nevşeh+r İl+n+n Ürgüp 

İlçes+nde yer alan +lkokullarda yukarıda bel+rt+len yaş gurubu öğrenc+ler+n vel+ler+ ve 

öğretmenler+ üzer+nde yapılmıştır.  

 

1.4.2. Öğrenc+ 

 

Öğrenme hayat boyu devam eden b+r süreçt+r. Öğrenme +ş+ +ç+n öneml+ +k+ faktörden 

b+r+s+ öğrenc+ d+ğer+ de öğretmend+r. Öğretmen+n, öğretme b+lg+ ve becer+s+ne sah+p olması 

gerek+rken öğrenc+n+n de öğrenme yet+s+ne sah+p olması beklen+r. Öğrenc+, genel olarak 

öğrenen k+ş+ anlamındadır ve sözlük anlamında +se “1. B+r öğret+m kurumunda öğren+m 

gören k+mse, 2. B+r +l+m veya sanat dalında b+r hocadan, b+r üstattan ders alan, onun yol 

göster+c+l+ğ+yle yet+şen k+mse.” demekt+r (Ayverd+, 2010).  

 

Kültürün nes+lden nesle aktarılması +ç+n b+r öğreten+n b+r de bu kültür +let+ler+n+ alan 

öğrenc+n+n olması gerek+r. Öğrenc+ ver+lenler+ öğrenecek, yaşatacak, gelecek nes+llere 

taşıyacak b+reyd+r. Kültür aktarımında b+r zamanlar öğrenc+ konumunda olan önce kültürü 
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yaşayan k+ş+ler, +lerleyen zamanlarda kültürü d+ğer nesle aktaran öğretmen konumunda 

olacaktır. Kültürün yaşaması +ç+n öğrenc+n+n b+r süre sonra kültür aktarımında görevl+ 

olan b+r öğretmene dönüşeceğ+ unutulmamalıdır. 

 

Toplumların varlığını sürdüreb+lmes+ genç nes+llere ve onların b+rçok açından 

yeter+nce donanımlı olmasına bağlıdır. Kültürü b+r z+nc+re benzet+rsek geçm+ş +le 

geleceğ+n arasındak+ halkanın öğrenc+ olduğu öneml+ b+r gerçekl+kt+r. 

 

1.4.3. Öğretmen 

 

Kültürün yaşanması, yaşatılması ve aktarılması +ç+n toplumda en öneml+ görev+ 

üstlenen k+ş+ler+n başında öğretmen gel+r. İnsanoğlu doğduğu andan +t+baren öğrenmeye 

başlar. Dolayısıyla +lk öğretmenler+ a+les+ ve çevres+d+r. Öğretmen+n kel+me anlamı “İl+m, 

sanat veya tekn+k dallarında b+ld+ğ+n+ öğretmey+ meslek ed+nm+ş k+mse.” olarak da 

ver+lmekted+r (Ayverd+, 2010). Akadem+k anlamda öğretmen +se burada araştırma 

konumuzun örneklem+nde yer alan resm+ +lkokul kurumlarındak+ öğretmenlerd+r. 

Özell+kle +lkokul öğretmenler+ öğrenc+n+n hem kalb+ne hem de +ler+k+ yaşantısında 

başarısına ışık tutar. Özet olarak hayata atılması ve uyum sağlamasında a+leden sonrak+ 

öneml+ etkenlerden b+r+d+r. Eğ+t+m+n üçüncü etken+ de çevre olması haseb+yle kültürde 

konunun +ç+ne doğrudan g+rmekted+r. Öğrenc+, bu kültüre uyum +çer+s+nde katkı 

sağlamayı öğretmen+yle okulda sentezlemekted+r. 

 

1.4.4. Vel+ 

 

B+r çocuğun bütün davranışlarından sorumlu ve onu koruyup gözeten k+ş+ olarak 

tanımlanır (TDK, 2023). Bu bağlamdan yola çıkılarak çocuk +ç+n her türlü olumlu ve 

olumsuz durumda gerek öğretmen+n gerek okulun +lk ulaşıp sorun ya da öner+ +lett+ğ+ 

k+ş+d+r de den+leb+l+r. Vel+, okula g+den çocuğunda okulda karşılaştığı olumlu ya da 

olumsuz değ+ş+m+ gözlemel+d+r. N+tek+m araştırmadak+ bulgulardan da anlaşılacağı üzere 

okul güncel kültür ögeler+n+n öğrenc+ açısında karşılaştığı yerler+n başında gel+r. Bu 

karşılaşmadak+ etk+n+n olumlu yöne kanal+ze ed+lmes+ ve bundan faydalanılması 

araştırmanın amaçlarındandır. Vel+ buradak+ akt+f gözlemc+ ve katılımcıdır. 
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1.5. ÖĞRENCİLERİN BİRBİRLERİNİ ETKİLEMESİ 

 

İlkokul ortamı, güncel kültür ögeler+n+n kullanımı ve çocukların bu ögeler+ farklı 

etk+leş+m yolları +le b+rb+r+ne aktarımı +ç+n öneml+ b+r sahadır. Çünkü +lkokullar farklı 

etn+k kökenlere, d+llere, gelenek ve göreneklere, farklı kültürel özell+klere sah+p b+r ortam 

olduğundan, kültürel açıdan da en çok çeş+tl+l+k gösteren eğ+t+m aşamalarından b+r+s+d+r. 

Çocuklar sınıf arkadaşları +le +let+ş+m kurarken, d+l ve +let+ş+m becer+ler+n+ de gel+şt+r+rler. 

Aynı sınıf +çer+s+nde farklı kültüre sah+p olan b+r arkadaşı +le aynı masayı kullanan çocuk 

zaman +çer+s+nde arkadaşının kullandığı kel+melere aş+na olab+l+r ve zamanla yen+ 

kel+meler öğreneb+l+r. Öğren+len bu yen+ kel+meler+n anlamları +le kend+ kültüründek+ 

kel+men+n karşılığını eşleşt+reb+l+r, bu durumda da kel+me dağarcığını gel+şt+reb+l+r. Bu 

durumda b+r+ d+ğer+n+ kend+ kültürel alanına maruz bırakır. Bu durum manev+ kültür 

m+rası sayılab+lecek olan d+l+n, kültürel etk+leş+mde en öneml+ unsur olduğunun da başka 

b+r gösterges+d+r. Aynı şek+lde +lkokullarda gerçekleşt+r+len geleneksel kutlamalar, 

öğrenc+ler+n kend+ gelenekler+n+ ve bayramlarını sınıf arkadaşları +le paylaşab+lmeler+ +ç+n 

öneml+d+r. Bu durum farklı kültürel kutlamaların d+ğer +nsanlar tarafından 

deney+mlenmes+n+ sağlamaktadır. Örneğ+n, farklı kültüre sah+p b+r öğrenc+n+n kend+ 

kültüründek+ d+n+ b+r kutlamayı yapması, sınıf arkadaşlarının da bu kutlamaya +l+şk+n b+lg+ 

sah+b+ olmasını da beraber+nde get+reb+l+r. Kültürlere göre farklı hazırlama şek+ller+ olan 

yemekler de kültürel bağlamda öğrenc+ler+n b+rb+rler+n+ etk+led+ğ+n+n görüldüğü başka 

öneml+ b+r alandır. Her alanı b+rl+kte paylaşan +lkokul öğrenc+ler+ +ç+n okul, en eğlencel+ 

zamanın geç+r+ld+ğ+ ve zamanın çoğunun oyunlar oynanarak geç+r+ld+ğ+ b+r mecradır. Bu 

nedenle kültürel +let+ş+m+n veya etk+leş+m+n de en key+fl+ yaşandığı alandır. Sınıf 

arkadaşları arasında oyunlar paylaşıldıkça, farklı kültürler+n oyunları öğren+l+r ve bu 

oyunlara katılınır. Aslında bu paylaşım çocukların b+rb+rler+ne saygı duymasını ve farklı 

kültürel deney+mlerden key+f almasını da öğretmekted+r. Bu durumlar +se öğrenc+ler+ 

farklı kültürlere daha açık ve hoşgörülü olmaya teşv+k eder (Sağ, 2018).  

 

1.5.1. Vel+n+n Öğrenc+ye Etk+s+ Öğretmen+n Hem Vel+ye Hem Öğrenc+ye Etk+s+ 

 

Güncel kültür ögeler+n+n öğren+lme ve aktarılma sürec+nde hem vel+ hem 

öğretmen+n öneml+ etk+ler+ ve roller+ vardır. Vel+ler+n ve öğretmenler+n, çocuklara kültürel 
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değerler+n, normların ve davranışların aktarılmasında öneml+ görevler+ vardır. A+le 

b+reyler+, çocukların +lk ve en öneml+ etk+ley+c+ler+d+r. A+leler, çocuklara b+ld+kler+ ve 

ben+msed+kler+ bütün kültür ögeler+n+ öğreten +lk öğretmenler olarak düşünüleb+l+r. 

Vel+ler, çocuklara k+ml+kler+n+ ve a+t oldukları kültürü tanıtmada k+l+t b+r rol oynarlar. 

Örneğ+n, a+leler çocuklara ana d+ller+n+ öğreteb+l+r, evdek+ gelenekler+ yaşatıp onlara a+le 

değerler+n+ aktarab+l+rler. Öğretmenler +se çocukların +k+nc+ öneml+ etk+ley+c+ler+d+r ve 

çocukların gel+ş+m+nde büyük b+r rol oynarlar. Öğretmenler, sınıf ortamında çocuklara 

çeş+tl+ kültürel deney+mler sunarlar ve öğrenc+ler+n farklı kültürler+ anlamalarını sağlarlar. 

Öğretmenler, kültürel çeş+tl+l+k ve farklılık konusunda farkındalık yaratırlar, öğrenc+ler 

arasında hoşgörü ve empat+ gel+şt+rmeye yardımcı olurlar. Aynı zamanda, öğrenc+lere 

kültürel değerler+ ve normları aktarırken, onları kültürel çeş+tl+l+ğ+ de teşv+k ederler. 

Vel+ler çocukların kültürel k+ml+ğ+n+n temel+n+ oluşturmada oldukça öneml+ b+r 

noktadadırlar ve onlara +lk olarak evdek+ kültürel değerler+ ve gelenekler+ öğreterek, öz 

k+ml+kler+n+ tanımlamalarına ve kültürler+n+ ben+msemeler+ne yardımcı olurlar. Bunlarla 

beraber çocuklara ahlak+ değerler, davranış normları ve toplumda kabul ed+len kuralları 

da aktarırlar. Böylel+kle, vel+ler çocukların kültürel k+ml+kler+n+ oluştururlar ve onların 

toplumda yer almasını sağlarlar.  

 

Öğretmen hem vel+y+ hem de öğrenc+y+ dönüşümlü b+r b+ç+mde etk+leyen b+r 

konumdadır. Öğretmenler vel+lerle düzenl+ +let+ş+m kurarlar, çocuğun gel+ş+m+n+ tak+p 

ederler ve bu noktada vel+lerle +ş b+rl+ğ+ +ç+nde çalışırlar. Öğretmenler, vel+lere 

çocuklarıyla paylaşması gerekt+ğ+ kültürel değerler konusunda da yardımcı olurlar. Aynı 

zamanda, vel+lere çocuklarına nasıl destek olab+lecekler+n+ ve evde hang+ kültürel 

etk+nl+kler+ yapab+lecekler+n+ öner+rler. Vel+ler+n çocuklarının eğ+t+m+ne +lg+ göstermeler+ 

ve okuldak+ gel+şmeler+ tak+p etmeler+ de öneml+d+r. Öğretmenler, vel+lere düzenl+ olarak 

öğrenc+n+n akadem+k +lerlemes+n+, davranışını ve katılımını b+ld+rerek +ş b+rl+ğ+ yaparlar 

(Akbaşlı,D+, 2019). 

 

Vel+n+n Öğrenc+ye Etk+s+: 

 

1. A+le Değerler+: Vel+ler, a+leler+n+n kültürel değerler+n+ ve +nançlarını çocuklarına 

aktarır. Çocuklar, a+leler+n+n tutumları, davranışları ve değerler+ne maruz kalarak bu 
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değerler+ ben+mserler. Vel+ler+n öğrenc+lere model olmaları, onların kültürel 

değerler+ +çselleşt+rmeler+n+ sağlar. 

2. D+l ve İlet+ş+m: Vel+ler, ana d+ller+n+ ve +let+ş+m becer+ler+n+ çocuklarına aktarır. D+l, 

b+r kültürün temel taşlarından b+r+d+r ve vel+ler, çocuklara d+l+n yanı sıra o d+l+n 

+çerd+ğ+ kültürel referansları da öğret+rler. D+l yoluyla +let+ş+m, çocukların kültürel 

k+ml+kler+n+ ve a+d+yet duygularını gel+şt+rmeler+ne yardımcı olur. 

3. Gelenekler ve Kutlamalar: Vel+ler, geleneksel bayramlar, kutlamalar ve a+le 

r+tüeller+ g+b+ kültürel etk+nl+kler+ çocuklara öğret+r. Bu etk+nl+kler, çocukların kend+ 

kültürler+n+ ve kökenler+n+ anlamalarına ve kutlamalarla +l+şk+l+ değerler+ 

öğrenmeler+ne yardımcı olur (Erden, 2015). 

 

Öğretmen+n Hem Vel+lere Hem Öğrenc+lere Etk+s+: 

1. Kültürel Farkındalık: Öğretmenler, öğrenc+ler+n farklı kültürlerden geld+ğ+n+ 

anlamaları ve takd+r etmeler+ +ç+n vel+lere yardımcı olab+l+r. Öğretmenler, vel+lerle 

+let+ş+m kurarak öğrenc+ler+n kültürel farklılıklarını göz önünde bulundurab+l+r ve 

sınıf ortamında kültürel farkındalığı kabullen+p ben+msemeler+ne yardımcı olab+l+r. 

2. Eğ+t+m Materyaller+ ve Akt+v+teler+: Öğretmenler, farklı kültürel bağlamlara uygun 

eğ+t+m materyaller+ ve akt+v+teler+ kullanarak öğrenc+lere kültürler+ hakkında daha 

fazla b+lg+ ed+nme fırsatı sunab+l+r. Öğrenc+ler+n kend+ kültürler+n+ ve d+ğer 

kültürler+ anlamalarını sağlayacak materyaller sunab+l+r ve etk+nl+kler 

düzenleyeb+l+r. Böylel+kle öğrenc+ler+n kültürel olarak zeng+nleşmeler+ne katkıda 

bulunab+l+r. 

 

Sonuç olarak, vel+ler ve öğretmenler kültür ögeler+n+n aktarımında öneml+ b+r rol 

oynarlar. Vel+ler, çocuklara a+t oldukları kültürel değerler+ öğret+rken, öğretmenler +se bu 

sürece okul ortamında destek sağlarlar. İy+ b+r +ş b+rl+ğ+ ve +let+ş+m +ç+nde olan vel+ ve 

öğretmen, öğrenc+ler+n kültürel açıdan zeng+n b+r ortamda yet+şmeler+ne yardımcı olurlar 

(Atasoy & Gürbüz, 2018). 

 

1.5.2. Yabancı Uyruklu Öğrenc+ler+n Yerl+ Öğrenc+lere Etk+s+ 

Yabancı uyruklu öğrenc+ler+n yerl+ öğrenc+ler+n sah+p olduğu kültürel ögeler+ 

etk+leme potans+yel+ vardır. Farklı kültürlerden gelen yabancı uyruklu öğrenc+ler, yerl+ 
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öğrenc+ler+n farklı perspekt+flerle tanışmalarını ve kültürel çeş+tl+l+k hakkında daha fazla 

b+lg+ ed+nmeler+n+ sağlarlar. 

 

Yabancı uyruklu öğrenc+ler+n varlığı, yerl+ öğrenc+ler+n kültürel farkındalığını 

artırab+l+r ve onların dünya görüşler+n+ gen+şleteb+l+rler. Yerl+ öğrenc+ler, yabancı uyruklu 

öğrenc+lerle etk+leş+mde bulunarak, farklı kültürel normları, değerler+, gelenekler+ ve 

yaşam tarzlarını gözlemleyeb+l+rler. Bu etk+leş+mler, yerl+ öğrenc+ler+n hoşgörü, empat+ ve 

kültürel çeş+tl+l+ğe saygı g+b+ öneml+ değerler+ de öğrenmeler+ne katkı sağlar. 

 

Yabancı uyruklu öğrenc+ler, d+l becer+ler+, müz+k, dans, sanat ve d+ğer kültürel 

unsurlarda da yerl+ öğrenc+ler+ etk+leyeb+l+r ve olumlu yönde +z bırakab+l+rler. Örneğ+n, 

yabancı uyruklu b+r öğrenc+, kend+ ülkes+n+n müz+ğ+n+, dansını veya sanatını d+ğer 

öğrenc+lere öğreteb+l+r. Bu, yerl+ öğrenc+ler+n farklı kültürel +fadeler+ deney+mlemes+n+ ve 

onları beğen+ +le takd+r etmes+n+ sağlar. 

 

Yabancı uyruklu öğrenc+ler aynı zamanda d+l ve +let+ş+m becer+ler+ konusunda da 

yerl+ öğrenc+ler üzer+nde etk+l+ olab+l+rler. Kend+ ana d+l+n+ konuşan öğrenc+ler, yerl+ 

öğrenc+lere bu d+ller+ öğreteb+l+r ve böylece d+l öğren+m+ +ç+n farklı b+r kaynak olab+l+rler. 

Bu, yerl+ öğrenc+ler+n kültürel çeş+tl+l+k +ç+nde +let+ş+m kurma yetenekler+n+ gel+şt+r+r ve 

küresel b+r perspekt+f kazanmalarına yardımcı olur (Erol, 2021). 

 

Ancak, yabancı uyruklu öğrenc+ler+n yerl+ öğrenc+ler+ kültürel açıdan 

etk+leyeb+lmes+ +ç+n karşılıklı etk+leş+m ve +let+ş+m olmalıdır. Okul ve sınıf ortamlarında 

kültürel çeş+tl+l+ğ+ teşv+k eden etk+nl+kler, projeler ve tartışmalar düzenlemek, öğrenc+ler+n 

farklı kültürler+ paylaşmalarını ve b+rb+rler+n+ anlamalarını sağlamak +ç+n öneml+ 

adımlardır. Ayrıca, öğretmenler+n ve okul yönet+m+n+n kültürel çeş+tl+l+k konusunda 

duyarlılık göstermes+ ve eğ+t+m programlarını kültürel farklılıkları yansıtacak şek+lde 

tasarlaması da öneml+d+r. 

 

Sonuç olarak, yabancı uyruklu öğrenc+ler+n yerl+ öğrenc+lere kültürel ögeler+ 

etk+leme potans+yel+ vardır. Bu etk+leş+mler, yerl+ öğrenc+ler+n kültürel farkındalığını 

artırır, empat+ ve hoşgörüyü gel+şt+r+r ve kültürel çeş+tl+l+ğ+ takd+r etmeler+n+ sağlar. 
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1.5.3. Popüler Kültürün Öğrenc+ye Etk+s+ 

 

Popüler kültür, medya, eğlence endüstr+s+ ve d+ğer +let+ş+m araçları aracılığıyla 

yayılan ve gen+ş k+tlelere ulaşan kültürel b+r fenomend+r. Öğrenc+lere etk+s+ de oldukça 

öneml+d+r ve çeş+tl+ şek+llerde ortaya çıkab+l+r. 

 

1. İmge ve Rol Modeller: Popüler kültür, genell+kle ünlüler, sanatçılar, sporcular ve 

d+ğer popüler k+ş+l+kler aracılığıyla rol modeller sunar. Öğrenc+ler bu k+ş+l+kler+ 

tak+p edeb+l+r, onların yaşam tarzını, davranışlarını ve tutumlarını ben+mseyeb+l+r. 

Bu durum, öğrenc+ler+n kend+ k+ml+kler+n+ şek+llend+r+rken popüler kültürün 

olumsuz etk+s+ne maruz kalmalarına neden olab+l+r. 

2. Tüket+m Kültürü: Popüler kültür, tüket+m alışkanlıklarını ve marka sadakat+n+ 

etk+ler. Öğrenc+ler, popüler kültürün sunduğu trendlere uygun kıyafetler, teknoloj+ 

ürünler+, müz+kler, oyunlar ve d+ğer tüket+m ürünler+n+ talep edeb+l+r. Bu durum, 

öğrenc+ler+n bel+rl+ markalara yönelmeler+ne ve tüket+m odaklı b+r yaşam tarzı 

ben+msemeler+ne yol açab+l+r. 

3. İlet+ş+m ve D+l: Popüler kültür, öğrenc+ler+n d+l ve +let+ş+m b+ç+mler+n+ etk+leyeb+l+r. 

Müz+kler, f+lmler, telev+zyon programları ve sosyal medya platformları aracılığıyla 

popüler kültürün etk+s+nde kalan öğrenc+ler, moda tab+rler+, argo kullanımı, popüler 

dey+mler ve trendler+ ben+mseyeb+l+rler (Saçıkaralı, 2018). 

4. Değerler ve İnançlar: Popüler kültür, öğrenc+ler+n değerler+n+ ve +nançlarını 

etk+leyeb+l+r. Medya tarafından sunulan +dealler, güzell+k standartları, başarı 

tanımları ve toplumsal normlar, öğrenc+ler+n değer s+stemler+n+ şek+llend+reb+l+r ve 

etk+leyeb+l+r. Bunun yanı sıra, popüler kültürde yer alan bazı davranışlar ve değerler, 

öğrenc+ler arasında grup baskısı ve sosyal kabul arayışı g+b+ olumsuz etk+ler 

yaratab+l+r. 

5. İlet+ş+m ve İl+şk+ler: Popüler kültür, gençler arasında ortak +lg+ alanları oluşturab+l+r 

ve +let+ş+m+ kolaylaştırab+l+r. Ortak müz+k, f+lmler, telev+zyon programları, oyunlar 

veya sosyal medya platformları hakkında konuşmak, gençler arasında bağları 

güçlend+reb+l+r ve ortak b+r k+ml+k oluşturab+l+r. 
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6. Moda ve Tarz: Popüler kültür, gençler+n g+y+m tarzlarını, saç st+ller+n+ ve genel 

görünümler+n+ etk+leyeb+l+r. Ünlüler+n veya popüler f+gürler+n moda terc+hler+ 

gençler arasında tak+p ed+leb+l+r ve moda trendler+n+n oluşmasına katkıda bulunur. 

7. Tüket+m Alışkanlıkları: Popüler kültür, gençler üzer+nde tüket+m alışkanlıkları 

üzer+nde etk+l+ olab+l+r. Reklamlar ve pazarlama stratej+ler+, gençler+n bel+rl+ 

markaları terc+h etmeler+n+ teşv+k edeb+l+r ve bel+rl+ ürünler+ satın almalarını 

sağlayab+l+r. 

8. İnternet ve Sosyal Medya: Popüler kültür, +nternet ve sosyal medya aracılığıyla 

gençler+n yaşamlarına der+nlemes+ne nüfuz etmekted+r. Sosyal medya platformları, 

popüler kültürün yayılmasını hızlandırır ve gençler arasında trendler+ hızla yayılır. 

Sosyal medya etk+ley+c+ler+ ve ünlüler, gençler üzer+nde büyük b+r etk+ye sah+p 

olab+l+r ve onları bel+rl+ davranışlara yönlend+reb+l+r. 

9. K+ml+k ve Benl+k: Popüler kültür, gençler+n k+ml+k ve benl+k oluşumunu 

etk+leyeb+l+r. Popüler f+gürler+n, sanatçıların veya sporcuların başarı h+kayeler+ veya 

yaşam tarzları, gençler+n hayaller+n+, hedefler+n+ ve k+ş+sel gel+ş+mler+n+ 

etk+leyeb+l+r (Karaduman, 2017). 

Öğrenc+ler+n popüler kültürün etk+s+ne maruz kalmaları kaçınılmazdır. Bu nedenle, 

ebeveynler ve eğ+t+mc+ler, gençler+n popüler kültürü anlamalarına ve eleşt+rel 

düşünmeler+ne yardımcı olacak b+r eğ+t+m ortamı sağlamalıdır. Bu, medya 

okuryazarlığının gel+şt+r+lmes+, eleşt+rel düşünme becer+ler+n+n kazandırılması ve 

değerlend+r+c+ b+r yaklaşımın teşv+k ed+lmes+n+ +çereb+l+r. 

 

1.5.4. Alt Kültürün Öğrenc+ye Etk+s+ 

Alt kültür, bel+rl+ b+r toplumun veya grubun ana kültürden farklılaşan, kend+ özgün 

değerler+, normları, +nançları, g+y+m tarzları, müz+k terc+hler+, d+l kullanımı ve d+ğer 

davranış b+ç+mler+yle tanımlanan b+r kültürel oluşumdur. Alt kültürler, genell+kle bel+rl+ 

sosyal, etn+k, d+n+ değerlerde veya bunlara bağlı +lg+ alanları temel+nde ortaya 

çıkmaktadır. 

 

Alt kültürler, bel+rl+ b+r grup +nsanın ortak b+r k+ml+k ve a+d+yet duygusu 

gel+şt+rmes+ne olanak tanır. Bu gruplar, bel+rl+ b+r değer veya felsefey+ ben+mserler ve bu 
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değerler etrafında b+r araya gel+rler. Alt kültürler, alternat+f yaşam tarzları, sanat ve müz+k 

akımları, gençl+k kültürler+, sosyal hareketler ve daha b+rçok farklı alanda ortaya çıkab+l+r. 

 

Alt kültürler, toplumun ana kültüründen farklılaşarak, b+reylere kend+ler+n+ +fade 

etme ve toplumun normlarından sapma fırsatı sunar. Bu kültürler genell+kle gençler 

arasında popülerd+r, çünkü gençl+k dönem+, k+ml+k oluşumu ve a+d+yet arayışının yoğun 

olduğu b+r dönemd+r. Ancak, alt kültürler+n etk+s+ tüm yaş gruplarında görüleb+l+r. 

 

Punk kültürü, h+p-hop kültürü, got+k kültür, skate kültürü, geek kültürü, vegan 

kültürü, metal kültürü g+b+ alt kültürler farklı alt kültüre örnek olarak göster+leb+l+r. Bu 

kültürler+n her b+r+ kend+ değerler+, moda tarzları, müz+k terc+hler+ ve toplumsal normlara 

karşı duruşlarıyla tanınır (Gökmen, 2016). 

 

Alt kültürler, toplumsal çeş+tl+l+ğ+ ve b+reyler+n farklı k+ml+kler+n+ ve +fadeler+n+ 

kutlamayı teşv+k ederken, aynı zamanda eleşt+rel düşünmey+, toplumsal normları 

sorgulamayı ve farklı bakış açılarına açık olmayı teşv+k eder. Alt kültür, bel+rl+ b+r 

toplumun veya grupların ana kültüründen farklı ve bel+rl+ b+r k+ml+ğe, değerlere ve 

davranışlar s+stem+ne sah+p olan kültürel b+r oluşumdur.  

 

Öğrenc+ler+n alt kültürler+n etk+s+ne maruz kalmaları, bazen olumlu bazen de 

olumsuz sonuçlar doğurab+l+r. Alt kültür, öğrenc+ler+n kend+ler+n+ +fade etmeler+ne, 

k+ml+kler+n+ keşfetmeler+ne ve toplumsal bağlantılar kurmalarına yardımcı olab+leceğ+ 

g+b+, bazı durumlarda olumsuz davranış, dışlanma veya sınırlı b+r bakış açısı gel+şt+rme 

g+b+ r+skler de +çereb+l+r. Eğ+t+mc+ler ve a+leler, öğrenc+lere alt kültürler hakkında sağlıklı 

b+r anlayış ve eleşt+rel düşünme becer+s+ kazandırmak +ç+n +let+ş+m kanalları açmalı ve 

onlara rehberl+k etmel+d+r (Kandem+r & Şafak, 2018). 

 

1.5.5. Telev+zyon İzlemede Vel+ Söylem ve Eylem Farklılığı  

 

Telev+zyon +zleme alışkanlıkları ve tutumları, ebeveynler+n söylem ve eylemler+yle 

yakından +l+şk+l+d+r. Vel+ söylem ve eylemler+ndek+ farklılıklar, çocuğun telev+zyon +zleme 

alışkanlıklarını ve tutumlarını etk+leyeb+l+r. Bu farklılıkların etk+ler+ şöyle sıralanab+l+r: 
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1. Telev+zyon İzleme Süres+: Vel+ söylem ve eylemler+ndek+ farklılıklar, çocuğun 

telev+zyon +zleme süres+n+ etk+leyeb+l+r. Eğer ebeveynler, telev+zyon +zlemey+ 

sınırlamak, dengelemek veya bel+rl+ programları terc+h etmek konusunda tutarlı b+r 

şek+lde davranmazlarsa, çocuklar da sınırsız telev+zyon +zleme alışkanlığı 

gel+şt+reb+l+rler. 

2. Program Seç+m+: Ebeveynler+n telev+zyon +zleme alışkanlıkları, çocukların hang+ 

programları +zleyecekler+n+ etk+leyeb+l+r. Eğer ebeveynler, kal+tel+, eğ+t+c+ ve yaşa 

uygun programları terc+h ederlerse, çocuklar da benzer şek+lde program seç+m+ 

yapab+l+rler. Ancak, ebeveynler+n düşük kal+tel+ veya uygunsuz +çer+kl+ programlara 

+lg+ göstermeler+ durumunda, çocuklar da benzer +çer+klere yöneleb+l+rler. 

3. Medya Okur-yazarlığı: Vel+ söylem ve eylemler+, çocuğun medya okur-yazarlığını 

etk+leyeb+l+r. Ebeveynler, medya +çer+ğ+n+ eleşt+rel b+r şek+lde değerlend+rme, yanlış 

tems+ller+ fark etme ve b+l+nçl+ medya tüket+m+ konusunda model olab+l+rler. Bu, 

çocukların medya +çer+kler+n+ daha +y+ anlamalarını ve kr+t+k düşünme becer+ler+n+ 

gel+şt+rmeler+n+ sağlar. 

4. Paylaşılan İzleme Deney+m+: Vel+ söylem ve eylemler+ndek+ farklılıklar, a+leler 

arasında paylaşılan +zleme deney+mler+n+ etk+leyeb+l+r. Eğer ebeveynler, 

çocuklarıyla b+rl+kte telev+zyon +zlemey+ teşv+k eder, tartışır ve değerlend+r+rse, 

çocuklar da bu deney+m+ daha zeng+n ve etk+leş+ml+ hale get+reb+l+rler (D+lmaç, 

2004). 

Sonuç olarak, ebeveynler+n telev+zyon +zleme bağlamındak+ söylem ve 

eylemler+ndek+ farklılıklar, çocukların telev+zyon +zleme alışkanlıklarını ve tutumlarını 

etk+leyeb+l+r. Tutarlı, dengel+ ve b+l+nçl+ b+r yaklaşım serg+leyen ebeveynler, çocukların 

medya tüket+m+ konusunda sağlıklı alışkanlıklar gel+şt+rmeler+ne yardımcı olab+lmekted+r. 

 

1.5.6. Okul Dışı Faktörler+n Güncel Kültürel Ögeler+n Öğren+lmes+nde 

Öğrenc+ye Etk+s+ 

Okul dışı faktörler, öğrenc+ler+n güncel kültürel ögeler+ öğrenmes+nde öneml+ b+r 

rol oynar. Bu faktörler+n öğrenc+lere etk+s+ aşağıdak+ g+b+ sıralanab+l+r: 

1. Medya ve İnternet: Medya, özell+kle telev+zyon, s+nema, müz+k, k+taplar ve 

+nternet, güncel kültürel ögeler+n öğren+lmes+nde en etk+l+ faktörlerden b+r+d+r. 

Öğrenc+ler, medya aracılığıyla popüler müz+k, f+lmler, d+z+ler, sanat ve d+ğer 
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kültürel ürünlere er+ş+rler. Medya, öğrenc+lere yen+ trendler+, olayları ve f+k+rler+ 

sunarak onların kültürel b+lg+ler+n+ güncel tutmalarını sağlar. 

2. Sosyal Medya ve İnterakt+f Platformlar: Sosyal medya platformları, öğrenc+ler+n 

güncel kültürel ögeler+ tak+p etmeler+n+, paylaşmalarını ve etk+leş+mde 

bulunmalarını sağlayan öneml+ b+r araçtır. Instagram, Tw+tter, YouTube, T+kTok 

g+b+ platformlar, öğrenc+ler+n popüler kültür trendler+n+, hashtag'ler+, v+ral +çer+kler+ 

ve akımları tak+p etmeler+n+ sağlar. Bu platformlar, öğrenc+ler arasında güncel 

kültürel b+lg+n+n hızla yayılmasını sağlar. 

3. Arkadaş Grupları ve İk+l+ İlet+ş+m: Öğrenc+ler+n arkadaş grupları ve sosyal 

+l+şk+ler+, güncel kültürel ögeler+n öğren+lmes+nde etk+l+ olab+l+r. Arkadaşlar 

arasında yapılan sohbetler, paylaşımlar ve etk+leş+mler, öğrenc+ler+n b+rb+rler+nden 

güncel kültürel b+lg+ler+ ed+nmeler+n+ sağlar. Arkadaş grupları, trendler+, moda 

akımlarını ve d+ğer güncel kültürel ögeler+ tak+p etmekte b+rb+rler+ne +lham kaynağı 

olab+l+r. 

4. A+le ve A+le İç+ Etk+leş+m: A+le, öğrenc+ler+n güncel kültürel ögeler+ 

öğrenmeler+nde etk+l+ b+r faktördür. A+le, çocuklara kend+ kültürel değerler+n+ 

aktarırken, aynı zamanda güncel kültürel gel+şmeler hakkında da b+lg+ paylaşab+l+r. 

A+le +ç+ndek+ sohbetler, a+lecek +zlenen f+lmler, telev+zyon programları veya 

etk+nl+kler, öğrenc+lere güncel kültürel ögeler+ öğrenme fırsatı sunar. 

5. Gez+ ve Deney+mler: Öğrenc+ler+n gez+, seyahat, müze z+yaretler+, konserlere g+tme 

g+b+ deney+mler+, güncel kültürel ögeler+n+ öğrenmeler+n+ sağlar. Yen+ yerler 

keşfetmek, farklı kültürler+ deney+mlemek, etk+nl+klere katılmak ve canlı 

performanslara tanık olmak, öğrenc+lere güncel kültürel b+lg+ ve deney+m 

kazandırır. 

6. Popüler Kültür ve Eğlence: Popüler kültür ve eğlence endüstr+s+, öğrenc+ler+n 

güncel kültürel ögeler+ öğrenmeler+nde öneml+ b+r rol oynar. Müz+k, s+nema, 

telev+zyon d+z+ler+, oyunlar, modalar ve d+ğer popüler kültür unsurları, öğrenc+ler+n 

+lg+ alanlarına h+tap eder. Öğrenc+ler, güncel kültürel trendler+ tak+p ederek, popüler 

kültürün d+l+n+ ve semboller+n+ anlayarak, ortak b+r kültürel alanda bağlantı kurarlar. 

 

Ver+len bu faktörler+n, öğrenc+ler+n güncel kültürel ögeler+ öğrenmeler+ne katkıda 

bulunduğu söyleneb+l+r. Öğretmenler, öğrenc+ler+n burada ver+len faal+yetler+n+ 
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destekleyerek ve bu tür faal+yetlere yönlend+rme yaparak öğrenc+lere fırsatlar 

sağlayab+l+rler ve güncel kültürel öğrenmey+ zeng+nleşt+reb+l+rler. Öğretmenler, 

öğrenc+lere gen+ş b+r kültürel perspekt+f sunarak, onların kültürel çeş+tl+l+k konusunda 

b+l+nçl+ olmasını ve anlayış gel+şt+rmes+n+ sağlarlar. Bunun yanı sıra, öğrenc+ler+n k+ş+sel 

+lg+ alanlarını keşfetmeler+ne ve kend+ kültürel k+ml+kler+n+ +nşa etmeler+ne de yardımcı 

olurlar. 

 

1.6. KURAMSAL VE KAVRAMSAL ÇERÇEVE ÜZERİNE YAPILMIŞ 

DİĞER ÇALIŞMALAR 

 

Bu çalışmada ele alınan konuya +l+şk+n özelde yapılmış b+r çalışma 

bulunmamaktadır. Bununla beraber alan yazında ve l+teratürde farklı yaş gurupları, farklı 

hedef k+tle, farklı alanları referans alarak yapılmış çalışmaların olduğu görülmüştür. Tez 

konusu +le +lg+l+ genel b+r l+teratür taraması yapıldığında aşağıda ver+len çalışmalara 

ulaşılmıştır. 

 

Buldu tarafından 2023 yılında hazırlanan “Sosyal B+lg+ler Öğretmen Adaylarının 

Kültürel M+ras ve Sanal Müzeler Hakkındak+ Görüşler+n+n İncelenmes+” başlıklı yüksek 

l+sans tez çalışmasında toplumların kültürler+n+n aktarılmasında sanal uygulamaların 

etk+n olduğu savunulmuştur. Bu çalışmada, somut aktarımın öneml+ b+r faktör olduğu, 

akıllı tahta kullanımının ve d+j+tal okur yazarlığın gerekl+l+ğ+ vurgulanmıştır. Böyles+ b+r 

gerekl+l+kte de öğretmenler+n +lg+l+ konuda eğ+t+m alması zorunluluğu +fade ed+lm+ş ve 

eğ+t+m ver+lmes+ öner+lm+şt+r (Buldu, 2023). Bu çalışmada +se Buldu’nun çalışmasından 

farklı olarak öğrenc+ler+n de etk+n b+r şek+lde sanal uygulamaları, d+j+tal platform ve sosyal 

medyayı kullandıkları görülmüş, bu durumun da hem vel+ler hem de öğretmenler 

tarafından görüldüğü bel+rm+şt+r. Sınıflar da akıllı tahtaların olduğu ve d+j+tal +çer+kler+n 

akt+f kullanımının zorunluluğu vurgulanmış. Okuma met+nler+n+n de güncel kültürel 

ögeler +çermes+n+n gerekl+l+ğ+ ortaya konmuştur. 

 

Bu alanda yapılan başka b+r çalışmada Bahçe ve Meydan’ın “Hayat B+lg+s+ 

Öğret+m+nde Değerler+n Kazandırılma Düzeyler+n+n Öğretmen Görüşler+ne Göre 

Değerlend+r+lmes+” makales+d+r. Bu makalede de kapsam sadece Hayat B+lg+s+ ders+n+n 
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değer öğret+m+ +le sınırlandırılmış, bu ders özel+nde alternat+f etk+nl+kler veya destekley+c+ 

çalışmalarla +çer+kler+n zeng+nleşt+r+lmes+ gerekt+ğ+ +fade ed+lm+şt+r. (Al+ Meydan, 2010). 

Bu çalışmada +se ders özel+nde değ+l, eğ+t+m ve öğret+m+n her alanında yer alan kültürün 

sosyal medya sebeb+yle globalleşt+ğ+ +fade ed+lm+şt+r. Ders +çer+kler+nde de uygulama ve 

d+j+talleşmen+n yer alması gerekt+ğ+ bel+rt+lm+şt+r. 

 

Bu alanda yapılan d+ğer b+r çalışma da Umuş’un tarafından hazırlanan “Sosyal 

B+lg+ler Eğ+t+m+ Açısından Kültürün Güncellenmes+nde Sosyal Medyanın Rolünün 

Değerlend+r+lmes+” adlı yüksek l+sans tez+d+r. Bu çalışmada, sosyal medyanın müz+k 

kültürü üzer+ndek+ etk+s+ öğretmen adaylarının görüş ve düşünceler+ üzer+nden 

değerlend+r+lm+şt+r. Elde ed+len bulgularda öğretmen adaylarının büyük çoğunluğunun 

popülerleşmen+n artarak sosyal medyanın müz+k kültürünü olumlu yönde etk+led+ğ+n+ 

düşündüğü ve aynı tarz müz+kler+n yaygınlaşmasıyla evrensel b+r müz+k kültürünün 

oluştuğu görülmüştür (Umuş, 2022). Bu tez çalışmasında +se +lkokul öğrenc+ler+n+n 

güncel kültürdek+ etk+len+mler+n+n sadece popüler müz+k alanında olmadığı bunun yanı 

sıra güncel kültüre en çok maruz kalınan sosyal medyadan da hem madd+ hem manev+ 

yönden etk+len+ld+ğ+, bu etk+lenmen+n de olumlu ve olumsuz yönler+n+n olduğu bel+rt+lm+ş 

ve bu durum çok yönlü b+r bakış açısı +le +fade ed+lm+şt+r. 
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İKİNCİ BÖLÜM 
ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

 

2.1. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

 

İlkokul öğrenc+ler+n+n etk+lend+ğ+ güncel kültürel ögeler+n+n öğretmen ve vel+ 

gözünden değerlend+r+lmes+ amacıyla hazırlanan bu çalışma aşağıda bel+rt+len yönteme 

göre gerçekleşt+r+lm+şt+r.  

 

2.1.1. Model 

 

Bu araştırmada n+tel araştırma yöntemler+nden olgub+l+m tekn+ğ+ kullanılmıştır. 

Olgub+l+m, k+ş+ler+n b+r olguya yükled+kler+ anlamları ortaya çıkarmayı hedeflemekted+r 

(Onat Kocabıyık, 2015). İlkokul öğrenc+ler+n+ etk+leyen güncel kültür ögeler+n+n 

çerçeves+ ç+z+lm+ş, söz konusu ögeler+n +lkokul çocukları üzer+ndek+ olumlu ve olumsuz 

etk+ler+ +ncelenm+ş, güncel kültür ögeler+n+n eğ+t+m s+stem+nde nasıl değerlend+r+ld+ğ+ne 

+l+şk+n ver+ler toparlanmıştır. Toparlanan bu ver+ler, toplanan met+nlerden kabul ed+leb+l+r 

ve kullanılab+l+r sonuçların çıkarılab+leceğ+ b+r araştırma yöntem+ olan +çer+k anal+z+ 

tekn+ğ+ +le açıklanmıştır (Polat, 2020).  

 

Bu çalışmada +çer+k anal+z+yle beraber b+rey+n b+r olguyu deney+mlemes+ sonucunda 

vardığı anlamları açıklamada kullandığı olgub+l+mle de ele değerlend+r+lm+şt+r. Bu 

çalışmada olgub+l+m tekn+ğ+n+n kullanılmasının sebeb+, b+reyler+n güncel kültürel 

ögeler+ne yönel+mler+n+ daha +y+ anlamlandırab+lmek, onların k+ş+sel deney+mler+n+ ve 

yaşantılarını anlamlandırması arasındak+ +l+şk+y+ ortaya çıkarab+lmekt+r. Bundan dolayı 

araştırma kapsamında yer alan b+reyler+n olguya yükled+kler+ anlamları bel+rleyeb+lmek 

+ç+n olgub+l+m+ yöntem+, +lkokul öğrenc+ler+n+ etk+leyen güncel kültür ögeler+n+ bel+rlemek 

ve onların üzer+nde bıraktığı etk+y+ tesp+t edeb+lmek amacıyla da +çer+k anal+z+ 

kullanılmıştır.   

 

 

 



34 
 

2.1.2. Çalışma gurubu 

 

Bu çalışmanın kapsamını Nevşeh+r’+n Ürgüp +lçes+nde bulunan +lkokullar 

oluşturmaktadır. Araştırma +ç+n Nevşeh+r’+n Ürgüp +lçes+nden 5 okul seç+lm+ş ve 

araştırmalar bu okullar üzer+nden yürütülmüştür. Okullar, maks+mum çeş+tl+l+k örneklem+ 

+le seç+lm+şt+r. Bu yöntem+n amacı çeş+tl+l+k gösteren durumlar arasında ortak ya da 

paylaşılan olguların olup olmadığını bulmaya çalışmak ve bu çeş+tl+l+ğe göre problem+n 

farklı boyutlarını ortaya koymaktır.  

 

2.1.3. Ver+ Toplama Aracı ve Ver+ler+n toplanması 

 

Araştırma ver+ler+n+n toplanması +ç+n yarı-yapılandırılmış görüşme formları 

kullanılmıştır. Görüşme formu hazırlanırken +lg+l+ alan yazın t+t+zl+kle taranmış ve uzman 

görüşü alınmıştır. Öner+ ve güncellemeler net+ces+nde gerekl+ düzeltmeler yapıldıktan 

sonra son hal+ ver+len görüşme formunda yer alan sorular +lkokul öğrenc+ vel+ler+ne ayrı, 

öğretmenlere ayrı ayrı yönelt+lm+şt+r.  

 

Ürgüp merkezde bulunan beş +lkokulda uygulanan görüşme formunun sunulacağı 

örneklem maks+mum çeş+tl+l+k +le bel+rlenm+şt+r. Bu örneklem yöntem+ndek+ amaç, görel+ 

olarak küçük b+r örneklem oluşturmak ve bu örnekleme çalışılan probleme taraf 

olab+lecek b+reyler+n çeş+tl+l+ğ+n+ maks+mum derecede yansıtmayı sağlamaya çalışmaktır. 

Bu örneklem yöntem+ndek+ temel nokta, çeş+tl+l+ğ+ sağlamak yoluyla evrene genelleme 

yapmak değ+l, çeş+tl+l+k gösteren durumlar arasında ortaklıkların veya benzerl+kler+n aynı 

ölçüde de farklılıkların var olduğunu ortaya koymaktır (Patton, 2002). Bu örnekleme 

yöntem+nde çeş+tl+l+k hem araştırma kapsamındak+ b+reyler hem de araştırma ortamı +le 

+lg+l+ olarak kullanılab+l+r (Se+dman. 2013). Böylel+kle yaş, eğ+t+m, c+ns+yet ve gel+r g+b+ 

çeş+tl+l+kler göz önüne alınarak problem+n çözümünde ortak noktalar bulunması 

hedeflenm+şt+r. Ver+ toplamak +ç+n yarı-yapılandırılmış görüşme formları hazırlanmış, 

katılımcıların da rızası alınarak sesl+ kayıt alınmış ve bu +k+ ver+ değerlend+rmeye alınmış. 

Derlenen ver+ler+n değerlend+r+lmes+nde Maxqda 2020 programı kullanılmıştır. Bu 

programın seç+lmes+nde n+tel araştırmalarda görsel har+talar ekleyeb+lme özell+ğ+ 
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bel+rley+c+ olmuştur. Ayrıca, ver+ler+ s+stemat+k b+r b+ç+mde değerlend+rmeye uygundur b+r 

programdır (Çayır, 2017). 

 

2.1.4. Ver+ler+n anal+z+  

Görüşme formlarından elde ed+len ver+ler +lk olarak M+crosoft Excel programına 

aktarılmıştır. K+ş+sel özell+kler ve yanıtlar tasn+f ed+lerek +lg+l+ dosya üzer+nde 

düzenlemeler yapılmıştır. Bu aşamadan sonra Excel dosyası Maxqda 2020 programına 

aktarılmıştır. Aktarılan bu ver+ler üzer+nde de kodlamalar yapılmıştır.  

 

Programdan elde ed+len vel+ ve öğretmen yanıtları ayrı ayrı belgelend+r+lerek 

çalışma gerçekleşt+r+lm+şt+r. Sorular ana tema olarak ele alınmış, ver+len yanıtlara göre 

ortak ya da ayrı başlıklar altında sıralanmıştır. Kodlama sonuçları Maxqda 2020’de yer 

alan tek vaka model+ +le görselleşt+r+lm+şt+r. Ek olarak çapraz tablolar kullanılarak sorulara 

ver+len yanıtlar tablo hal+ne get+r+lm+şt+r. Tek vaka model+ ve çarpaz tablo +le benzer ya 

da farklı yanıtların neler olduğuna ulaşılmıştır. 

 

Görüşme formları aracılığıyla elde ed+len ver+ler Maxqda 2020 programı +le +çer+k 

anal+z+ne tab+ tutulmuştur. İçer+k anal+z+ sonucunda elde ed+len ver+ler bet+msel ve +çer+k 

anal+z+ne tab+ tutularak detaylı olarak +ncelenm+şt+r. Bet+msel anal+z, der+nlemes+ne anal+z 

gerekt+rmeyen ver+ler+n +şlenmes+nde kullanılırken, +çer+k anal+z+ elde ed+len ver+ler+n 

daha yakından +ncelenmes+n+ ve bu ver+ler+ açıklayan kavram ve temalara ulaşılmasını 

gerekt+r+r  (Yıldırım, 2008). Programa eklenen ver+ler +ncelen+p ayrıştırıldıktan sonra 

kodlamalar gerçekleşt+r+lm+şt+r. Kodlamalardan faydalanılarak sorulara ver+len yanıtların 

benzerl+kler+ ve farklılıkları tesp+t ed+lm+şt+r.
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

 

3.1. GENEL BULGULAR 
 

Araştırmanın temel ver+ tabanını oluşturan öğretmen ve vel+lerden elde ed+len 

ver+ler okullar merkeze alınarak +ncelenm+şt+r. Öğretmen ve vel+ler+n+n demograf+k 

b+lg+ler+ ve tek vaka modeller+ aşağıda ayrı başlıklar altında ver+lm+şt+r. İk+ vaka 

modeller+nde başlıklar hal+nde sunulan yanıtlar +çer+k olarak ele alınıp +ncelenm+şt+r.  

 

3.1.1. 15 Temmuz İlkokulu  

 

15 Temmuz İlkokulu öğretmen ve vel+ler +le ayrı ayrı görüşülmüştür. Elde ed+len 

ver+ler+n +ncelenmes+ +ç+n tablo ve şek+llerden yararlanılmıştır.  

  

3.1.1.1. 15 Temmuz İlkokulu Öğretmenler+ Görüşler+ 
 

Nevşeh+r +l+ Ürgüp +lçes+nde eğ+t+m-öğret+m faal+yet+ gösteren 15 Temmuz İlkokulu 

öğretmen ve vel+ler+nden elde ed+len ver+lere +l+şk+n bulgular aşağıda yer almaktadır.  

 

Tablo 1: 15 Temmuz İlkokulu Öğretmenler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Çalışma Yılı 
Ö1 33 Kadın 11 
Ö2 40 Erkek 20 
Ö3 39 Kadın 17 

 

Araştırmaya 15 Temmuz +lkokulunda 3 öğretmen katılmıştır. Öğretmenler+n +k+ 

tanes+ kadın, b+r tanes+ de erkekt+r. Yaş aralıkları d+kkate alındığında tüm öğretmenler+n 

30-40 yaş aralığında ve en az 10 yıllık b+r meslek+ tecrübeye sah+p oldukları 

anlaşılmaktadır.  
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Şek+l 1: 15 Temmuz İlkokul öğretmenler+ne a+t Tek Vaka Model+-1 

 

Araştırma kapsamında katılımcılara yönelt+len sorular ve elde ed+len ver+ler 

aşağıda yer almaktadır. Buna göre:  

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

Ö1: B-r yerdek- yerleşm-ş -nsan gelenek ve görenekler-d-r.  

Ö2: Yaşama b-ç-m-d-r, -nsanların geçm-şten get-rd-kler- gelenekler-, görenekler-, 

örf adetler-, bunların heps-n-n -ç-ne alan genel b-r tanımdır. 

Ö3: Geçm-şten günümüze gelen her şey.  

 

Üç öğretmende kültürün tanımını yaparken geçm4şten gelen ya da süregelen b4r 

alışkanlık olduğuna değ4nm4şlerd4r. 

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Gelenek görenekler -nsanların han- toplu olarak yaptıkları şeyler olab-l-r. 

Düğünler, cenaze törenler- olab-l-r d-ye düşünüyorum. Kıyafetler- olab-l-r. Yemek y-y-ş 

tarzları olab-l-r, yemekler- olab-l-r. Kültür gen-ş b-r şey.  

Ö2: Kültür ögeler-n-n -çer-s-nde bence yan- bu g-y-m tarzından başlar yemek 

çeş-tl-l-ğ-ne kadar g-der. Bunların asker uygulamalarından, düğünler-nden herhang- b-r 
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şek-lde o -nsanların yaşadığı günlük hayatta yaşanılan bütün olayların -çer-s-ne g-rd-ğ-ne 

-nanıyorum.  

Ö3: İnsanların yaşam tarzı, hayat tarzı oturdukları evler kıyafetler-, gelenek 

görenekler-, örf, adet, yeme, -çme.  

 

Ö1 kültür ögeler4n4 gelenek göreneklerle bağdaştırıp, topluca gerçekleşt4r4len 

olaylar şekl4nde açıklamıştır. Ö2’se günlük olarak yaşanılan olayları kültür ögeler4 

açıklamak 4ç4n kullanmıştır. Bunlarla b4rl4kte üç katılımcı da kıyafetler ve yemekler4 

kültür ögeler4ne örnek olarak d4le get4rm4şlerd4r. 

 

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

Ö1: Aslında değ-şmez açıkça söylemek gerek-rse kalıplaşmıştır. Han- -nsanlar 

gelenekselleşm-şt-r b-r yerde d-ye düşünüyorum. 

Ö2: O kes-nl-kle değ-şen b-r olgudur. 

Ö3: Kes-nl-kle. Değ-ş-yor.  

 

Ö1, d4ğer 4k4 öğretmen4n aks4ne, kültürün bell4 normlar 4çer4s4nde yer aldığını 

düşündüğü 4ç4n değ4ş4m4n olmadığını söylemekted4r. Herkes4n kültürüne göre 

davrandığını ya da o gelenekler4n4 devam ett4rd4kler4n4 düşünmekted4r. Yaşanılan 

zaman 4çer4s4nde geleneksel kültüre da4r bell4 davranışlar farklılaşsa da bu durum 

k4ş4den k4ş4ye değ4şeb4lmekted4r. Katılımcının da kend4 f4kr4ne göre bu farklılaşmanın 

tamamen değ4şme değ4l de azalması yönünde olab4leceğ4d4r.  

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

Ö1: Yozlaşmayla anlayab-l-r-z d-ye düşünüyorum. İnsanların farklı kültürlerle 

karşılaşınca değ-şeb-leceğ-n- düşünüyorum. Kılık kıyafetler mesela geçm-şte daha farklı 

g-y-n-rken -nsanlar şu an daha farklı g-y-n-yorlar. Tab-- geleneksel kıyafetler-m-z hala 

g-y-l-yor, kullanılıyor ama şu an -nsanlar o şek-lde g-y-nm-yorlar. Bu da han- bu da 

modern çağın verd-ğ- b-r şey. 

Ö2: Değ-şt-ğ-n- geçm-şte tar-h k-taplarımıza baktığımızda bütün bunların güncel 

olarak güncellend-ğ-n-, bunların yerler-ne farklı şeyler-n geld-ğ-n- göreb-l-yoruz. Bu da 

güncellend-ğ-ne -şaret. Mesela yemek tarzımız değ-şt-. Esk-den kullandığımız yer. 
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Çeş-tler- çok daha o zamank- şartlara göre farklıydı. Şu anda yen-lenme tarzı daha çok 

batı kültüründen etk-lend-ğ-m-z -ç-n büyük -ht-mal yan- hamburger tost vesa-re o şek-lde 

makarna tarzı yemeklere, y-yeceklere kaydı. 

Ö3: Değ-ş-m- teknoloj-n-n de etk-s-yle genç kuşakların özell-kle onlara h-tap etmes- 

onların algılarına uygun olması daha kolay öğreneb-lmeler- evlerde, müz-klerde eğ-t-mde 

edeb-yatta özell-kle mesela kültürünü öğrenmes- -ç-n b-r çocuğun edeb-yatını b-lmes- 

lazım edeb-yatı da çocukların anlayacağı şek-lde onlara uygun, algılarına uygun şek-lde 

düzenlen-p yapılması. Yan- yabancı kaynaklara özenmeler-nden z-yade. Kend- 

kültürümüzü yansıtan eserler-n, çocukların -lg-ler-ne uygun şek-lde düzenlen-p 

öğrenmes-. Müz-kte daha çok batıya yönel-m eğ-l-m var. Çocukların, gençler-n özell-kle. 

Kıyafetlerde de. Özent- bence han- batıya yönel-k.  

 

Ö1 ve Ö3’ün yozlaşma ve as4m4le olma kavramları 4le 4fade ett4ğ4 durum başka 

kültürler4n etk4s4 4le gerçekleşmekted4r. İk4 katılımcı da bunu madd4 kültürel ögelerden 

olan kıyafetler 4le bağdaştırmışlardır. Bu tarz örnekler4n yanı sıra b4r kültür açısından 

sorun yaratab4lecek 4k4 kavramın üzer4nde durup olumsuzluklarından bahsetm4şlerd4r. 

Ö2’de her ne kadar bu değ4ş4m4n tar4h k4taplarına yansıması 4le fark ed4l4r durumuna 

geld4ğ4n4 aktarmış olsa da Ö3 g4b4 batıya yönelme durumuna da değ4nm4şt4r. 

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Güncel kültür dey-nce. Yemek kültürü gel-yor aklıma. Ondan sonra müz-k 

kültürü gel-yor. Bunlar gel-yor.  

Ö2: Güncel kültür ded-ğ-nde -nsanların yaşayışı, -nsanların günlük hayatta şu 

andak- nasıl yaşadıklarıyla -lg-l- ya da başlarına gelen herhang- b-r -y- ya da acıklı b-r 

olay karşısında verd-kler- tepk-ler gel-yor. Yan- şu andak- durumları gel-yor.  

Ö3: Aslında güncel kültür şu an çok as-m-le olmuş durumda o da -şte genç 

kuşakların özent-ler-nden kaynaklı. Önüne geç-leb-l-r belk-. Yan- güncel kültürü tamamen 

özent-m oluşturuyor. Kes-nl-kle.  

Ö2 kültür ögeler4n4 de açıklarken kullandığı “günlük” kel4mes4n4 burada 

kullanmıştır. Katılımcı kültürün güncel ya da geleneksel kısmına değ4nmeden gün 

4ç4nde yapılan rut4n olaylarla değerlend4rmeler yapmıştır. Ö3 kültürün değ4şt4ğ4n4 
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anladığı kısmında verd4ğ4 cevap g4b4 as4m4le olma durumunu bu sefer daha kes4n b4r 

d4ll4 özent4 şekl4nde 4fade etm4şt4r. 

 
Şek+l 2: 15 Temmuz İlkokul Öğretmenler+ne A+t Tek Vaka Model+-2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

Ö1: Okulda göreb-l-yor. Sonra telev-zyonda göreb-l-yor han-.  

Ö2: Esk-yle günümüzde gördüğümüz olayları etnografya müzeler-nde görüyoruz. 

Esk-y- şu andak- neyse yaşadığımız her ortamda görüyoruz aslında bunu düğünlerde, 

cenazelerde, bayramlarda bütün kutlamalarda, şenl-klerde. 

 

Ö2 tar4h k4taplarından değ4ş4m4 anladığını d4le get4rm4şt4. Bu cevabının da 

etnografya müzes4 g4b4 esk4 unsurlar fazlaca serg4lend4ğ4 yerlerden b4r4n4 örnek olarak 

sunmuştur. Güncel kültürün, geleneksel kültür ögeler4ne yansıdığı buradan 

çıkarab4lmekted4r. 

Ö3: Teknoloj-n-n etk-s-yle. İs-m de vereb-l-r-m. Kore d-z-ler-nde mesela saç 

kes-mler-n- b-le çocuklar, kıyafetler-n-, konuşma tarzlarını bunlara özenerek 

değ-şt-reb-l-yorlar. O da kültürün kaymasına neden olmaktadır. 

Ö3 as4m4le olma ve özent4 durumunun geld4ğ4 spes4f4k yerlerden örnekler 

sunmuştur. K4ş4ler4n 4zled4ğ4 d4z4ler sebeb4yle kültürler4nde değ4ş4kl4k olduğunu 
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aktarmıştır. Ö1’de bu d4z4ler4n 4zleneb4ld4ğ4 teknoloj4k araçlardan telev4zyonu 

söylem4şt4r. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

Ö1: Geleneksel oyunlarımızı oynuyor çocuklar ama oyunlar da farklı, daha farklı. 

Çocuk tablette oynuyor. Esk-den tablet d-ye b-r şey yoktu: Ş-md- tablettek- oyunları 

b-l-yorlar öyle. 

Ö2: Sosyal olayları etk-lemes- olarak baktığımızda aslında çok fazla büyük etk-ler- 

olduğunu b-z görüyoruz. Yan- bu m-mar-den başlayacak olursak eğer -ş-n -çer-s-ne 

m-mar-de mesela esk-den de tek katlı evlerde oturup mahalle kültürü ded-ğ-m-z kültür 

vardı. Orada -nsanlar herkes b-rb-r-n- b-l-r, güvenl- b-r ortam oluşturur ve yaşanab-l-rd-. 

Şu anda b-z yaşadığımız ortamda herhang- b-r şek-lde yan komşumuzu karşıdak- 

komşumuzu ya da 50 katlı b-nalar ve 50 da-reden oluşan b-nalar var. Bunların -çer-s-nde 

-nsanların konuştukları b-r arada bulundukları herhang- b-r şek-lde -rt-bata geçt-kler-, 

çoğu a-le b-rb-r-n- tanımadan aynı apartmanda yaşayıp öldü g-tt-. Yan- bu mahalle 

kültürü aslında değ-şt-ğ-nde çok kötü etk-led-. Çocuk oyunları ded-ğ-m-z şey eğer 

düşünürsek bunların yer-n- de. Şu anda kullanılan b-lg-sayar, tablet, telefon, bunların 

tarzında şeyler alındığı -ç-n çocuklarımızın b-rl-kte oyun oynama kültürler- de değ-şt-. 

Çocuk oyunları mesela bu konuda örnek ver-lecek olursa b-rl-kte sosyalleşme anlamında 

b-rl-kte zaman geç-rd-kler- zamanken şu anda asosyal olarak b-reysel olarak kend-ler-n- 

eğlend-kler- ya da eğlend-rmek de değ-l. Bunun adı zaman öldürdükler- b-r zaman d-l-m- 

g-b- oldu. 

Ö3: Düğünlerde en bas-te düğünler-m-ze bakacağımız zaman yan- düğünler artık 

esk- düğünler g-b- değ-l. Mesela daha az sayıyla yapılan, gel-nl-k ve görenekler-n artık 

neredeyse h-ç uygulanmadığı düğünler görüyoruz. Belk- zamanla sadece n-kâh yapılıp 

bırakılacak bu evl-l-kler onun dışında yemekler de keza aynı şek-lde. Artık düğünlerde 

hazır tabldot ya da herhang- b-r yemek ş-rket-yle anlaşılıp get-r-len esk-den -mece 

usulünün olduğu, -şte yardımlaşmanın olduğu düğünler-n artık çok görem-yoruz 

maalesef. Hatta bazı kültürümüze a-t yemeğ- söyled-ğ-m-z zaman b-lmeyen çocuklar -lk 

kez duyan, a-les-nden de duymayan çocuklar oluyor. 
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Ö1 ve Ö2 çocuk oyunlarının artık b4lg4sayar ortamında olduğunda 

gerçekleşt4ğ4n4 söylem4şlerd4r. Çocukların teknoloj4k aletlerle erken yaşta tanışması 

onların hayatında her noktada değ4ş4kl4klere sebeb4yet vereb4lmekted4r. Ayrıca Ö2’de 

konu 4le 4lg4l4 söyled4ğ4 g4b4 güven olgusunun g4tt4kçe kaybolması sebeb4yle mahalle ya 

da sokak kültürün kaybolduğu görülmekted4r. Ö3 geleneksel kültür ögeler4nden 

düğünler4n güncel kültürde değ4ş4m4ne uğradığını çoğu âdet4n yer4ne get4rmed4ğ4 

üzer4nde durmuştur. Yemek kültüründe hem düğünler g4b4 özel günlerde hem de çoğu 

alanda farklılaştığını düşünmekted4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

 

Ö1: Okullardan, a-leler-nden öğren-yorlar ve telev-zyondan ded-ğ-m g-b-. 

Ö2: Güncel kültürü öğrenmeler-ndek- tab-- k- en büyük etmen -lk önce onları 

yet-şt-ren anne ve babalarından gel-yor. A-lede başlıyor bunu nasıl pek-şt-r-yorlar? 

Sorusunu bence arkasından sormak gerek-r, bunu da okula gel-nceye kadar zaten b-r 

şek-lde telev-zyon, tablet, b-lg-sayar bunlarla muhatap oldukları -ç-n orada gördükler-n-, 

aslında güncel kültür olarak algılayıp bu şek-lde yaşıyorlar. Örnek verel-m, ç-zg- f-lmdek- 

çocuk. Pepe d-yel-m nasıl küsüyor -se çocuk o şek-lde küsüyor. Oradak- çocuk nasıl yemek 

y-yorsa a-les-yle, babasıyla nasıl konuşuyorsa o şek-lde davranmaya çalışıyor ve b-z bunu 

ne zamana kadar görüyoruz? Ana sınıfına gel-p de sosyalleş-nceye kadar görüyoruz.  

Ö3: Kültür teknoloj-n-n ded-ğ-m g-b- vasıtasıyla, medyadan, telev-zyondan, -nternet 

vasıtasıyla öğren-yorlar. Kes-nl-kle yan- -let-ş-m hal-nde oldukları -ç-n çocuklar 

b-rb-rler-nden de çok etk-len-yorlar.  

 

Katılımcıların heps4 çocukların telev4zyondan öğrend4ğ4n4 söylem4şlerd4r. 

Çocukların, telev4zyon aracılığıyla maruz kaldığı d4z4 veya ç4zg4 f4lmlerden etk4lend4ğ4 

bel4rt4lm4şt4r. Buna ek olarak Ö1 ve Ö2 öğrend4kler4 d4ğer b4r unsurun a4leler4 

olduğunu söylem4şlerd4r. A4le, çocuğun 4lk öğretmenler4nden b4r4 olduğu 4ç4n onların 

kullandıkları kel4meler ev eşyaları çocuğun d4kkat4n4 çekmekted4r.  

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 
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Ö1: Olumsuz etk-lend-kler-n- düşünüyorum. Teknoloj-n-n hayatımıza g-rmes-yle 

b-rl-kte maalesef yanlış kullanımların çok fazla olduğunu düşünüyorum. A-leler-nde 

sadece çocukların sussun d-ye tablet verd-kler-n- düşünüyorum.  

Ö2: Kes-nl-kle bunda olumlu b-r taraf ben görem-yorum çünkü yan- bu hep 

esk-dend- zaten atalarımızda da onlar hep b-r nes-l geld-ğ-nde onların. Bozulduğundan 

bahseder ta esk- zamanlarda ortaya çıkmış k-tabelerde b-le nesl-n ne kadar bozukluğuyla 

-lg-l- b-lg-ler yer alırken b-z de şu anda ben 40 yaşında olmama rağmen kend- 

çocukluğumda şu andak- çocukların kültürler-ne baktığımızda bu büyüklere saygıdır. 

Bayramların o manev-yatıdır, herhang- b-r şek-lde akraba bağlarıyla -l-şk-lerd-r. 

Herhang- b-r şek-lde yaşamlarındak- davranışlarıdır. H-çb-r tanes- ne b-z-m Türk 

kültürünü ne b-z-m İslam kültürünü yansıtmıyor. Yan- daha çok batı kültürünü ve a-le 

bağları olarak onlara sorulduğunda a-le olarak çocuk sadece 2 k-ş-y- b-l-yor. Yan- anne, 

baba ve varsa kardeş- başka -k-nc- b-r göbek yok. Yok, kes-nl-kle etk-l-yor.  

Ö3: Olumsuz etk-len-yorlar aslında. Han- ben kend- sınıfım adına mesela kültürel 

ögeler-n- özell-kle şu an ramazan ayındayız. Ben öğrenc-ler-me ramazan ödev- 

ver-yorum. Han- ramazanı b-ls-n, tanısın, yaşasın. Han- ufak da olsa çok onları 

zorlamayacak. Ramazan'ı böyle h-ssett-reb-lecek, kısa kısa ödevler ver-yorum mesela. 

Küçük olmalarına rağmen severek de yapıyorlar. Han- bunları unutmasınlar, görsünler 

başka aslında öğrenc-n-n yaşayarak bu kültürü han- okuyan k-taplardan b-z han- 

k-taplarımızda var. Kültür ögelerle alakalı ama sadece o konu geç-r-yor ama yaşayarak 

çocuk yaptığı zaman em-n-m daha kalıcı oluyor, -steyerek severek.  

 

15 Temmuz öğretmenler4 güncel kültür ögeler4n4 olumlu olarak görmemekted4r. 

Olumsuz görmeler4n4n ana sebeb4 çocukların kend4 kültürler4ne göre davranmamaları 

ya da b4lm4yor olmalarıdır. Öğretmenler öğrenc4ler4n4 yakından gözlemleme fırsatı 

yakaladıkları 4ç4n onlara göre çocukların çoğu davranışı kültürümüze ters 

durumlardır. Ö3 bu durumu daha aza 4nd4rgemek adına öğrenc4lere çocukların kend4 

kültürüne a4t bayramlarla 4lg4l4 ödevler vermekted4r.  

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 
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Ö1: Çok farklı. Var tab- k-. Her şeye daha hızlı ulaşıldığını düşünüyorum. Esk-den 

projeks-yon vardı ş-md- akıllı tahtalar geld-. Projeks-yonun kullanılması zordu. Akıllı 

tahtaların kullanımı kolay. 

Ö2: Yan- şu anda kullandıklarınız neredeyse ders k-tabı olarak düşünürsek eğer b-z 

bu eğ-t-m materyaller-n- aslında telev-zyonlarda gördükler- ya da b-r şek-lde a-leler- 

tarafından ulaştırdıkları eğ-t-m model-nden çok b-r farkları yok. Ama b-z bunları tab-- k- 

ver-rken yansıtırken şöyle yapmaya çalışıyoruz ama bu da -şte b-ze bırakılmamalı. 

Aslında öğretmene bırakılmamalı, okuma parçalarında b-le farklı görüyoruz. Yan- bunun 

kes-nl-kle b-r ele alınması lazım. Öğretmen-n -n-s-yat-f-ne bırakılmamalıdır. Mesela bunu 

b-r öğretmen anlatırken oradak- olduğu g-b- anlatırsa b-z-m çocuğumuz kend- tar-h 

kültüründen, m-ll- kültüründen ya da d-n- kültüründen herhang- b-r şey olmadan bunu 

gerçek olarak algılar ve bu şek-lde yaşamaya devam eder. Eğer b-z Türk-ye 

Cumhur-yet-’nde yaşıyorsak bu şek-lde güncellenmes- bence gerek-r. Eğ-t-m 

materyaller-nde verd-ğ-m-z b-z-m verd-ğ-m-z kazanım ded-ğ-m-z şeyler öneml- ama o 

çocuk n-ye alıyor? Orada aldığı şey eğer b-z-m gerçekten m-ll- değerler-m-ze, b-z-m kend- 

kültürümüze katkı sağlayacaksa bulunmalı. Eğer b-zden b-r şeyler yer almıyorsa orada 

ya bulunmamalı ya da bu bel-rt-lmel-. B-zde bu böyle değ-ld-r denmel- yan-.  

Ö3: Teknoloj-n-n aslında avantajları çok fazla. Dezavantajlarından bahsett-k ama. 

Avantajlarını da aslında değerlend-rd-ğ-m-z zaman çok güzel. Mesela b-r konu 

-şleyeceğ-m-z zaman akıllı tahtadan çocuklarımıza b-r müz-k, türkü d-nleteceğ-m-z zaman 

her türlü onunla -lg-l- b-lg-y- hem sözlü hem sesl- d-nleteb-l-yoruz. H-kâyes-n- 

d-nleteb-l-yoruz. Varsa v-deosunu -zleteb-l-yoruz. O yönden daha kalıcı oluyor. 

 

Ö1 ve Ö3 akıllı tahta g4b4 teknoloj4k araçların eğ4t4m 4ç4n kullanıldığını 

bel4rtm4şlerd4r. Akıllı tahtanın kullanım açısından avantajlı ya da kolay olduğunu 

eklem4şlerd4r. Ö3 bu güncel ögeler4n4n yansıtılması konusunda aklında soru 

4şaretler4nden bahsetm4şt4r. Ö3 eğ4t4m materyaller4nden olan ders k4taplarının 

güncellenmes4n4n çocuklara faydalı olup olmadığının bel4rs4z olduğunu ve konuların 

tamamen kültürümüzü yansıtıp yansıtmaması 4le 4lg4l4 şüpheler4 olduğunu aktarmıştır. 

Öğretmen4n çabasının b4r yere kadar 4şe yaradığını bu sebeple de okuma parçalarında 

ya da k4taplardak4 konularda güncelleme yaparken d4kkatl4 olunması gerekt4ğ4n4 

vurgulamıştır. 
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3.1.1.2. 15 Temmuz İlkokulu Vel+ler+ Görüşme 
 

15 Temmuz İlkokulunda öğrenc+s+ olan vel+ler+n görüşler+n+ +çeren ver+ler+n 

açıklanmasında ve anal+z ed+lmes+nde kullanılacak demograf+k b+lg+ +ç+n aşağıdak+ tablo 

hazırlanmıştır. Vel+lere +l+şk+n ver+ler tabloda detaylı b+r şek+lde ver+lm+şt+r.  
 

Tablo 2: 15 Temmuz İlkokul Vel+ler+ne A+t İlg+l+ B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Eğ+t+m Düzey+ 
V1 30 Kadın L+se 
V2 37 Kadın L+se 
V3 38 Kadın Ön l+sans 

 

Yukarıdak+ tabloda da görüleceğ+ g+b+ 15 Temmuz İlkokulu’nda öğrenc+s+ bulunan 

ve bu çalışmaya katkı sağlayan vel+ler+n tamamı kadınlardan oluşmaktadır. En az 30 

yaşında olan vel+lerden +k+ tanes+ l+se, b+r tanes+ de ön l+sans düzey+nde eğ+t+me sah+pt+r.  

 
Şek+l 3: 15 Temmuz İlkokulu Vel+ler+-Tek Vaka Model+-1 

 

N+tel araştırma soruları çerçeves+nde yönelt+len sorular ve katılımcılardan elde 

ed+len cevaplardan hareketle elde ed+len ver+ler aşağıda detaylı b+r şek+lde +ncelenm+şt+r.  
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S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

V1: B-r toplumu oluşturan örf, adet o topluma a-t gelenek, görenekler gel-yor.  

V2: Yan- atalarımızdan kalan sank- gelenek, görenek g-b-. Yapmamız gerekenler g-b-.  

V3: Kültür esk-den yaşanmış bugünümüze kadar gelen adetler-m-z, gelenekler-m-z, 

görenekler-m-z. 

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Ded-ğ-m-z g-b- düğünde, cenazede serg-led-ğ-m-z davranışlar, yapılan oyunlar, 

ondan sonra bayramlarda esk-den mesela en çok üzüldüğün durum. Büyükler z-yaret 

ed-l-rd- ama ş-md- tat-llere g-d-l-yor. 

V2: Kılık, kıyafet, yeme, -çme, oyunlar. Belk- eğ-t-m b-lm-yorum.  

V3: Yaşadığımız şeh-rdek- yemekler-m-z, oyunlarımız yaptığımız sosyal akt-v-teler.  

 

V1 kültür ögeler4ne örnek ver4rken kend4s4n4 duygusal olarak rahatsız eden b4r 

duruma değ4nm4şt4r. Bayramlarda gerçekleşt4r4len büyükler4 z4yaret etme durumunun 

azalması ve farklı b4r şekle dönüşmes4d4r. Tur4zm4n gel4şmes4 ya da k4ş4ler4 tat4l 

alanlarına çekmek 4ç4n kullanılan özel günler, katılımcı özel4nde rahatsız ed4c4 b4r hale 

geld4ğ4 düşünülmüştür. 

 

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

V1: Değ-ş-yor. Değ-şmese keşke ama değ-ş-yor.  

V2: Evet. Günümüzde gördüğümüz üzere değ-ş-yor.  

V3: Çok aynı kaldığını düşünmüyorum bu günümüze kadar. Yan- hep-m-z-n farklı 

farklı. Günümüze uygun kültürler de olab-l-yor.  

 

15 Temmuz İlkokulu vel4ler4n4n ortak düşünces4 kültürün değ4şen b4r olgu olduğu 

yönünded4r. V1 değ4şmemes4n4 söylerken, V3 bulunduğu zamana göre kültürler4n4n 

farklılaşacağını söylem4şt4r. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 
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V1: Çocuklar o bayramı doyasıya yaşayamıyorlar. Gençler şu anda fast food 

beslenmeye çalışıyorlar. Daha çok hazır kızartma türü.  

V2: Oynadıkları da var atıyorum saklambaç m-sal. Çok değ-ş-k ş-md- genelde 

telefon, tablet oluyor. Onun üzer-ne oluyor. Yan- bu ben-m çocuklarım -ç-n de geçerl-. 

Heps- -ç-n tab-- k-.  

V3: Yemekler-m-zde han- daha çok yaşlılarımız devam etse de b-z farklılıklar 

koyab-l-yoruz.  

 

V1 ve V3 kültürdek4 değ4ş4m4 yemek kültürünün değ4şmes4nden anladıklarını 

söylem4şlerd4r. Genç nesl4n, esk4 nes4le göre daha farklı b4r yemek kültürüne sah4p 

olduğunu da eklem4şlerd4r. V2, 15 Temmuz İlkokulu öğretmenler4 g4b4 geleneksel 

çocuk oyunlarının yer4n4 b4lg4sayar oyunlarının alması 4le değ4ş4m4 fark ett4ğ4n4 

söylem4şt4r. 

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Saygı kalmadı. Karşılıklı sevg- kalmadı, saygı kalmadı. Her şey- b-z b-l-r-z. 

Gençler b-z yaparız. Sen b-r sus anne sen b-r konuşma anne moduna geçt-. B-z önceden 

böyle d-yemezd-k mesela. Annem üzer-mde çok korkardım ben. Ş-md- yok gençlerde o. 

Önceden öğretmene de saygı vardı. Ş-md- o da kalmadı. Önce saygımızı kaybett-k bence.  

V2: İşte kılık kıyafet mesela. İşte 23 N-san’da oynandığı zaman mesela folklor 

kıyafetler- olurdu. Çok güzel. Uzun böyle. Ş-md- m-n- etekler oluyor çocuklara. Mesela 

ben bunu doğru bulmuyorum. Atatürk şarkıları olması gerek-rken başka pop şarkılar da 

oluyor mesela. Doğru bulmuyorum mesela. Bunlar çok değ-şt-.  

V3: Teknoloj- çocukları artık aldı. Kültürle alakaları pek kalmadığını 

düşünüyorum. Han- b-z el-m-zden geld-ğ-nce anlatmak, yaşatmak -stesek de çevre bu 

yönde çok olumlu değ-l. 

 

V1, güncel kültürü açıklarken çocukların tavırlarındak4 değ4ş4mden hareket 

etm4şt4r. Yen4 nesl4n saygı g4b4 konularda eks4kl4kler4 olduğunu bel4rtm4şt4r. V2, 

okullardak4 törenlerde kullanılan kıyafetler4n ve müz4kler4n geleneksel ögelerden çıkıp 

farklılaşmasının güncel kültür sebeb4yle olduğunu söylem4şt4r. V3 de teknoloj4n4n 

kültür kavramını kötü etk4led4ğ4n4 d4le get4rm4şt4r. 



48 
 

 
Şek+l 4: 15 Temmuz İlkokulu Vel+ler+-Tek Vaka Model+-2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

V1: Sadece düğünlerde, cenazelerde, bayramlarda göreb-l-yorlar.  

V2: Yan- b-r cenazeden bahsedersek yan- esk-den mesela han- g-rers-n, -şte baş 

sağlığı d-lers-n, yemeğ-n- ver-r, çıkarsın f-lan ama ş-md- bambaşka b-r hal aldı. İşte yemek 

bekl-yorlar, -şte dağıtılanları bekl-yorlar çok konuşup gülüyorlar. Han- ahlak boyutu, -şte 

edep boyutu. B-raz daha. Çocuklara aktarımı da yanlış oluyor artık bunların. Götürmek 

b-le -stem-yoruz yan-.  

V3: TV'lerden. Telefonlardan.  

 

V1, soruya sosyo-kültürel açıdan cevap verm4ş ve kültürel ögelerden olan 

törenlerde güncel kültürel ögeler4n görülmeye devam ett4ğ4n4 düşünmüştür. V2 de aynı 

şek4lde cenazelerden bahsetm4şt4r. Ama burada V1’4n düşünces4nden farklı b4r şek4lde 

görüldüğünü, farklı şek4llerde sürdüğünü eklem4şt4r. Bu farklılıkların çocuklara 

kültürü doğru yansıtmadığını düşünmekted4r.  

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

V1: Zaten bu pandem- dönem-nde. Tablet, telefon, -nternet daha çok yoğunlaştı. 

Onl-ne eğ-t-mden dolayı. Çok değ-şt-. Eller-nden alamıyoruz şu anda da. Önüne de 
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geçem-yoruz. Önceden b-z kütüphanelere g-der araştırma yapardık ş-md- eller-nde zaten 

her şey. Doğru ya da yanlış olduğunu b-lmeden. İnternet üzer-nden araştırıp o şek-lde 

öğren-yorlar.  

V2: Kıyafetler tab-- k- de. Yan- ş-md- genelde mesela çocuklar pantolona dönük 

g-y-n-yor. Açık g-y-n-yor. H-ç tereddüt etm-yor. Yan- esk-den ded-ğ-m g-b- tamamen edeple 

alakalı. Kılık kıyafet de değ-şt-.  

V3: Telefondak- oyunlar yan- çıkıp da dışarıda b-r toptu yok. Tab-- k- günümüzdek- 

oyunlarla çok değ-şt-.  

 

V1 ve V3 farklılıklardan bahsederken teknoloj4n4n gel4şmes4yle kullanımı artan 

telefonun geleneksel kültürün olumsuz yönden etk4lend4ğ4n4 öne sürmüşlerd4r. V1 

teknoloj4k araçlar sebeb4yle doğru yanlış fark etmeks4z4n çoğu b4lg4ye er4ş4leb4ld4ğ4n4n 

kültürü olumsuz yönde etk4leyeb4leceğ4n4n tehl4kes4n4 vurgulamıştır. V2 telefonun 

sokak oyunları g4b4 esk4 nes4le a4t oyun kültürler4n4 yok ett4ğ4n4 söylem4şt4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

V1: En çok arkadaş ortamında. B-rb-rler-ne b-r de sanal ortamdan da -nternet. İşte 

bu teknoloj-, arkadaş ortamı. B-z ne kadar o evde uzak tutmaya çalışsak da dışarıda 

kalmıyor. Okulda öyle olmuyor. Mesela küfür ya en bas-t-nden. Han- kullanmadığı b-r 

küfrü gel-p sana sorab-l-yorsa demek k- d-yorum han- sen b-r şeyler katab-l-rs-n. Belk- 

büyüdüğünde özüne döneb-l-r ama şu anda önüne geçem-yorum.  

V2: Mesela ben-m çocuğuma d-nletm-yorum evde. İşte serv-ste d-nl-yor. Okulda 

d-nl-yor. Bakıyorum k- müz-ğ- öğrenm-ş gelm-ş. Evde söylüyor.  

V3: Yan- han- el-m-zden geld-ğ-nce b-z ne kadar anlatmaya, korumaya çalışsak da 

tab-- k- oluyor. O da b-raz ekonom-s- olanın, kültürün farklı oluyor d-yey-m. Çocukları o 

yönde etk-len-yor. G-y-m olarak. Şey olarak, gezme, tozma gel-p anlatış tarzı. Yan- ben 

spor kursuna g-d-yorum. Sen g-dem-yorsun g-b-. 

 

V1 ve V2 çocuklarının güncel kültürü öğrenmeler4n4n arkadaş çevres4 sayes4nde 

olduğunu söylem4şlerd4r. Arkadaşlarından duydukları b4r kel4mey4 ya da müz4ğ4 kolay 

öğreneb4ld4ğ4n4 ve bunun önüne geçemed4kler4n4 eklem4şlerd4r. V3, durumu ekonom4k 
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yönden değerlend4rm4şt4r. Çocukların sosyal medya ya da başka b4r yerde gördükler4n4 

4stemeler4n4n a4leler4 ekonom4k yönden olumsuz etk4led4ğ4n4 söylem4şt4r.  

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

V1: Güzel değ-l. Yan- güzel b-r zamana döneme g-tm-yoruz. İnşallah önüne 

geçeb-l-r-z. B-r şeyler değ-şeb-l-r. S-z-n sayen-zde. Yan- h-ç güzel değ-l. Saygı öncel-kle 

saygı ve sevg- aşılanması lazım. En çok onu tabletten, telefondan, -nternetten b-raz 

uzaklaştırmak lazım. Arkadaş ortamı ded-ğ-m g-b- b-z önüne geçeb-l-rsek geçel-m. Zaten 

arkamızdan da -ş çev-r-yorlar mı haber-m-z yok. Çocuklar b-rb-r-n- çok etk-l-yor.  

V2: Tab-- k- de olumsuz etk-l-yor.  

V3: Şu an küçük olduğu -ç-n çok olumsuz etk-lenm-yor. Konuşup çocuğu han- şey 

yapab-l-yorsun. İkna edeb-l-yorsun ama büyüdüğünde bu olumsuz olur d-ye tereddüt de 

etm-yor değ-l-z.  

 

Her üç vel4 de öğrenc4ler4n4n güncel kültür ögeler4n4n olumsuz etk4 bıraktığını 

düşünmekted4rler. Çocukların b4rb4r4n4 olumsuz etk4lemes4n4n ya da teknoloj4k 

aletler4n zararlarının 4ler4k4 dönemler 4ç4n kötü olab4leceğ4n4 aktarmışlardır. 

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 

V1: İnternet üzer-nden k-tap -nd-r-p k-tap alma gereğ- b-le duymuyor. Oradan k-tap 

okuyab-l-yorlar. Ve bütün çocuklarında gözünde sıkıntı var. Çoğu çocuk gözlüklü zaten.  

V2: Akıllı tahta çıkmış mesela. El becer-ler- yok ş-md- b-z pergelle falan ç-z-m 

yapardık.  

V3: Yan- mesela b-z f-şler- asardık. Evet. Ş-md- değ-ş-k k-taplarla öğren-l-yor. 

Okuma derken b-z a derken, b derken onlar bıt bıt d-ye alfabem-zde b-le b-r değ-ş-kl-ğ-n 

olduğunu görüyorum. Öğret-m tekn-ğ- değ-şt-.  

 

Vel4ler, 15 Temmuz İlkokulu öğretmenler4n4n aks4ne akıllı tahta, tablet, b4lg4sayar 

g4b4 teknoloj4k aletler4n faydalı olmadığını düşünmekted4rler. V1’e göre güncel kültür 

ögeler4n4n eğ4t4m materyaller4ne yansımış olması okuma alışkanlığını olumsuz yönde 

etk4leyeb4lmekted4r. V2, akıllı tahta kullanımının çocukların el becer4s4n4n 

gel4şmemes4ne neden olduğunu düşünerek bu durumdan yakınmaktadır. V3, k4taplara 
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yansıyan kel4meler4n b4le değ4şt4ğ4n4 ve bu durumun da öğrenme konusunda sorun 

yaratab4leceğ4n4 düşünmekted4r. 

 

3.1.2. Ayhan Ertürk İlkokulu  

 

Ayhan Ertürk İlkokulu’nda çalışan öğretmenlerden ve bu okulda öğrenc+s+ olan 

vel+lerden elde ed+len ver+ler bu kısımda +ncelenm+şt+r. Bu bağlamda elde ed+len ver+lere 

da+r hazırlanan tablolar yorumlanmış ve aşağıda ver+lm+şt+r.  

 

3.1.2.1. Ayhan Ertürk İlkokulu Öğretmenler+ Görüşler+ 
 

Ayhan Ertürk İlkokulu öğretmenler+ne a+t ver+ler+n +ncelend+ğ+ ve öğretmenler+n 

yaş, c+ns+yet ve çalışma yılını gösteren tablo aşağıdadır.  

 

Tablo 3: Ayhan Ertürk İlkokulu Öğretmenler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Çalışma Yılı 
Ö1 49 Kadın 28 
Ö2 51 Kadın 26 
Ö3 54 Kadın 33 

 

Tablo +ncelend+ğ+nde Ayhan Ertürk İlkokulunda görev yapan ve bu çalışmaya 

katılan öğretmenler+n tamamı kadın oldukları anlaşılmaktadır. Yaklaşık 50 yaş ve üzer+ 

olan katılımcıların meslek+ tecrübeler+n+n de oldukça yüksek olduğu görülmekted+r. 
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Şek+l 5: Ayhan Ertürk İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

Ö1: Geçm-şten günümüze kadar get-rd-ğ-m-z toplumsal ögeler-n günümüze kadar 

taşıdığımız toplumumuza a-t çeş-tl- gelenek, görenek, ahlak, d-l g-b- etk-ler-n nes-lden 

nes-lle taşınması. 

Ö2: Kültür b-r m-llet-n sah-p olduğu madd- ve manev- değerler d-yeb-l-r-z.  

Ö3: Çok kısa -stersen-z yaşanmışlıkların bütünüdür d-yeb-l-r-m. Yan- geçm-şten 

bugünümüze gelen yaşarken yaptığımız bütün etk-nl-k, tavır ve davranışlara kültür 

d-yeb-l-r-z.  

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Yemekler, g-yecekler, bayramlar, atasözler- ve dey-mler, destanlarımız, kına 

geceler-, asker uğurlamaları ve davranışlarımız olab-l-r.  

Ö2: Kültür ögeler- dey-nce aklıma o m-llete has yemekler, kıyafetler, tar-h- 

mekânlar, gelenek ve görenekler gel-yor.  

Ö3: Mesela yemek, m-mar-, g-yme tarzı, gezme tarzı, a-le yapısı yapılan etk-nl-k 

yan- -nsanların yaşamındak- etk-nl-kler-n yapılış tarzı masallar, man-ler onlarda. 

Konuşma. Yan- bunlar.  
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S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

Ö1: Elbette değ-ş-r çünkü zamanla dünya da teknoloj- -le değ-ş-yor -nsanların 

yaşayışları, kültür sev-yeler- değ-ş-yor çünkü d-ğer toplumlarla da -let-ş-m hal-ndey-z bu 

da etk-l-yor kültürümüzü.  

Ö2: Tab- teknoloj- -le çok değ-ş-me uğramıştır kültür.  

Ö3: Yan- değ-şmes- mecbur-d-r. Hatta b-r-k-m başka türlü olamaz.  

 

Ö1 ve Ö2 teknoloj4n4n değ4şmes4yle kültürün de değ4şeb4leceğ4n4 öne 

sürmüşlerd4r. Ö3, bu değ4ş4me olumlu b4r açıdan bakarak kültür değ4ş4m4n4n b4lg4 ve 

b4r4k4m4n artmasına yarar sağlayacağını düşünmekted4r. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

 

Ö1: İnsanların yaşayışındak- değ-ş-kl-kler- gözlemlersek değ-ş-mler- görürüz. 

Bunlar kıyafet, düğün törenler-. Gelenek görenekler-n de değ-şt-ğ-n- yemekler-n 

değ-şt-ğ-n- başka kültürlerden etk-lend-ğ-m-z- görürüz ama b-z-m etk-lend-ğ-m-z g-b- b-zde 

onları kültürel olarak etk-lem-ş-zd-r. 

Ö2: En çok gelenek ve göreneklerden, b-nalarımızdan, bayramlarımızdan 

anlıyoruz. Nasıl anlıyoruz? Esk-den yapılan düğünlerde düğün geleneğ-m-zde çok 

farklılık var. Cenaze törenler-m-zde farlılık var. Teknoloj-n-n hayatımıza g-rmes-yle 

geçm-ş olsun z-yaretler- en bas-t-nden geçm-ş olsun z-yaretler- artık mesaj veya ç-çek 

göndererek vb. şeylerle oluyor. Kültürümüzü en çok etk-leyen-n teknoloj- oluyor aslında 

b-r de dışa açılım yan- şeh-rlerarası çok fazla -let-ş-m olması ve dünya devletler- -le -lg-l- 

bunlar kültürümüzü etk-l-yor. 

Ö3: Çevren-zdek- bütün etk-nl-klerde bunu h-ssedeb-l-rs-n-z. Dışarıda yemek 

yemek, evde yemek yemek, ondan sonra g-y-m tarzlarının değ-şmes-, b-nalardak- 

yapılaşmanın değ-şmes-, -nsanların b-rb-rler-yle olan d-yalogları, sosyal -l-şk-ler-, hatta 

evl-l-k şek-ller-, onların törenler-n-n değ-şmes- yan- her alanda kültürün farklılaştığını 

göreb-l-r-z.  

Katılımcıların heps4 düğün, cenaze vb. törenler4n esk4ye göre değ4şt4ğ4n4 

bel4rtm4şlerd4r. Ö1 ve Ö2 kültürel etk4leş4mler sebeb4yle değ4ş4mler4n yaşandığını 
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söylem4şlerd4r. İnsanların dış dünyaya baktıklarında çoğu geleneksel tören4n 

modernleşt4ğ4n4 ya da değ4şt4ğ4n4 fark edecekler4n4 aktarmışlardır. 

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Güncel kültür dey-nce popüler kültür daha çok aklıma gel-yor mesela sosyal 

medya teknoloj-nden etk-len-yor. Okuduklarımızdan, -zled-kler-m-zden etk-len-yor. Ama 

geleneksel kültür den-nce b-ze daha çok aktarmalı b-r şek-lde gel-yor ve bunları 

uygulamaya çalışıyoruz ama hang-s- daha çok etk-l- dersen-z. 

Ö2: Yan- günümüzde son yıllarda kültürümüze g-ren ya da yabancı kültürlerden 

kültürümüze g-ren bazı olaylar, gelenek ve görenekler.  

Ö3: Yaşadığınız dönem yan- s-z-n yaşadığınız dönemde artık kültürün, b-rtakım 

değ-ş-mlerle beraber geçm-şten get-rd-ğ- özell-kler- b-rb-r-yle kaynaştırarak. Yaşanılan o 

dönem- b-z anlayab-l-r-z.  

 

Ö1, sosyal medya g4b4 popüler kültür get4r4ler4n4n 4nsanlar üzer4ndek4 etk4s4n4 

güncel kültür olarak açıklamıştır. Ö1’e göre geleneksel kültür atalardan genç 

kuşaklara gelen b4r olgu olduğu 4ç4n tam anlamıyla uygulanamamaktadır. Güncel 

kültür 4se her yerde görüleb4lmekte ve öğren4leb4lmekted4r. Ö2, güncel kültürün, 

yabancı kültür ve yerl4 kültürün kaynaşması sonucunda ortaya çıktığı görüşünded4r. 

Ö3’te kaynaşma durumunu d4le gel4şt4rm4şt4r. 
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Şek+l 6: Ayhan Ertürk İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

Ö1: Y-ne aynı şek-lde teknoloj-, telev-zyon, telefon g-b-. 

Ö2: Tab- okullarda, kend- çocuklarımızda, çevrem-zdek-, mahallem-zdek- 

komşularımızın çocuklarında görüyoruz bunları. 

Ö3: Mesela a-lem-zde komşularımızla görüyoruz. Yakın çevrem-zde 

komşularımızla görüyoruz. Çalıştığımız ortamda -ş ortamında görüyoruz. Vel-ler-m-zle 

olan d-yaloglarımızda görüyoruz. Alışver-ş yaptığımız, dışarıya çıktığımızda yemek 

yed-ğ-m-z ortamlarda görüyoruz. Yan- bu değ-ş-m her yerde gözümüze çarpıyor. Güncel 

kültür zaten adı üzer-nde gün günlük yaşamında her an karşılaşıyoruz. 

 

Ö1, güncel kültürün görüldüğü yerler konusunda teknoloj4k araçlara yer 

verm4şt4r. Ö1’4n aks4ne Ö2 ve Ö3 çocukların veya etrafındak4 komşularının 

davranışları g4b4 örnekler sunmuştur. Etrafında bulunan k4ş4ler4 4nceled4kler4nde 

onların d4yaloglarında b4le güncel kültür ögeler4n4 bulduklarını aktarmışlardır. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

Ö1: Geleneksel kültür ögeler-m-z daha çok atalarımızdan ve a-leler-m-zden 

ş-md-ye kadar taşıdığımız daha çok âdet gelenek ve görenek şekl-nde bunları da 
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yaşattığımız oluyor elbette ama güncel kültürde hayatta gördükler- ve yaşattıkları -ç-n 

daha fazla etk-s- var. 

Ö2: Çocukların oyunlarında oluyor, düğünler-m-zde, kullanılan kıyafetlerde 

oluyor esk-den g-y-len kıyafetlerde var. Esk- kullanılan eşyalarda var. Şarkı ve 

türküler-m-zde var mesela türküler esk-s- kadar gençler arasında yaygın değ-l ya da 

öğren-lm-yor ş-md- çocuklar daha çok batı müz-ğ- tarzında müz-kler- d-nl-yorlar, 

d-nled-kler- müz-kten tut g-yd-kler- kıyafete kadar böyle b-r değ-ş-m var.  

Ö3: B-raz daha şey -nsanlarda şöyle b-r eğ-l-m var, hep yen- b-r şey yapmalıyım, 

hep sıra dışı b-r şey yapmalıyım ve bu arada da aslında kültürümüzdek- yıllarca b-r 

deney-mlenm-ş alışkanlıklarımızı terk etme eğ-l-m- var ama bu aslında kültürü koruyarak 

onun üstüne eklemek daha sağlıklı olur. 

 

Ö1 güncel kültür sorusuna verd4ğ4 cevabı destekleyen b4r açıklama da 

bulunmuştur. Ona göre daha önce de bel4rtt4ğ4 g4b4 geleneksel kültürün bell4 k4ş4lerden 

alınab4leceğ4 ama güncel kültürün her alanda olduğu yönünded4r. Ö2 çocukların 

oyunlarının, d4nled4kler4 müz4kler4n ya da kullanılan eşyalara yönel4k farklılık 

olduğunu söylem4şt4r. Ö3 davranışların değ4ş4m4nden bahsetm4şt4r. Ö3’e göre kültürde 

yer alan etmenler4 yok edecek alışkanlıklar ed4n4lmemel4d4r. Bunun aks4ne bu 

etmenler4n üzer4ne yen4ler4n4 4nşa ed4lmes4n4 söylem4şlerd4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

Ö1: En başa sosyal medyayı koyab-l-r-m. Çünkü medya eller-nde. Sırayla 

arkadaşlarından, öğretmenler-nden ve a-les-nden de etk-leneb-l-yor.  

Ö2: Tablet ve telev-zyonlardan, arkadaşlar b-rb-r- -le -let-ş-m hal-nde olduğundan, 

okul arkadaşlarından, mahalle arkadaşlarından öğren-yorlar ve a-leden öğrenenlerde 

var. 

Ö3: Maalesef medya çok etk-l-. Medya derken artık sosyal medyada daha çok 

önde b-r kere öğrenc-ler-m-z anne ve babanın kabulüyle çok daha peş-n etk-len-yorlar. 

Yan- anneler-n-n ve babalarının bu yen- gelen alışkanlıklara ve tavırlara çok açık 

olmaları, öğrenc-ler- de d-rekt ona yaklaştırıyor. En büyük etk-n-n evde olduğunu 

düşünüyorum ama kültür evde veremeyeceğ-m-z b-r durumda. B-z okulda dersler-n 

müsaade ett-ğ- kadar verd-ğ-m-zde de bence çocuklara b-r farkındalık oluşturuyoruz. Ben 
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bunun atlanmamasından yanayım. Kes-nl-kle çocuklara. İşte bunlar yen- nes-l artık. Han- 

dışarıda öğren-yorlar, algılar çok fazla şeyler, çok etk-ler çok fazla. B-z-m el-m-zden ne 

gel-r k- demek çok yanlış olur d-ye düşünüyorum. Öğretmen olarak eğ-t-mc-ler-n bu 

konuda daha hassas olmamız gerekt-ğ-n- düşünüyorum. B-z-m ve konular b-ze müsaade 

ett-ğ-n-n ötes-nde de kend-m-z etk-nl-klerle bunları daha canlı tutmalıyız ve nedenler-yle 

bunları çocuklara anlamaya b-r yana bırakıp, onların anlayacağını düşünerek onlara 

nedenler-yle faydalarını anlatacağız.  

 

Üç öğretmen de öğrenc4n4n öğrenme güncel kültürün öğren4lme şekl4n4n sosyal 

medya üzer4nden olduğunu söylem4şt4r. Ö1 ve Ö2, arkadaşlarından öğrenmeler4n4n de 

çok etk4l4 olduğunu aktarmışlardır. Öğretmenler a4le tarafından da öğrenme durumları 

olduğunu eklem4şlerd4r. Ayrıca Ö3, a4lelerde görülen herhang4 b4r alışkanlığın 

çocuklar tarafından hemen ben4mseneb4ld4ğ4ne d4kkat çekm4şt4r. 

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

Ö1: Değ-şt-r-yor ve dönüştürüyorlar. Güncel kültür zaten bütün toplumları 

etk-l-yor ama toplumlar bunun -ç-n önlem alab-l-yor. Ben-m de tavs-yem kültürümüze 

sah-p çıkacağız. Ama güncel kültürden de yararlanacağız.  

Ö2: Mesela aşırı tüket-c-l-ğe kaçılan olaylar olab-l-yor. Mesela gençler-n 

evlen-rken yaptığı bazı şeyler part-ler falan aslında yabancı kültürlerden b-ze geçm-ş ya 

da yen- yıl kutlamaları örnek vereb-l-r-z aşırı tüket-c-l-ğe yol açıyor ve gençler-m-zde 

yozlaşma kend- kültüründen uzaklaşmalara neden oluyor.  

Ö3: Ş-md- şöyle ded-ğ-m g-b- han- kend- yıllarca b-r-kt-rd-ğ-m-z, atalarımızdan 

dedeler-m-zden gelen çok güzel tavır ve davranışlarımız var. Bunları koruyunca aslında 

ben sınıflarda şunu gözleml-yorum, çok şeyler, atalarının anneler-n-n, dedeler-n-n vesa-re 

onların yaşamlarındak- özell-kler- öğrenmekte çok meraklılar. Hatta çok -lg-l-ler, saygı 

duyuyorlar. Yeter k- çocuklara bu konuda han- sunum yapalım gösterel-m. Her anlamda 

her türlü etk-nl-ğe de katılmaya hevesl-ler. Bu anlamda ben olumlu görüyorum. Sınıfta 

bulunarak aksatılınca a-lede de maalesef çok aşırı derecede b-r aksama yaşıyorsa o 

çocukların farkındalığını arttırmak çok zor. 
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Ö1 etk4ler4n4n olduğunu ama güncel kültürün 4y4 b4r şek4lde yararlanarak 

kültüre sah4p çıkılab4leceğ4 görüşünü sunmuştur. Ö2 yabancı kültürlerde popüler olan 

olayların fazlaca terc4h ed4lmes4 sebeb4yle aşırı tüket4me yol açtığını aktarmıştır. Ö3 

çocuklar açısından baktığını, onların kültürel konulara 4lg4l4 olduğu üzer4nde 4y4 b4r 

şek4lde durulursa faydalı olacağı görüşünded4r. 

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta 

mıdır? 

Ö1: Tab- k- yansıtılıyor. Eğ-t-m materyaller-nde, şu anda mesela teknoloj-den 

etk-lenm-ş eğ-t-m materyaller- çok fazla var. B-zler de dersler-m-zde, ölçme 

değerlend-rmelerde ve ders anlatırken kullanıyoruz ben kend-m kullandıklarımdan web2 

araçları ded-ğ-m-z b-rçok teknoloj-k materyaller var onları ben derste kullanıyorum 

çünkü çocuklar daha çok eğlen-yor ve olaya hâk-mler d-ye kullanab-l-yorum.  

Ö2: Eğ-t-m materyaller- olarak çocukların oynadığı oyunlar olab-l-r. Zekâ 

oyunları olab-l-r. Şu olab-l-r göster- hazırlarken çocuklara güncel kültür ögeler-n- 

yansıtan şarkılar seç-l-yor mesela türküler yer-ne daha çok batı müz-ğ- tarzında. 

Ö3: Evet. Çünkü çocuğa bahsetmezsek onu sürekl- hayal âlem-nde geçm-şte 

takarız takılı bırakırız ve bu çok hoş b-r şey olmaz. Yan- eğ-t-m-n amacına da uymaz. 

Günün son hal-yle günün get-rd-kler-yle -lg-lenmeyen ya da -lg-lend-rmed-ğ-m-z 

çocuklardan çok -y- ver-m alamayacağımızı düşünüyorum. Tab-- k- olarak elbet 

çocuklarının medyadan ve dışarıdan sunulan bu müz-k türler-ne -lg- göstermeler- çok 

normal. Asla yadırgamamak lazım. Her türlü müz-ğ- yadırgamamak lazım. Yalnız b-z-m 

müz-k programımızda da kend- çocuk şarkılarınız olsun marşlarınız olsun. Özell-kle bu 

marşlara b-raz takılayım türküler-m-z olsun sanat müz-ğ-m-z olsun. Hatta Osmanlı saray 

müz-kler-ne kadar çocuğa çok gen-ş b-r yer vermem-z-n onları bunu gel-şt-receğ-n- ve 

müz-ğ-n asıl amacına ulaştıracağımızı sağlar d-ye düşünüyorum.  

 

Ö1 ve Ö2, teknoloj4k araçlardan yararlanarak eğ4t4mde farklı öğret4m tekn4kler4 

oluşturduklarını d4le get4rm4şlerd4r. İlkokul öğrenc4ler4n4n d4kkat4n4 derse çekmek 4ç4n 

güncel müz4klerden ya da zekâ oyunlardan faydalanmaktadırlar. Ö3, eğ4t4mde güncel 

kültür ögeler4n4n yansıtılmasının uygun olduğunu düşünmekted4r. Bunun sebeb4 de 
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çocukların güncel dünyadan uzak tutulmayarak 4y4 b4r şek4lde öğret4lmes4n4n yararlı 

olacağı kanısında olmasıdır. 

 

3.1.2.2. Ayhan Ertürk İlkokulu Vel+ler+ Görüşme 
 

Ayhan Ertürk İlkokulu’nda çalışmaya destek veren vel+lerle görüşülmüştür ve bu 

görüşme kapsamında elde ed+len ver+ler aşağıdak+ tabloda ver+lm+şt+r.  

 

Tablo 4: Ayhan Ertürk İlkokulu Vel+ler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Eğ+t+m Düzey+ 
V1 40 Erkek L+sans 
V2 33 Kadın L+sans 
V3 43 Kadın L+sans 

 

 Ayhan Ertürk İlkokulu’nda çalışmamıza katılan vel+ler+n+n 2 tanes+ kadın, 1 tanes+ 

de erkekt+r. Vel+ler+n en küçüğü 33 yaşındadır. Eğ+t+m düzey+ olarak heps+n+n l+sans 

sev+yes+nde oldukları görülmekted+r. 

 
Şek+l 7: Ayhan Ertürk İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 



60 
 

V1: Yaşadığımız anı şek-llend-ren, gelenekler-m-z, görenekler-m-z, b-z- b-z yapan 

şeyler olarak tanımlıyorum.  

V2: Kültür ben-m -ç-n geçm-şten günümüze taşınab-len ve taşınması gereken b-r 

olgudur.  

V3: Kültür ben-m -ç-n -nsanların yaşayış şekl-d-r. Yan- bu yaşayış şekl- uzan yıllar 

tar-h -le şek-l alır ve bazen kalıplaşır kend- -ç-nde b-r oluşumdur. Genel olarak -nsanların 

madd-, manev- yaşayış b-ç-mler- ve hayata bakış açıları d-yeb-l-r-z.  

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: A-le yapısı gel-r. A-len-n kend-ne a-t ş-ves-, yemeğ-, konuşma şekl-, yaşayış tarzı, 

b-rb-rler-ne karşı olan -l-şk-ler- kültür şekl-nde ögeler olarak aklıma gel-r. 

V2: Kültürün -ç- gen-ş kapsamlı olarak örf, âdet, yemek, müz-kler-m-z ve düşünce 

tarzımız kapsamlı b-r öge. 

V3: Kılık kıyafet, y-yecek ve -çecek, çocuk yet-şt-rme tarzı, düğünler, h-kâyeler, 

masallar, d-n-m-z, d-l-m-z, araç ve gereçler-m-z. 

 

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

V1: Değ-ş-r ama kend- -ç-nde şek-llen-r. Mesela esk-den halıların desenler- farklı 

ş-md- daha farklı.  

V2: Kültürün bence farklılıklarına göre bazısının değ-şmemes- gerekt-ğ-ne 

-nanıyorum ama tab- k- zamana göre değ-şeb-lecek esnekl-ğ- olduğuna -nanıyorum.  

V3: Kes-nl-kle kültür canlıdır. Bu yüzden değ-ş-r, gel-ş-r zaman zaman bazı 

kısımları ölür mü ölür d-yeb-l-r-z. Yan- kültür canlıdır.  

 

V1 ve V3, kültürün değ4şt4ğ4n4 ama tamamen kaybolmadığı kanısındadırlar. V2, 

zamanla değ4şeb4leceğ4n4 bu değ4ş4m4n mümkün olab4ld4ğ4n4 d4le get4rm4şt4r. Ek olarak 

bazı kültürel ögeler4n değ4şmemes4 4le 4lg4l4 umudunu da söylem4şt4r. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

V1: Değ-şmek demeyel-m de evr-mleş-yor d-yel-m. Çocuk y-ne oyun oynuyor ama 

daha farklı daha teknoloj-k b-z daha geleneksel oynuyorduk. Dedeler-m-z de b-zden 

farklıdır.  
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V2: Valla ortam ve şartlar değ-şt-kçe değ-şen çok şey var b-r mahalleye 

g-d-yorsunuz mesela Ürgüp’te yaşıyorsunuz. Şeh-r dışından gelenler var mesela S-vas’tan 

bunlar kültürünüzü değ-şt-rmeye baya müsa-tler yemeğ-n-ze ve onların yemekler-ne aş-na 

oluyor aynısını yapıyorsun. Onun kültürünü sen alıyorsun. Dışardan duyduğunuz b-r 

müz-k hoşunuza g-d-yor sen de d-nl-yorsun.  

V3: Kültürün değ-şt-ğ-n- anlamak -ç-n bence önce kültürün değ-ş-m-n- 

gözlemleyecek yaş gerek-yor ya da araştırılarak esk- dokümanlar, k-taplarda anlaşılab-l-r 

ama yaşım gereğ- gözümle değ-ş-m- göreb-l-yorum. Kültür b-reyselleş-yor esk-den daha 

çok kolekt-f ve toplumcuydu daha farklıydı ama şu anda b-reysel, hâlâ yavaş yavaş 

gel-ş-yor kültür zaten öyle b-rden değ-şecek b-r şey değ-l ama bence b-rl-k ve beraberl-kte 

b-raz aşınmalar var.  

 

V1, kültürün değ4şmes4nden çok evr4mleşt4ğ4n4 düşünmekted4r. Her döneme a4t 

oyunlar ya da başka özell4kler4n olduğunu aktarmıştır. V2, kültür kaynaşması ya da 

kültürlerarası etk4leş4m4n değ4ş4me sebep olduğu görüşünded4r. V3 4nsanları 

gözlemleyerek kültürdek4 değ4ş4m4 anladığını bel4rtm4şt4r. 

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Güncel kültür dey-nce aklıma gelen yemek yerken fotoğraf çek-m sosyal 

medyaya koymak. 

V2: Gözümde canlanan ve şu ank- güncel kültür olarak bence -k- kültürün 

çatışması. B-r kes-m daha d-kkatl- belk- çok ve daha usturuplu ama d-ğer grup -se açık ve 

değ-şm-ş sank- güncel kültürde daha çok özent- üzer-ne g-d-lm-ş. Yaşamdan veya a-le 

kültüründen değ-l de daha çok sosyal medyadan.  

V3: İlk başta teknoloj- gel-yor -ster -stemez. Teknoloj- her alanda olduğu -ç-n 

şarkılar teknoloj- alanında, s-nemalar, kl-pler -nsanların b-r arada organ-zasyonları, her 

şey, arkadaşlıklar, görüşmeler, yüz yüze görüşmeler-n yer-n- onl-ne görüşmeler alıyor. 

Kültürün ana öges- teknoloj- hal-ne geld- g-b- görünüyor.  

 

Vel4ler4n tümü güncel kültür den4l4nce akıllarına gelen 4lk şey4n sosyal medya 

ve teknoloj4 olduğunu aktarmışlardır. V1, güncel kültürü, popüler kültür şekl4nde 

algıladığını bel4rtm4şt4r. Popüler kültürde görülen sosyal medyaya yemek fotoğrafları 
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eklemey4 güncel kültürle bağdaştırmıştır. V2, güncel kültürün her kes4mde aynı 

olmadığını bell4 çatışmalar yaşandığı görüşünde bulunmuştur. V3 geleneksel kültürün 

ögeler4 g4b4 güncel kültüründe ana öges4n4n teknoloj4 olduğu d4le get4rm4şt4r. Teknoloj4 

sayes4nde görüşmeler4n b4le 4nternet üzer4nden sağlandığını da eklem4şt4r. 

 
Şek+l 8: Ayhan Ertürk İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

V1: Ded-ğ-m g-b- sosyal medya. 

V2: Sosyal medya, telev-zyondan belk-, toplu alanlar, s-nema, okul, konser özell-kle 

Ürgüp’te gerçekten b-r şey-n, çağın değ-ş-m-yd-.  

V3: Onların duyduğu aş-na olduğu cümleler olaylar ve durumlar hal-yle yen- nes-l 

daha teknoloj-k yakın geçm-ş -ç-nde bulunduğu zaman -le -lg-l- olması gerek-yor öyle 

olunca da masallarda ve k-taplarda esk- kültürümüz daha az yer alıyor. 

V1 ve V2, sosyal medyada görüldüğünü bel4rtm4şlerd4r. Ek olarak V2, yen4 

göster4ler sayes4nde Ürgüp’te çağ atlandığını d4le get4rm4şt4r. V3 4se çocuklar özel4nde 

yazılan k4taplarda vb. güncel kültüre da4r durumların daha çok yer aldığını, esk4 

kültürle 4lg4l4 az b4lg4n4n olduğunu aktarmıştır. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 
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V1: Esk-n-n saflığı var mesela ben-m annem atmış küsur yaşındadır ama hâlâ 

arkadaşları -le toplanıp 5 taş oynarlar ve hâlâ esk- aynı zevkle oynarlar. O zaman onlar 

da 5 taş ve cev-z kırma oyunlarını oynarlar b-z-m zamanımız da b-lyeler vardı. Ş-md-k- 

zamanda çocuklar -nternetten oynuyorlar esk-n-n saflığı kayboluyor. 

V2: İşte ş-md- geleneksel kültürde b-rçoğumuz anneanneler-m-zden, 

teyzeler-m-zden, anneler-m-zden, halalarımızdan öğrend-ğ-m-z şeyler- sonuçta bunla 

büyüdüğümüz -ç-n orda b-r kalıplaşmış, -ç-m-ze oturmuş şeyler var yan- b-r kültür var. 

Ş-md- güncel olanda bunla zıt ve bence b-rçoğu -ç-n şu an böyle.  

V3: Yan- geçm-şte daha çok şey vardır ya sanat sanat -ç-nd-r sanat toplum -ç-nd-r. 

Esk- kültür -nsana faydalılık odaklı, -nsanlara h-zmet odaklı ama yen- kültürde bu fazla 

değ-l daha çok özgürleşme amaçlı. Her açıdan kıyafetten yemeğ-n-ze kadar tutunda, 

s-par-şler, hazır yemekler, ısıtılmış yemekler her açıdan yemeğ-nden tutun da makyajına 

kadar gözümün neres-n- çeksem, ne renge boyasam, -nsanlar kalıbın dışına çıkmak -ç-n 

uğraşıyorlar yen- kültürde ben bunu görüyorum. Esk- kültürde -se daha faydalı hal-, daha 

doğal daha -nsan vücuduna faydalı şek-lde g-b- gel-yor. 

 

Vel4ler4n tümü geleneksel kültürün 4y4 yanlarından bahsetm4şlerd4r. Güncel 

kültürün ortaya çıkmasıyla b4rl4kte 4nsanların saflığını kaybett4ğ4n4 ve kültürün 

faydasının azaldığını düşünmekted4r. Geleneksel kültürdek4 bağlılığı güncel kültürde 

göremed4kler4n4 bel4rtm4şlerd4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

V1: Bunlar şu şekl-de çocuklar zaten kend- çevres-nden etk-len-yorlar arkadaş 

ortamından etk-len-yorlar mesela bazı çocuklarda marka takıntısı başlıyor bununla 

b-rl-kte d-ğer çocuklarda da başlıyor ve anne babanın da çocuklar üzer-nde etk-ler- var. 

Ben-m çocukluğumda -nternet eve yen- gelm-şt- ş-md- ben-m çocuğumda her şey var.  

V2: Müz-kte öyle b-r- popüler çıkıyor arkadaşım sev-yor ve d-nl-yor bende d-nley-m 

d-yor tab- k- ş-md- sevmed-ğ- müz-ğ- de d-nlemez ama etk-leş-m -llak- var. Anneden 

duyuyor ve d-nl-yor çocukta sev-p d-nlemeye başlıyor arkadaşı da ondan duyup d-nl-yor.  

V3: Sosyal medya en b-r-nc-. Yan- ben kısmen kısıtlıyorum ama sonuçta arkadaşları 

var. Onlardan duyuyor duyuyor b-r tık büyük ab-s- ablası olan çocuklarda çok oluyor. 
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Yan- b-z-m yaş gruplarımız. Ortaokul grubu kültür aktarımı yapıyor. Bazen sanal b-r 

dünyada yaşıyor g-b-ler. Gerçek ve sahte ayrımını yapamıyorlar. 

 

Vel4ler güncel kültür ögeler4n4n öğren4lmes4nde arkadaş ortamının 4y4 b4r öğret4c4 

olduğunu düşünmekted4rler. Arkadaşlarından duydukları b4r müz4ğ4 çocuklarının 

hemen ben4mseyeb4ld4kler4n4 aktarmışlardır. V1 ve V3, çocukların küçük yaşta sosyal 

medya 4le tanışmalarının güncel kültür ögeler4n öğren4lmes4nde büyük b4r etk4s4n4n 

olduğunu bel4rtm4şlerd4r.  

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

V1: Ben bu konuda Japonları örnek alırım çünkü çocuklarını 8-9 yaşında 

H-roş-ma’ya bomba atılan yere götürüyorlar ama b-zde böyle b-r uygulama ve etk-nl-k 

yok. Mesela Çanakkale’ye veya İnönü savaşının olduğu yerlere çocuklar götürülmel- ve 

yapılab-lmel- -nsan -ster -stemez etk-len-yor bu yerler ş-md- gerç- yerl- malı var ama ş-md- 

bu tandır da tandır ekmeğ- yapıp yemeğe benzemez.  

V2: D-kkat etmek ve kontrolsüz kullanmamak lazım.  

V3: Olumlu olduğu yönler elbette var. Mesela -mkânları çok kısıtlı b-r çocuk sanal 

müzede yan- bütün kültürü görüyor. Sanal müzelerde falan çocuk bakıyor g-tmed-ğ- 

yerler- görüyor. Han- bu açıdan çok güzel. Mesela hayatımız kısa her şey- yaşayarak 

öğrenemey-z. Yan- sonuçta başkalarının yaşadıklarından çok büyük b-lg-ler damıtmamız 

lazım kend-m-ze. Bu açıdan çocuğun elbette teknoloj- güncel kültürden etk-lend-ğ-n- 

yönler var -llak-. Yan- dezenformasyon. Böyle b-raz daha zarar görme boyutu vardır. 

Zararı daha çoktur. Tüm tehl-keye açık oluyorlar.  

 

V1, güncel kültür ögeler4n4n etk4ler4n4n olumluya çevr4leb4lmes4 konusunda 

görüşler4n4 sunmuştur. Çocuklar üzer4nde etk4s4 fazla olan güncel kültür ögeler4nden 

onları uzaklaştırılması gerekt4ğ4nden bazı faydalı etk4nl4klere de dâh4l ed4lmes4n4n 

yararlarından bahsetm4şt4r. V2 ve V3, güncel kültür ögeler4n4n zararları olduğunu ve 

bu konuda d4kkatl4 olunması gerekt4ğ4n4 aktarmışlardır. Ek olarak V3, güncel kültür 

ögeler4n4n öğrenc4ler 4ç4n yararlarına değ4nm4şt4r. İmkânı olmayan b4r öğrenc4n4n 

sanal müze uygulaması sayes4nde çoğu kültürde tanışab4leceğ4 görüşünded4r. 
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S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 

V1: Bence yansıtıldığını düşünüyorum. B-z-m ülkem-zdek- eğ-t-m s-tem- en büyük 

sıkıntımız sen bu çocuğu adapte etmek -ç-n v-deolar -zlet-yorsun çalışmalar yaptırıyorsun 

ama bu sen-n geleneksell-ğ-n- kaldırmayacaksa ondan hemen vazgeç-yorsun. Tabletler 

var d-ye b-l-yoruz.  

V2: H-kâyeler-n uyması lazım. O mesela değ-şecek şeylerden b-r-s-. Çok 

hatırlamıyorum ama b-z-m zamanımızda babaannem sobanın üstünde hoşaf yapardı 

ş-md-k-ler bunu b-lmez hayalde edemezler ama mesela ben-m çocuğum b-l-r çünkü ben 

yaşadım ve anlatıyorum. Ama herkes de b-z-m g-b- değ-l. Çünkü yıllar önce şehre taşınan 

-nsanlar var.  

V3: Yen- nes-l günümüzdek- -nsanların yaşayış şekl- a-leler-n a-le -ç- -let-ş-mler... 

Okuma parçalarında falan bunları daha çok görüyoruz. Anne -le babayla konuşma 

şekl-ler-, yapılan küçük şakalar… Yan- d-l. Anlatım d-l- b-raz değ-şm-ş. B-raz daha 

güncelleşm-ş. Yan- -y- m- evet -y-. İy- olduğu yönler var. Ama b-razda han- anne baba 

saygı otor-te b-razcık fark oluşmuş. Hep-m-z-n b-r görev- vardır ya a-le -ç-nde. Babanın 

m-syonu annen-n m-syonu vardır. İşte bu yen- nes-l okuma parçalarında saygı d-l- b-raz 

azalmış sam-m-yetle b-rl-kte b-raz da bozulmuş g-b- gel-yor.  

 

V2 ve V3, okuma parçalarını farklı açılardan değerlend4rm4şlerd4r. V2, 

öğrenc4ler açısından bakıldığında esk4 kültürü yansıtan parçaları anlayab4lmeler4n4n 

mümkün olmadığını söylem4şt4r. Esk4 kültürü yansıtan eserlerde güncelleme 

yapılmasının yararları 4le 4lg4l4 görüşler4ne yer verm4şt4r. V3, güncellenmen4n 

yararlarının yanı sıra yazım d4l4nde eks4kl4kler olduğunu bel4rtm4şlerd4r. 

 

3.1.3. Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu  

 

Araştırma kapsamında yer alan Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulunda, çalışmaya 

katılan öğretmen ve vel+lerden elde ed+len ver+ler de ayrı ayrı +ncelenm+şt+r. Bunları 

yorumlamak +ç+n de tablo ve şek+llerden yararlanılmıştır.  
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3.1.3.1. Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Öğretmenler+ Görüşme 
 

Nevşeh+r +l+ Ürgüp İlçes+nde eğ+t+m-öğret+m veren kurumlardan b+r+s+ de Han+fe 

Mem+ş Aksoy İlkokuludur. Bu okulda görev yapan ve çalışmaya katılan öğretmenlere a+t 

ver+ler aşağıdak+ tabloda yer almaktadır.  

 

Tablo 5: Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Öğretmenler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Çalışma Yılı 
Ö1 54 Kadın 27 
Ö2 52 Erkek 28 
Ö3 40 Kadın 15 

 

Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulundan çalışmaya destek veren öğretmenlerden 2 tanes+ 

kadın, 1 tanes+ de erkekt+r. Öğretmenler+n en küçüğü 40 yaşındadır. Çalışma yılı olarak 

+se en az 15 yıllık b+r tecrübeye sah+p oldukları görülmekted+r.  

 
Şek+l 9: Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

Ö1: Kültür, geçm-şten günümüze kadar gelm-ş olan örfler-m-z, adetler-m-z, 

gelenekler-m-z, görenekler-m-z, tar-h- eserler-m-z, yapılarımız, yemekler-m-z, 

folklorumuz.  
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Ö2: Ş-md-, kültür b-r m-llet-n geçm-şten günümüze kadar get-rd-ğ- değerler 

manzumes-d-r. Yüzyıllar boyunca toplumda ortak b-r akıl ürünü olan davranışlar 

yaşantılar ve b-lg-ler bütünüdür.  

Ö3: B-r m-llet- oluşturan temel faktörlerd-r d-yeb-l-r-m. 

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Kültür ögeler- dey-nce manev- kültür. İşte manev- kültürümüz ded-ğ-m-zde 

düğünler n-şan törenler-, asker uğurlamalar, bayram r-tüeller- yemekler-m-z, folklorumuz 

evet. Bütün bunlar manev- kültürümüzü oluşturuyor.  

Ö2: Kültürel ögeler dey-nce madd- manev- olarak çeş-tlend-reb-l-r-z. Madd- olarak 

kullandığımız eşyalar, g-yd-ğ-m-z kıyafetler ya da geleneksel halk oyunlarımız, her türlü 

şeyler günümüze gelen değ-ş-kl-kler madd- olarak gel-yor. Manev- olarak da 

taz-yeler-m-z, düğünler-m-z, kullandığımız türküler-m-z, ş--rler-m-z, tekerlemeler-m-z, 

atasözler-m-zde manev- olarak kültürümüzün günümüze kadar taşınmış hal- d-ye 

düşünüyorum.  

Ö3: Halk oyunları olur, yemekler olur, kültür tar-h- eserler olur. Tur-st-k değerler- 

olur bunlar gel-yor aklıma.  

 

Ö1 ve Ö2, kültür ögeler4n4 sınıflandırarak aktarmışlardır. Ö3 kültür ögeler4ne 

örnek olarak tur4st4k değerler4 de sunmuştur. 

 

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

Ö1: Kültür zaman -çer-s-nde değ-ş-kl-k göster-yor. Yan- örneğ-n n-şanlarımız, 

düğün törenler-m-z, esk-den yapıldığı g-b- değ-l. Günümüzde farklı. Han- esk-den gel-n- 

evden -şte atla çıkarma vardı. Günümüzde bu olay yok. Bell- yerlerde kaldı ama. 

Günümüzde salonlarda düğün yapılıyor. İsteme adetler- daha farklı. Düğün törenler- 

daha farklı. Dolayısıyla devam ed-yor ama zamana uygun olarak b-r değ-ş-kl-k göstererek 

devam ed-yor.  

Ö2: Evet, kültür muhakkak değ-şen b-r olgudur. Çünkü değ-şmeyen tek şey 

değ-ş-md-r. Her şey değ-şmekted-r. Ama özde değ-şmemes- gerek-r. Sadece madd- olarak 

görsel olarak, somut olarak değ-şmes- gerek-r. Önceden var olan köyde b-r mesela b-r 

gel-n evden gel-n çıkmasında kültür değ-ş-m-nden bahsed-yoruz yan- önceden p-r-nçle 
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çıkarma vardı. Orada ne yet-ş-yorsa, mısır vardı, onun üzer-nden atarak b-r gel-n-n 

bereketl-, huzurlu b-r şek-lde ev-nden çıkmasını, b-r yen- yuva kurmasını söylen-yordu. 

Ş-md- artık teknoloj- gel-şt-, -mkânlar çoğaldı. Artık ç-kolata atıyorlar, şeker atıyorlar. 

Değ-ş-k şeyler atarak gene ama özünde a-len-n mutluluğu ve bereketl- olmasını 

s-mgel-yor.  

Ö3: Kültür zamanla değ-ş-me uğrayab-l-yor.  

 

Ö1 ve Ö3, kültürün zaman 4çer4s4nde değ4ş4me uğradığını söylem4şlerd4r. 

Zamanla değ4ş4me örnek olarak düğünler ver4lm4şt4r. Düğün kültürünün zaman 

4çer4s4nde farklılıklara uğradığını aktarmışlardır. Ö2 de değ4ş4m örneğ4nde düğünden 

bahsetm4şt4r. Düğün ya da gel4n çıkarma g4b4 adetlerde amacın aynı ama uygulama 

şek4ller4n4n farklı olduğunu bel4rtm4şt4r. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

 

Ö1: Esk-den çocukların kıyafetler-nden örnek vereb-l-r-z. Esk-den çocukların 

g-ym-ş olduğu kıyafetler ya da eğ-t-mde, okulda kullanmış oldukları tek t-p önlükler vardı. 

Günümüzde -se ya okullarda forma, okulun seçm-ş olduğu b-r forma g-y-l-yor ya da 

serbest kıyafet terc-h ed-l-yor, okul genel-nde serbest kıyafetle gel-n-yor. Aynı şek-lde 

yemekler de değ-ş-kl-k var, esk-den yemekler gelenekseld- günümüzde daha çok fast food 

yemekler terc-h ed-l-yor. Çocuklar arasında terc-h ed-l-yor. Bunun g-b- farklılıklar var. 

Ö2: Kültürün değ-şt-ğ-ne çocukların oyuncaklarından da bakıyoruz. Önceden 

topaç vardı. Yan- -mkânlar ve durumlar çerçeves-nde ama özünde vardı. Ş-md- artık 

teknoloj- gel-şt-. İpl- sarılan topaçlar değ-ld-. Mak-neyle basıldığında gerd-r-len. Daha 

değ-ş-k, daha teknoloj-k topaçlar oldu. Ama çocukların oyuncak kültürü oynama zevk- 

h-çb-r zaman değ-şmed-. 

Ö3: Etraftak- yed-ğ-m-z mesela örneğ-n yemekler- daha öncek- nes-ller-n yed-kler- 

yemeklerle ş-md-k- nesl-n yed-ğ- yemekler farklı. G-yd-ğ- kıyafetler farklı. Oynadıkları 

oyunlar farklı. Burada bu yönden değ-ş-kl-k olab-l-yor. 
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Öğretmenler4n tümü kıyafet ve yemek kültürler4n4n değ4ş4m4nden 

bahsetm4şlerd4r. Ö2 ve Ö3, çocukların oynadıkları oyun veya oyuncakları örnek 

vererek değ4ş4m4 açıklamışlardır. 

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

 

Ö1: Güncel kültür dey-nce kültürümüzün günümüzdek- hâl- aklımıza gel-yor.  

Ö2: Güncel kültürel dey-nce teknoloj-n-n günümüze get-rd-ğ- kolaylıklardan dolayı 

get-rd-ğ- ürünler gel-yor. Olgular gel-yor. Yan- önceden asla gel-n alma yapılırken, at 

süslen-rken, ş-md- son model, teknoloj-k otomob-ller süslen-yor ama özde gel-n alma 

özünde onu en güzel vasıtayla ev-ne yen- yuvasına taşımak oluyor. Çok değ-ş-k 

materyaller- sayab-l-r-z. 

Ö3: Güncel kültür d-j-tal oyunlar gel-yor mesela. Şu anda zamanının çocukları 

b-lg-sayar oyunlarına çok önem ver-yor. Onlar gel-yor. En bas-t-nden fast foodlu 

y-yecekler gel-yor. Esk-den yed-ğ-m-z y-yeceklerle ş-md-k- çocukların beslenme şek-ller- 

çok farklı. Fast food üzer-ne daha çok düşülüyor. Bunlar d-yeb-l-r-m.  

 

Ö1, güncel kültürü bulunduğu dönem 4le açıklamıştır. Ö2 ve Ö3, güncel kültür 

den4l4nce akıllarına gelen 4lk durumun teknoloj4 dünyası olduğunu bel4rtm4şlerd4r. Ö2, 

düğün öges4ne yen4den değ4nerek teknoloj4n4n ne amaçla kullanıldığını açıklamıştır. 

Ö3 b4lg4sayar oyunları 4le güncel kültürü bağdaştırmıştır.  



70 
 

 
Şek+l 10: Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

Ö1: Güncel kültür ögeler-n- kıyafetlerde, yemeklerde örf, adet, geleneklerde, 

düğünlerde, sünnet düğünler-nde, asker uğurlamalarında görüyoruz.  

Ö2: Ş-md- şu anda artık dünyamızın -ç-ne g-ren, ev-m-z-n en uç noktasına kadar 

g-ren sosyal medya, -nternet olayı. Her şey-m-ze, -lkler-m-ze kadar g-rd-. Güncel kültürel 

ögelerde ama maalesef bu ögeler kend- öz kültürümüzde çel-şk-l- durumlar da var. B-zler 

nesl-m-z- -y- b-r kültürel değerle donatamazsak dünya çapında b-r şek-lde emperyal-zm- 

sosyal medya üzer-nden çok hızlı b-r şek-lde devam ed-yor.  

Ö3: Genelde büyük şeh-rler. Büyük şeh-rlerde yaşayan çocuklarda, -nsanlarda daha 

çok görülüyor bu özell-kler. 

 

Ö2, sosyal medyanın her alanda olduğunu ve kültürün bundan korunması 

gerekt4ğ4n4 aktarmıştır. Ö3, büyük şeh4rlerde görüldüğünü bel4rtm4şt4r. Öğretmen4n bu 

cevabı, teknoloj4 vb. durumlara ulaşılmasının daha kolay olduğunu düşünmes4 

şekl4nde açıklanab4l4r. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

Ö1: A-len-z, örnek olarak a-le z-yaretler-n- vereb-l-r-z. Esk-den bu komşu z-yaretler-, 

komşuluk -l-şk-ler- çok daha -ler- sev-yedeyd-. İnsanlar komşularıyla çok daha sık 
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görüşeb-l-yordu. Haber vermeden dah- g-deb-l-yordu. Çocuklar komşu çocuklarıyla 

oynayab-l-yordu, evde p-ş-r-len b-r yemekten mutlaka komşuya tatsın d-ye gönder-l-yordu. 

Günümüzde maalesef yan komşumuza g-tmek b-le yok. Ne -ş yaptığını, nasıl b-r a-les- 

olduğunu dah- b-lm-yoruz. 

Ö2: Ş-md- geleneksel kültürel ögeler-m-z b-z-m tamam yan- b-r artık ant-k eşya g-b- 

oldu. Veyahut da yan- ne derler? Tar-h- b-r şey oldu. Olay oldu ama popülar-tes- genel 

geçerl-l-ğ- madd- anlamda kalmadı. Ş-md- h-çb-r k-mse ha belk- çok otant-k olab-l-r. 

H-çb-r k-mse gel-n almaya g-derken ş-md- atı kullanmıyor. Ama teknoloj-k olarak güncel 

kültürel ögeler-m-z- kullanıyoruz. Neden? Konforumuzdan dolayı. Daha kolay ve daha 

hayatımıza entegre olduğundan dolayı. Ama şunu b-lmen-z güncelle geleneksel 

kültürümüzün b-rb-r-n- özde bağlı olması gerekt-ğ-n-, anlam, mana bakımdan b-rb-r-n- 

örtüşmes- gerekt-ğ-n- b-lmel-y-z. El-nde şampanya ş-şes-yle gel-n alma olmaz. Yan- b-z-m 

kültürümüzde bu yok. Ama gel-n alma -ç-n en kral arabaya b-n-n. Çünkü teknoloj-y- 

kullanmalıyız. Teknoloj-n-n faydalarından yararlanmalıyız, bunun ötes-ne geçemey-z. 

Yok, arkadaş ben gelenekselc-y-m. Veyahut da ben teknoloj-y- kabul etm-yorum d-ye b-r 

şey yok. B-l-m Ç-n'de de olsa g-d-n-z alınız d-yor.  

Ö3: Çok farklılıklar var. Örneğ-n oynadığımız oyunlar d-yel-m. Esk-den b-z 

sokaklarda oyun oynarken artık çağımızdak- çocuklar Evden dışarı çıkmayan, masa 

başında, b-lg-sayar başında oyunlar oynuyorlar. Önceden halk oyunları varken şu anda 

halk oyunları az sayıda. Çocuklar genelde -şte baled-r. Ondan sonra çeş-tl- 

enstrümanlardır. Başka spor dallarına önem ver-yorlar. Esk-den halk oyunları oynardık 

mesela. Sokak oyunları oynardık çocuklarla. Ama ş-md- maalesef görenekler-m-zde de 

var. Esk-den kına geceler-m-z vardı artık kına geceler-m-z azaldı. Düğün, dernekler 

esk-den daha güzel b-r şek-lde kutlanılırken artık düğün neredeyse kalktı. D-rekt n-kâh 

kıyılıp b-t-r-l-yor artık. Bunlar d-yeb-l-r-m.  

 

Ö1, a4le 4l4şk4ler4n4n ya da komşuluk 4l4şk4ler4n4n esk4ye göre azalmasını farklılık 

olarak ele almıştır. İnsanların b4rb4r4 4le bağlantılarının kopuk olduğunu da eklem4şt4r. 

Ö2, güncel kültür ve geleneksel kültürün b4rb4rler4yle bağlantılı olduğunu 

düşünmekted4r. Ö2, geleneksel törenlerde teknoloj4 g4b4 güncel kültür ögeler4nden 

yararlanılması gerekt4ğ4n4 söylem4şt4r. Bunun dışında kalan geleneksel kültüre ters 
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olan durumların yer almaması gerekt4ğ4 kanısındadır. Ö3, çocukların alışkanlıklarının 

geçm4ştek4 g4b4 olmadığı masa başından ayrılmayan b4r nesle dönüştüğünü aktarmıştır. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

Ö1: Güncel kültür ögeler-n- daha çok arkadaşlarından, öğretmenler-nden, sosyal 

çevreden. Teknoloj-k araçlardan k- günümüzde çocuklar sosyal çevreden daha çok 

teknoloj-k araçlarla uğraşıyorlar. O yüzden daha çok teknoloj-k araçlar üzer-nden 

öğren-yorlar.  

Ö2: Ş-md- güncel kültürel ögelerden ben açıkçası söyleyey-m, teknoloj-k aletler- ne 

kadar erken yaşta tanıştığıyla alakalı. 

Ö3: Evet teknoloj- daha gel-şt-ğ- -ç-n b-lg-sayar daha çok kullanıldığı -ç-n, -nternet 

ortamı daha yaygın olduğu -ç-n.  

Öğretmenler4n tümü sosyal medya ve teknoloj4k araçların öğrenc4ler4 etk4led4ğ4n4 

aktarmıştır. Teknoloj4k araçlar 4le erken yaşta tanışmaları sebeb4yle çoğu b4lg4ye bu 

g4b4 yerlerden ulaşmaktadır. 

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

Ö1: İlet-ş-m eks-k oluyor. Arkadaşlık -l-şk-ler- esk-s- g-b- olmuyor. Arkadaş çevres- 

olmuyor. Paylaşımı b-lm-yor. Evet. Yan- b-rçok yönden teknoloj-n-n olumsuz yönler- 

çocuğun üzer-ne yansıyor.  

Ö2: Bence olumsuz etk-l-yor. Şöyle söyleyey-m ş-md- sosyal medyada kültürel 

ögeler- sınıflandıran b-r algor-tma yok. Ne yazarsan o gel-yor. Bu b-z-m kültürümüze 

uygundur gerekl-d-r g-b- b-r şey yok. Onun -ç-n güncel kültür ögeler-nden olumsuz 

etk-len-yorlar. Ve gördüğüm kadarıyla artık b-z- b-z eden, b-z- b-r Alman’dan Fransız’dan 

Japon’dan b-r Ç-nl-den ayıran en öneml- temel b-z-m kültürel ögeler-m-zd-r. B-z-m 

gelenekler-m-z, b-z-m örf ve adetler-m-z. Ama artık dünyada sosyal medyanın belk- de 

yapmak -sted-ğ- o. Kültüründen tar-h-nden kopmuş tek t-p b-r nes-l. Kanadalı b-r çocuk 

-le Türk-ye’de Ankara’da yaşayan b-r aynı yaştak- b-r çocuğun düşünceler-, davranışları, 

yaşam b-ç-m-, g-y-m b-ç-m- ve beslenmes-ne kadar tek t-p protot-p nes-l üretmek olduğunu 

düşünüyorum. Bunun da dünyadak- kıtlıktan, göçten, savaşlardan ve terörden daha 

tehl-kel- olduğunu düşünüyorum. Çünkü artık tar-h-nden, kültüründen kopmuş sadece 

yan- Amer-ka’dak- b-r olayı kend-s- -le özdeşleşt-r-yor. Yan- cadılar bayramını kend- 
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bayramıymış g-b- kutlayan ama kend- özündek- b-r m-ll- ve d-n- bayramlarını veyahut 

bel-rl- gün ve haftaları onlar b-le b-z-m kültürümüzün b-r parçası. Ama maalesef b-z-m 

devlet-m-z- nasıl koruyorsak esas devlet- oluşturan unsurlardan en temel- olan 

çocuklarımızı b-r o kadar daha korumalıyız.  

Ö3: Öğrenc-ler yan- büyük çoğunluğu olumsuz etk-len-yor d-ye düşüneb-l-yorum. 

Mesela sürekl- aynı örneklerden bahsett-k de artık d-j-tal çağda yaşıyoruz. Ya çocuklar 

her şey- teknoloj-k araçlar üzer-nden yapıyorlar. Oyunlarını b-le aynı şek-lde. Yan- bunlar 

çocukları olumsuz etk-l-yor d-ye düşünüyorum açıkçası. 

 

Öğretmenler4n heps4 güncel kültür ögeler4 4le teknoloj4 4l4şk4s4n4n olumsuz 

etk4ler4nden bahsetm4şlerd4r. Ö1, olumsuz etk4y4 öğrenc4ler4n asosyal b4reyler olması 

şekl4nde açıklamıştır. Ö2, sosyal medyada yer alan her b4lg4n4n doğru olmadığı ya da 

öğrenc4n4n kültürüne uygun olmamasına rağmen ben4msed4kler4n4 söylem4şt4r. 

Dünya’nın tüm farklı noktalarında aynı şek4lde yaşadığını ve 4lerde tek b4r toplummuş 

g4b4 yaşanab4leceğ4yle 4lg4l4 korkularını d4le get4rm4şt4r. Ö3 de teknoloj4k araçların yerl4 

yers4z kullanılmasının öğrenc4ler üzer4nde olumsuz etk4ler4 olab4leceğ4n4 söylem4şt4r.  

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 

Ö1: Eğ-t-m materyaller-nde evet güncel ögeler- yansıtıyoruz. Şöyle mesela b-raz 

önce ben ders anlatırken -şte projeks-yondan yansıtıp han- ders-m- o şek-lde -şl-yordum. 

Güncel kültür ögeler-nden -şte teknoloj-k aletler- kullanıyorum. Kullanıyoruz.  

Ö2: Ş-md- güncel kültür ögeler-nde teknoloj-k aletler b-z-m kullandığımız aletler. 

Ama -şte d-yorum ya b-z onun ana temasını -çer-ğ-n- b-zler donatamadıktan sonra -stersek 

en güzel projeks-yon, en güzel akıllı tahtalarla sınıflarımızı süsleyel-m. K-taplarımızı 

süsleyel-m. Öneml- olan -çer-k, özü. Teknoloj- nereye götürüyorsa oraya g-deceğ-z, orada 

savaşacağız.  

Ö3: Şu anda projeks-yon aletler-nden ders yapıyoruz. Akıllı tahtalarımızdan ders 

yapıyoruz. Bunlar olumlu özell-kler-.  

Ö1 ve Ö3 projeks4yon ve akıllı tahta g4b4 teknoloj4k aletler4 ders anlatırken 

kullandıklarını ve bunların olumlu etk4 yarattığını aktarmışlardır. Ö2 de teknoloj4k 

aletler4n kullanılmasının yanı sıra ders 4çer4kler4n4n de uygun hale get4r4lmes4 gerekt4ğ4 

yönünde f4k4rler4n4 sunmuştur. 
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3.1.2.2. Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Vel+ler+ Görüşme 
 

Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulundan çalışmaya katılan vel+ler +le +lg+l+ yapılan 

görüşme sonucunda elde ed+len ver+ler+ göstermek +ç+n aşağıdak+ tablo hazırlanmıştır.  

 

Tablo 6: Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Vel+ler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Eğ+t+m Düzey+ 
V1 32 Kadın L+se 
V2 39 Kadın L+sans 
V3 33 Kadın L+se 

 

Araştırma kapsamında Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulunda görüşülen vel+ler+n heps+ 

kadındır. Vel+lerden 2 tanes+ l+se, 1 tanes+ de l+sans düzey+nde eğ+t+me sah+pt+r. Ayrıca 

katılımcıların tamamı 30 yaş grubunda yer almaktadırlar.  

 
Şek+l 11. Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 1 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

V1: Kültür dey-nce aklıma bulunduğumuz -ldek- örf, adet, gelenekler, yaşam 

şekl-m-z, doğa bunlar gel-yor.  

V2: Kültür, yaşam tarzı d-ye düşünüyorum ben.  
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V3: Kültür, önce a-lede başlayan, daha sonra yaşadığımız mahalle, çevre a-le 

-l-şk-ler-m-z, yan- her şey- kapsayan b-r şey. Hayatımızın -çer-s-nde olan her dak-ka, her 

san-ye önümüze çıkan, yaşadığımız her şey- göz önünde bulundurduğumuz, yaşananların 

heps-n- -ç-ne kapsıyor.  

 

Vel4ler4n tümü kültürü b4r yaşam tarzı ya da yaşam şekl4 şekl4nde açıklamışlardır. 

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Y-ne örf, adet, gelenekler-m-z.  

V2: Manev- ve madd- kültürel özell-kler. 

V3: Yaşadığım yer kurallar, görgü kuralları bu şek-lde yan- tar-h-m-z geleceğ-m-z, 

geçm-ş-m-z kıyafetler-m-z, saçımız.  

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

V1: Evet. Değ-ş-r.  

V2: Yaşam tarzınıza göre değ-ş-kl-k göstereb-l-r ya da görüş açınıza göre. Mesela 

b-r yas -nandığınız -nanca göre de değ-ş-r. Mesela İslam-yet -nancına göre b-r cenaze 

farklı şek-lde olurken b-r Hr-st-yan aynı yerde yaşayab-l-rs-n-z. Aynı şeh-rde 

yaşayab-l-rs-n-z ama b-r Hr-st-yan cenazes-n- daha farklı şek-lde göreb-l-rs-n-z.  

V3: Kültür bence değ-şen b-r olgu olab-l-r yan-. Çünkü bana göre çok çeş-tl- ve çok 

kavramı var. Zaten yaşadığın yer değ-şeb-l-r. Ama gelenek ve görenekler-n değ-şmez. Yan- 

sınırlandırdığın zaman gelenek ve görenekler-n değ-şmeyeb-l-r. Mesela kapalı b-r 

bayansan bu değ-şmeyeb-l-r ama yaşadığın yer değ-şeb-l-r. Yaşam şartların değ-şeb-l-r.  

 

V2, kültürün yaşam tarzına göre değ4şen b4r olgu olduğunu aktarmıştır. Cenaze 

örneğ4 sunarak kültür ögeler4n4n her topluma göre farklılık göstermes4 4le f4kr4n4 

açıklamıştır. V3, gelenek ve görenekler4n değ4şmes4n4n mümkün olmadığını ama onun 

dışındak4 kavramlarda değ4ş4m olab4leceğ4 görüşünde bulunmuştur. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

V1: Başka b-r şehre ya da başka b-r ülkeye g-d-nce oradak- yaşam şekl-nde 

anlayab-l-r-z.  
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V2: Teknoloj-ye göre farklılık göster-yor esk-s- kadar… nasıl d-yey-m? Manev- 

bağlar bu şeyle de -nsanların yan yana gelmes-, pandem-den sonra da çok fazla değ-ş-kl-k 

gösterd-. İnsan -l-şk-ler- artık önces-nde yan yana geld-ğ-n-zde ve b-rçok şek-lde de yan 

yana gelmeye çalışıyordunuz. Ama ş-md-k- dönemde teknoloj-k araçları da kullanarak 

uzaktan görüşüyorsunuz. Ama bu kültürün b-rb-r-n-ze -let-lmes-nde farklılık göster-yor.  

V3: Ya… m-sal esk-den yapılan düğünler, ş-md-k- düğünler ya da esk- yaşam 

şartları, ş-md-k- yaşam şartları. Mesela çocuklarda esk-n-n çocuklarıyla, ş-md-n-n 

çocuklarını kıyasladığımızda da çok büyük b-r değ-ş-kl-k, değ-ş-mler mevcut. Esk-den 

çocuklar daha sank- a-leler-ne karşı saygı, sevg-, hoşgörü -çer-s-ndelerd-. Ama ş-md- 

b-raz daha h-perakt-f. Esk-den -nternet, telev-zyon, herhang- b-r alet teknoloj-k b-r şey 

yoktu. Ama ş-md- teknoloj-n-n gelmes-yle b-rl-kte çocuklarımız da teknoloj-yle b-rl-kte b-r 

değ-ş-m -çer-s-ne g-rd-ler. Tab-- k- b-z a-leler de bu şek-lde. Değ-ş-m -çer-s-ne g-rd-k. İy- 

yönler- de oluyor. Kötü oluyor.  

 

V1, kültürün değ4şt4ğ4n4, kend4 kültürü dışında karşılaştığı kültürlere bakarak 

anladığını söylem4şt4r. V2, pandem4den ber4 devam eden onl4ne görüşme g4b4 

durumların değ4ş4kl4klere sebeb4yet verd4ğ4n4 açıklamıştır. Geçm4ş zamanlarda 

olmayan bu geleneğ4n şu zamanda sürdürülüyor olmasının kültürün aktarılması 

konusunda sorunlar çıkarab4leceğ4n4 düşünmekted4r. V3, etrafında yaşanan olaylar ve 

k4ş4ler4 4nceleyerek değ4ş4kl4kler4 fark ett4ğ4n4 d4le get4rm4şt4r.  

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Bulunduğumuz, yaşadığımız yerdek- bağlı kalmak zorunda olduğumuz şeyler 

gel-yor. Yan- kültürümüze uygun hal, hareketl- davranışlar serg-lemem-z gerekt-ğ- -ç-n 

bulunduğumuz yere ayak uydurmamız şekl-nde.  

V2: Güncel kültür müz-k ögeler- olab-l-r. Yen- oynadıkları oyunlar olab-l-r. Yan- 

belk- bu müz-kler-n eşl-ğ-ndek- danslar v-deolar çekerek...  

V3: Güncel kültür mesela g-tt-ğ-m-z okul her gün g-tt-ğ-m okul her gün yaptığım -ş. 

Yan- çalıştığım ortam, yan- akraba z-yaretler-m, güncel kültür bu şek-lde.  

 

V1, güncel kültürü, bulunduğu ortama a4t ve ayak uydurulması gereken durum 

şekl4nde açıklamıştır. V3’de günlük hayatta gerçekleşt4rd4ğ4 olayları ve bulunduğu 
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yerler4 güncel kültür olarak 4fade etm4şt4r. V2, güncel kültürü çocukların yaptığı 

akt4v4teler 4le bağdaştırmıştır. 

 
Şek+l 12. Han+fe Mem+ş Aksoy İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

V1: Düğünlerde, bayramlarda, okullarda, törenlerde.  

V2: B-lg-sayarda, telefonda.  

V3: B-z-m gelenekler-m-z -çer-s-nde zaten olan şeyler sünnet-, düğünü ya da ne 

b-ley-m hasta z-yaretler- vesa-re şeyler- buralarda daha çok han- karşılaşab-l-yoruz 

yaşadığımız yerlerde.  

 

V1 ve V3 hayatın 4ç4ndek4 durumlarda ve yerlerde güncel kültür ögeler4n4 

gördükler4n4 bel4rtm4şlerd4r. V2 de teknoloj4k araçlarda güncel kültür ögeler4n4 

gördüğünü aktarmıştır. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

V1: Yan- şu an gerçekten modern yaşama ayak uydurmak -ç-n b-rçok şey değ-şt-. 

Esk-yle h-çb-r bağlı yanı yok bence. Ben çocukluğumda yaşadığım h-çb-r şey- şu an 

çocuklarıma yaşatamıyorum.  
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V2: Esk- oyunları oynamıyorlar. Daha çok mekan-k, b-lg-sayar oyunlarına 

yöneld-ler ve çocuklar yalnızlaştı. Yalnızlaştıkları -ç-n de ben çok kültür ögeler-n- devam 

ett-reb-lecekler-n- han- oyunlarla belk- öğretmenler sayes-nde okullarda falan oyunlar 

oynatılırsa devam edeb-l-rler. Ama sokak oyunları kalmadı yan-. Ben b-r kend- 

çocukluğuma döndüğümde oynadığım oyunlar şu ank- çocuklarda yok. Arkadaşlık o 

kadar yok. Daha çok b-lg-sayar ortamına döküldüğü -ç-n çocuklar öldürmey- b-le normal 

sayıyor.  

V3: Düğünlerde, esk-n-n düğünler-, ş-md-n-n düğünler- arasında y-ne onlarda da 

çok büyük farklılıklar var. Sak-n b-r çerçeve -çer-s-ndeyd-. Ş-md- her şey- daha fazlalaştı. 

Daha çok göster-ş, han- daha çok nasıl d-yey-m? Daha fazla -stekler. Ergenlerde, 

gençlerde daha fazla -stekler- artmaya başladı düğünlerde, n-şanlarda. İstemeler, esk-den 

sadece b-r kahveyle Allah'ın emr-yle -sten-rken ş-md- daha çok taçlandırıyor. B-r düğün 

g-b- oluyor. Hasta z-yaretler- esk-den daha fazla yapılıyordu. Hastanelere, evlere. Ş-md- 

-nsanlar dört duvar -çer-s-nde yaşıyor hastalıklarını. Z-yaretler-n b-razcık daha 

azaldığını kültürler-m-zden ger- kaldığımızı düşünüyorum bazı açılardan. Han- bu 

gelenek görenekler-m-z açısından özell-kle. Çok fazla b-razcık ger-de kaldığımızda han- 

esk-den b-rtakım şeyler daha öneml-yd-. Ş-md- öneml- olan şey artık kend- -ç-m-zdek- a-le. 

İnsanların sadece a-les- çalıştığı ortam ve çocuğu. Han- dışarıdak- a-le ya da akrabaları 

Eş-, dostu, komşusu b-razcık daha d-ğer sıralarda yer alıyor.  

 

V1 ve V3, esk4 4le 4lg4l4 farklılıklarına değ4nm4şlerd4r. V1, modern yaşamın 

etk4ler4n4n b4r yansıması olduğunu d4le get4rm4şt4r. V3 de bu modernleşmen4n hang4 

kültür ögeler4n4 etk4led4ğ4n4 söylem4şt4r. V2, çocukların eğlence dünyasının değ4ş4m4n4 

aktarmıştır. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

V1: Yan- mesela ben şu an çocuklarımın her şey- var ama onları b-r türlü mutlu 

edem-yorum. Önceden b-z-m her şey-m-z yokken mutluyduk. İşte bu ded-n-z ya 

masallarımız b-le çok bambaşkaydı yan-. Ş-md- h-çb-r şey-n tadı, tuzu yok g-b-. Mesela 

çocukları bahçeye gönder-yorsun oynamaya. Ya b-r sek sek oynamayı b-lm-yorlar. Çanak 

çömlek oynamayı b-lm-yorlar. Çok eks-k büyüyorlar bence. Aslında her şeyler- var. Ama 

h-çb-r şeyler- yok.  
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V2: Telev-zyon. Telev-zyonda özell-kle bazı konularda güzel -y- güzel program 

yapılırsa -y- oluyor da çocuk programları her kanalda güzel değ-l yan-. Ben çocuğumla 

-zl-yorum ve kültür ögeler-n-n -y- şek-lde devam eden- de var. Daha kötü etk-leyen de var.  

V3: Öncel-kle a-les-nde öğrenmes- gerek-yor. Daha sonra öğretmen-, sınıfındak- 

arkadaşları, çevres-ndek- materyaller, eşyalar ya da ne b-ley-m -zled-kler- b-r f-lm. 

 

V1, öğrenme şekl4nden daha çok çocukların durumuna değ4nm4şt4r. 

Öğreneb4lecekler4 çok yer ya da durum olmasına rağmen çocukların tek b4r konuda 

ısrarcı olmasını eleşt4rm4şt4r. V2, telev4zyonda yer alan ç4zg4 f4lmlerden kültür 

ögeler4n4n öğren4leb4leceğ4n4 söylem4şt4r. Buna ek olarak her ç4zg4 f4lm4n de 4y4 b4r 

şek4lde etk4lemed4ğ4n4 aktarmıştır. V3 de 4zled4kler4 f4lmler4 örnek olarak sunmuştur. 

Yanı sıra öğrenmen4n a4leler4nden başladığını bel4rtm4şt4r. 

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

V1: İk- arkadaş, üç arkadaş b-r araya geld-ğ-nde konuşarak sohbet etmey- 

b-lemeden büyüyorlar.  

V2: İk- yönde etk-len-yor. Nasıl? Şöyle söyleyey-m. Eğer kültürel değer güzel b-r 

şeyse han- o an öğrend-ğ- o an, oradak- yaşamı etk-leyen güzel b-r şeyse onu hayata 

geç-rmes-nde sakınca görmüyoruz ama d-yel-m k- b-lg-sayar oyununda artık o da 

kültürümüze geç-yor yavaş yavaş. B-lg-sayarındak- kel-meler olsun, davranışlar olsun. 

B-rb-rler-ne h-tap ed-ş şek-ller- olsun. Bunlar çocuğun üzer-nde eğer olumsuz etk-ler 

yaratıyorsa, mesela annes-ne ann- g-b- h-tap ed-şler bunlar daha fazla şu an tam aklıma 

gelm-yor. Okul evde falan davranışları da olumsuzsa bunu engellemeye çalışıyoruz fark 

etm-şsek. Bazen etmeden de -lerlem-ş olab-l-yor.  

V3: Bazen mesela b-r b-lg-sayardan b-r belgesel -zled-ğ-nde kızım çok etk-len-yor. 

Annec-ğ-m d-yor geçm-şte -şte d-yor öğretmen-m-z bugün b-ze d-yor b-r v-deo -zlett- d-yor. 

Çok güzeld- d-yor. Han- çok farklı gel-yor. Günümüzü anlatmayan b-r v-deoysa, geçm-şten 

gelen b-r v-deoysa çocuğu çok etk-l-yor. Önceden böyle m-yd- anne? Sorguluyor. Ş-md- 

böyle n-ye böyle? Neden öyleyd-? Ş-md- neden böyle? Çocuk daha çok sorguluyor. 

Olumlu yönü bu.  
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V1, d4ğer vel4ler4n tam aks4ne kes4n b4r d4lle güncel kültür ögeler4n4n sosyalleşme 

açısından olumsuz etk4s4 olduğunu söylem4şt4r. V2, çocuğun gel4ş4me açısından yararı 

olab4leceğ4n4 düşündüğü 4ç4n olumlu etk4ler4 olduğunu aktarmıştır. Ek olarak 

çocukların tak4p ed4lmes4 gerekt4ğ4 ve olumsuz b4r durum varsa erkenden önüne 

geç4lmes4n4 bel4rtm4şt4r. V3, teknoloj4k araçlarda çocuğun 4zlem4ş olduğu b4r belgeselle 

4lg4l4 sorular sormasının çok hoşuna g4tt4ğ4ne değ4nm4şt4r. Çocuğun bu şek4lde esk4 

dünyayı sorgulayıp öğreneceğ4n4 düşünmekted4r. 

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 

V1: Evet b-rçok programdan faydalanılab-l-yor. Şarkılar, göster-ler, -nternet 

üzer-nden çalıştırılıyor. Ver-ml- oluyor uzaktan eğ-t-m yapıldı. Ver-ml- oldu. Yan- bundan 

ell- yıl önce olsa böyle b-r -mkânımız olamayacak.  

V2: Güncel kültür ögeler-n-z derslerde de -şled-ğ- dersler-n aynı şek-lde b-lg-sayar 

ortamında oluyor. Bunları oralarda -zleyeb-l-yor. Şarkılarla oyunlaştırılmış olab-l-yor 

dersler-. Bunlara devam ed-yor.  

V3: Evet.  

 

V1 ve V2, ders çalışma tekn4kler4n4n b4lg4sayar üzer4nden devam ett4ğ4n4 

söylem4şlerd4r. Ayrıca V1 pandem4 sürec4nde kullanılan uzaktan eğ4t4m uygulamasının 

öğrenc4ler açısından güzel b4r 4mkân olduğunu eklem4şt4r. 

 

3.1.4. Mehmet D+nler İlkokulu  

 

Mehmet D+nler İlkokulu +le +lg+l+ ver+ler +ç+n de tablo ve görsellerden 

yararlanılmıştır. Şek+l ve tablolar öğretmen ve vel+ler +ç+n ayrı ayrı hazırlanarak 

değerlend+r+lmeye alınmıştır.  

  

3.1.4.1. Mehmet D+nler İlkokulu Öğretmenler+ Görüşme 
 

Mehmet D+nler İlkokulundan çalışmaya katılan öğretmenler+n yaş ve c+ns+yet 

durumları aşağıdak+ tabloda ver+lm+şt+r.  
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Tablo 7: Mehmet D+nler İlkokulu Öğretmenler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Çalışma Yılı 
Ö1 48 Kadın 25 
Ö2 25 Kadın 4 
Ö3 25 Erkek 2 

 

Mehmet D+nler İlkokulundan çalışmaya destek veren öğretmenler+n 2 tanes+ kadın, 

1 tanes+ de erkekt+r. Öğretmenler+n en küçüğü 25 yaşındadır. Çalışma yılı olarak +se en az 

2 yıllık en çok ta 25 yıllık b+r tecrübeye sah+p oldukları görülmekted+r. 

 
Şek+l 13. Mehmet D+nler İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

Ö1: Kültür, -nsanların gelenekler-, görenekler-, d-l-, d-n-, g-y-m-, edeb-yatı ve 

yemekler- vb. her şey-d-r.  

Ö2: B-r toplumun gelenekler-n- nes-lden nes-le aktarmasıdır. 

Ö3: İnsanların hayat tarzını etk-leyen kavramdır.  

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Kültür ögeler-: d-l, d-n, gelenek ve görenek, sanat, yemek, edeb-yat ve kıyafet  

Ö2: D-l, gelenek, sanatsal ürünler  
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Ö3: Toplam, örf, adet, gelenek  

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

Ö1: Kültür değ-şen b-r olgudur. İnsanların -ht-yaçlarına ve toplumun yaşadığı 

dönem-n genel durumuna göre değ-ş-kl-k göster-r. Ancak değ-ş-mler daha çok kültürün 

yüzeysel boyutlarında oluşur.  

Ö2: Evet değ-ş-r. 

Ö3: Evet. 

 

Öğretmenler4n tümü kültürün değ4şen b4r olgu olduğu konusunda aynı 

görüşted4rler. Ö1 4se değ4ş4m4n olduğunu ama tamamen değ4şt4rmed4ğ4 yönünde f4kr4n4 

de sunmuştur.  

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

Ö1: Yaşadığınız dönemde yen- -ht-yaçlar ve sorunlar karşısında -nsanların yen- 

f-k-rler ve -catlar karşısında değ-şeme uğradığını h-ssed-yorum.  

Ö2: Gelenek ve görenekler değ-şt-ğ- zaman. 

Ö3: Esk- alışkanlıkların azalmaya başladığını görünce anlarım.  

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Güncel kültür; bel-rl- b-r dönem- kapsayan ve o dönemde ön plana çıkan 

alışkanlıklarımız, davranış b-ç-mler-m-z, d-nled-ğ-m-z müz-k, okuduğumuz k-tap. 

Ö2: B-l-m çağındak- kültür gel-yor. 

Ö3: Tahammülsüzlük. 

 

Ö1, güncel kültürü bell4 b4r dönemde oluşan alışkanlıklar olarak tanımlanmıştır. 

Ö2, güncel kültürde zaman unsuruna değ4nm4şt4r. B4l4m çağı g4b4 yen4l4kler4n olduğu 

dönemde yaşanan kültür türü olduğu aktarmıştır. Ö3, 4nsanların davranışları 4le 

güncel kültürü bağdaştırmıştır. Tahammülsüzlük g4b4 4nsanların gösterd4ğ4 kötü 

tavırların güncel kültürden dolayı olduğu düşünmüştür. 
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Şek+l 14. Mehmet D+nler İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

Ö1: Eğlence, müz-k, telev-zyon, sosyal medya, eğ-t-m  

Ö2: Yen- ortaya çıkan sanat ürünler-d-r  

Ö3: Okul, cam-, salonlar  

 

Ö1, hayatın her alanında güncel kültür ögeler4n4n görüldüğünü bel4rtm4şt4r. Ö2, 

kültür ögeler4n4 sanat 4le bağdaştırarak yen4 b4r üründe dâh4l görüleb4ld4ğ4n4 

söylem4şt4r. Ö3, m4mar4 tarzdak4 değ4ş4m4 kastederek günümüzde yapılan yen4 

yapılarda güncel kültür ögeler4n4 gördüğünü aktarmıştır. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

Ö1: Güncel kültür; daha modern ve günümüz şartlarına göre oluşmaktadır. 

Geleneksel kültür esk-lerden gelmekted-r ve değerlere a-t olan kültürler fazla değ-ş-me 

uğramaz.  

Ö2: Kes-nl-kle -ç-nde teknoloj- olan b-r farklılık vardır  

Ö3: Saygı-sevg- ve anlayışta farklılıklar vardır.  
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Ö1, geleneksel kültürün sab4t olduğunu ve değ4şmeyeceğ4n4 ama güncel kültürün 

her zaman yen4l4ğe uğramasını farklılık olarak ele almıştır. Ö2, teknoloj4 konusunun 

b4r farklılık yarattığını düşünmekted4r. Ö3, 4nsan davranışlarındak4 ya da duygulardak4 

eks4kl4kle 4lg4l4 fark gördüğünü bel4rtm4şt4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

Ö1: İlkokul çocukları güncel kültürü arkadaş, sosyal çevre, öğretmen, sosyal medya 

olmak üzere öğreneb-lmekted-r.  

Ö2: Öğretmenlerden ve sosyal çevreden. İlet-ş-m araçlarından da alab-l-r  

Ö3: Sosyal medya, a-le, arkadaşlarından. 

 

Öğretmenler4n tümü, sosyal medya ve arkadaşlar çevres4n4n güncel kültürü 

öğrenme açısından etk4l4 olab4ld4ğ4n4 bel4rtm4şlerd4r. Ö1 ve Ö2, öğretmenler4n de 

güncel kültürü öğreten unsurlar olduğunu söylem4şlerd4r. Öğretmenler güncel kültürü 

özell4kle öğretmeseler b4le öğrenc4ler öğretmenler4n4n her hareket4n4 d4kkate aldıkları 

4ç4n bu süreç ortaya çıkab4lmekted4r. 

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

Ö1: Güncel kültürü çocuklar genell-kle k-tle -let-ş-m araçlarından öğrenmekted-r. 

Bunun faydası vardır zararı da vardır. Öğrenc-ler-n sosyalleşmes- açısından olumlu 

olab-l-r. Ancak değer değ-ş-m-, toplumsal ve ahlak- değerler-n kaybolması anlamında 

olumsuz olab-l-r. 

Ö2: Hem güzel hem de kötü yanları vardır.  

Ö3: Daha kolay uyum sağlar.  

 

Ö1 ve Ö2, güncel kültür ögeler4n4n hem olumlu hem de olumsuz etk4ler4nden 

bahsetm4şlerd4r. Ö1, güncel kültür ögeler4n4 öğrenc4ler4n sosyalleşmeler4 açısından 

olumlu bulurken, toplumsal değerler4n kaybolması bakımından olumsuz bulduğunu 

aktarmıştır. Ö3, güncel kültür ögeler4n4n öğrenc4ler4n hayata daha kolay uyum 

sağlayab4lmes4ne yardımcı olduğunu ve onlar 4ç4n olumlu olduğunu aktarmıştır. 

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 
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Ö1: Eğ-t-c- oyunlarda kullanıldığını düşünüyorum.  

Ö2: Yansıtılmaktadır  

Ö3: Evet  

 

Öğretmenler4n tümü eğ4t4m materyaller4nde güncel kültür ögeler4n4n 

yansıtıldığını bel4rtm4şt4r. Ö1, bu duruma ek olarak eğ4t4c4 oyunlarla eğ4t4m4n 

desteklend4ğ4n4 eklem4şt4r. 

 

3.1.4.2. Mehmet D+nler İlkokulu Vel+ler+ Görüşme 
 

Mehmet D+nler İlkokulunda öğren+m gören öğrenc+ler+n ve araştırma kapsamında 

görüşüne başvurulan vel+ler+n yaş, c+ns+yet ve eğ+t+m düzeyler+ aşağıdak+ tablo yardımıyla 

açıklanmaktadır.  

 

Tablo 8: Mehmet D+nler İlkokulu Vel+ler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Eğ+t+m Düzey+ 
V1 37 Erkek L+sans 
V2 41 Kadın L+sans 
V3 40 Kadın İlkokul 

 

Yukarıdak+ tablo +ncelend+ğ+nde vel+ler+n tamamı yaklaşık 40 yaş grubundadır. 

Katılımcılardan +k+ tanes+ kadın, b+r tanes+ de erkekt+r. Eğ+t+m düzeyler+ +se +k+ tanes+n+n 

l+sans düzey+nde eğ+t+me sah+p oldukları anlaşılmaktadır.  



86 
 

 
Şek+l 15. Mehmet D+nler İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

V1: Geçm-şten günümüze gelen -nsanların yaşamanı etk-leyen olgular. 

V2: Kültür b-r toplumun madd- ve manev- alanda yaşama şekl- d-yeb-l-r-m.  

V3: Bence kültür b-r toplumun değerler-n- -fade eden, madd- manev- değerler-n- 

-fade eden yönünü bence ele alıyor kültür b-r yaşayış tarzı heps- -ç-ne g-r-yor.  

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Yaşantımızı etk-leyen tüm değerler. 

V2: Kültür ögeler- dey-nce -lk olarak d-n, örf ve adetler, d-l, c-ns-yet. Bunlar aklıma 

gel-yor.  

V3: Sosyal yaşantı, a-le yaşantıları, akrabalık -l-şk-ler- sonra eğ-t-m, eğ-t-m de b-r 

kültürdür bence. Her topluma göre değ-şen b-r kültür sev-yes- var çünkü ve en bel-rg-n 

özell-ğ- de bence eğ-t-mle alakalı d-ye düşünüyorum. A-le güzel b-r kültürü oluşturuyor. 

Her toplumun yapısında a-le de farklı kültürler- meydana get-r-yor çünkü -nceled-ğ-m ya 

da g-tt-ğ-m gördüğüm yerlerde gördüğüm kadarıyla her toplumun farklı kültür yapısı var. 

Yaşam tarzları, kıyafetler-, yemek, yemek de b-r tab-- k-. Her yören-n kend-ne has 
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özell-kler- kullandığı araç gereçler kullandığı d-l. Evet. İnançlar. Heps- de farklı farklı. O 

yüzden -nsanın olduğu yerde bambaşka kültürlerden bahsedeb-l-r-z d-yeb-l-r-m.  

 

V2’n4n bel4rtm4ş olduğu c4ns4yet 4fades4 bu çalışmada 4lk kez söylenen b4r 

unsurdur. V2’ye göre kültür c4ns4yetle de bağlantısı olan b4r olgudur. Kültürel olarak 

her c4ns4yet farklı normlarla yaşamını sürdürmekted4r. V3, her toplumun kend4ne a4t 

kıyafetler4, yemekler4 ve yaşam tarzları olduğunu bel4rtm4şt4r. 

 

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

V1: Evet  

V2: Değ-ş-r. Değ-şen b-r olgudur bence.  

V3: Değ-şen b-r olgudur bence. Çünkü topluma göre değ-ş-yor, -nsana göre 

değ-ş-yor.  

 

Vel4ler4n tümü kültürün değ4şen b4r olgu olduğunu 4fade etm4şlerd4r. V3, her b4r 

toplum ya da k4ş4ye göre kültürün değ4şeb4leceğ4n4 söylem4şt4r. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

V1: İnsanların yaşantısından. 

V2: Kılık kıyafet, düşünce tarzı, konuşma b-ç-m-. Yaşama b-ç-m-, olaylara bakış 

açısı. Çocuk yet-şt-rme tarzı. Bunlardan anlayab-l-r-m.  

V3: Bölge bölge gezd-ğ-m-z zaman, şeh-r şeh-r gezd-ğ-m-z zaman edeb-l-yoruz. En 

bas-t mesela geçen hafta şeydeyd-m Yozgat'taydım. Oranın kend-ne has b-r yemek kültürü 

var. Ya da konuşma tarzı var ya da -şley-ş- var. Ben-m yanımda mesela Tokat'tan 

arkadaşlar vardı. B-z burada “d-m-” der-z mesela b-r şey söyled-ğ-m-z zaman onaylamak 

-ç-n onlar “he m-” d-yor. Onaylama sözcüğü olarak. Yan- d-lde de farklılık var. Kıyafette 

de farklılık var. Anlayışta da farklılık var.  

 

Üç vel4 de kültürün değ4şt4ğ4n4 4nsanların yaşantısından gördükler4n4 

aktarmışlardır. V1, kısa b4r açıklama yaparken, V2 ve V3, konuşma b4ç4mler4 de dâh4l 

her kültürde farklılıklar olduğuna değ4nm4şlerd4r. V2, ayrıca çocuk yet4şt4rme 

şek4ller4n4n b4le kültür 4le bağlantısı olduğunu eklem4şt4r. 
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S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: İnsan yaşamını etk-leyen her şey. 

V2: Teknoloj-n-n, b-l-m-n, -lm-n, toplumu etk-leyerek yen- b-r kültür oluşturması ya 

da kültürü değ-şt-rmes-.  

V3: Güncel kültür dey-nce mesela esk-den anne babalarımızın yaşantısının ve 

çocuğa uygulamalarının bugün farklılaştığını görüyoruz. Artık esk-den anne babalarımız 

çocuklarla oturup oyun oynamaz ya da top oynamazlar. Dışarıda b-r akt-v-te 

yapmazlardı. Ama ş-md- çocuklarla b-r oyun oynamak, artık onun doğru b-r şey olduğunu 

anlamalarını sağlıyor. Bence güncel kültür bu şek-lde algılıyorum. İlk ded-ğ-n-z zaman o 

an aklıma geld-. Yan- güncell-yorlar kend-ler-n- yanlış b-ld-kler-n- doğruya çev-r-yorlar.  

 

V1 ve V3’ün değ4nd4kler4 noktalar 4nsan yaşamını etk4leyen b4r düşünce olarak 

değerlend4r4ld4ğ4 4ç4n ortak görünmekted4rler. V3’ün bahsett4ğ4 g4b4 geçm4ş zamanlarda 

gerçekleşmeyen olayların şu anda yaşanıyor olması güncel kültürden etk4len4ld4ğ4n4n 

b4r örneğ4d4r. V2’ye göre teknoloj4 g4b4 gel4şmeler4n kültürü de etk4lemes4 güncel 

kültürün oluşmasına zem4n oluşturmuştur. 

 
Şek+l 16. Mehmet D+nler İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 2 

 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 
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V1: Her alanda görüleb-l-r. 

V2: İlet-ş-mde konuştuğumuz d-l b-le güncel kültürün değ-şmes- sayes-nde d-l-m-z 

değ-ş-yor. Çocukların b-rb-r-yle -let-ş-m- b-rb-r-yle mesela daha çok b-r araya geld-kler- 

zaman falan sohbet edememeler- b-le. Hep teknoloj-k şeylerle -lg-lenmeler-.  

V3: Yan- a-lede göreb-l-yoruz. Eğ-t-mde de bu var eğ-t-mde de var. Ps-koloj-de de 

bu var bence. Her alanda güncell-yoruz kend-m-z-. Esk-den doğru b-ld-kler-m-z-n 

bazılarını yanlış göreb-l-yoruz. Sürekl- b-r yen-lenme ve dönüşüm -çer-s-nde olduğumuzu 

düşünüyorum ben.  

 

V1 ve V3, her alanda güncel kültür ögeler4n4n görüleb4ld4ğ4n4 aktarmışlardır. V2, 

değ4ş4m şekl4nde açıklarken, V3, gel4ş4m şekl4nde açıklamıştır. Vel4ler4n düşünceler4 

olumlu ve olumsuz bakış açılarına sah4p olduklarıyla açıklanab4l4r. V2, çocuklar 

özel4nde güncel kültürü gözlemleyeb4ld4ğ4n4 söylem4şt4r. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

V1: Sevg--Saygı-Hoşgörü-Anlayış-Paylaşım  

V2: Manev- anlamda çocukları yet-şt-rmek, kültürel açıdan çok daha kolaydı ş-md- 

çocuklar kültürümüzün değ-şmes-yle daha çok kend-n- -fade edeb-l-r. Kend-n- 

kabullend-reb-l-r hale geld-ler. Vel-ler bu konuda mesela zorlanıyorlar. Daha çok 

zorlanıyorlar. Çocuk yet-şt-rmey- zorlaştırdı mesela.  

V3: İnsanın -ht-yacına yönel-k bence değ-şt-ğ-n- düşünüyorum. Geleneksel kültürel 

ögelerde bazı şey dış dünyayı daha çok önemseme söz konusu olduğunu düşünüyorum. 

İşte el âlem ne der, toplum ne der, b-r başkası ne der düşünces- varken güncel kültürel 

ögelerde bence k-ş-n-n kend-s- ön planda. Mutluluğu ön planda d-ye düşünüyorum. 

 

V1, 4nsanların görgü kurallarını sürdürememe durumunu güncel ve geleneksel 

kültür arasındak4 farklılık olarak bel4rtm4şt4r. V2, kültürün değ4şmes4n4n çocuklara da 

yansıması sonucunda çocuk büyütmen4n zor olduğunu aktarmıştır. V3, geleneksel 

normların aks4ne güncel kültürün sağladığı mutluluğun daha 4y4 olduğunu söylem4şt4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

V1: A-le, öğretmen ve mahalleden. 
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V2: B-razcık -let-ş-mde, paylaşımda. Arkadaşlık -l-şk-ler-nde etk-len-yorlar.  

V3: Öğretmen-n yen- b-r şey yapmasından etk-leneb-l-r. Arkadaşından etk-leneb-l-r. 

A-leden etk-leneb-l-r. Sevd-ğ- -nsanlardan etk-leneb-l-r. Büyükler-nden.  

 

V3’ünde aktardığı g4b4 sevg4 ya da saygı duyduğu k4ş4lerden 

öğreneb4lmekted4rler. Üç vel4 de bu konu 4le 4lg4l4 aynı görüşted4r.  

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

V1: Olumsuz etk-lemekted-r. 

V2: Mesela kılık kıyafet konusunda telefonda, b-lg-sayarda, -nternet üzer-nden 

gördükler- kıyafetlere önem ver-yorlar. Belk- a-ley- onlara aldırmak -st-yorlar. Bu b-raz 

yaş büyüdükçe daha da artıyor. B-z -lkokulda bunu çok fazla h-ssedem-yoruz ama 

-lerled-kçe -şte o tür şeylere göreceğ-z.  

V3: Olumlu da etk-lend-kler- oluyor, olumsuz oluyor. Öğrenc-ler-m-z bu noktada 

d-j-tal ver-lerden, ortamlardan tab-- k- etk-len-yorlar. Yen- şeyler, yen- kıyafet tarzı. Yen- 

konuşma tarzı hatta. Yen- oyuncaklar, yen- oyunlar. Yen- h-tap tarzları bunların heps-n- 

güncel kültür ögeler-nden öğreneb-l-yorlar. Bu bazen olumlu oluyor, bazen olumsuz 

oluyor maalesef.  

 

V1 ve V2, güncel kültür ögeler4nden olumsuz etk4lend4kler4n4 bel4rtm4şlerd4r. V2, 

olumsuzluğu, çocukların 4nternet üzer4nden gördüğü kıyafetler4 a4leler4ne aldırmak 

4stemeler4 şekl4nde açıklamıştır. V3, güncel kültür ögeler4n4n hem olumlu hem de 

olumsuz etk4ler4n4 bel4rtm4şt4r. 

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 

V1: Evet yansıtılmaktadır. 

V2: Evet. Yansıtılmaktadır. Mesela Hayat B-lg-s- ders-nde -stekler ve -ht-yaçlar 

konusu var. Çocukların teknoloj- arttıkça orada her gördükler-n- -stemeler-yle veya b-r 

markete g-tt-kler-nde bunlara ulaşmaları çok daha kolay olduğu -ç-n daha çok -st-yorlar 

ve bu konu Hayat B-lg-s- ders-ne g-rm-ş. İstekler-m-z ve -ht-yaçlarımız olarak. Çocuğa bu 

fark ett-r-l-yor. Mesela hang-s- -steğ-n hang-s- -ht-yacın gerçek anlamda ve çocuk bunu 

güzel kavrıyor. Mesela bu çok hoşuma g-tt- ben-m bunu görmek.  
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V3: Var evet. Y-ne -nternetten h-kâye d-nleyeb-l-yor. Okuyab-l-yor. Bunları 

yapab-l-yor. Yen- öğrend-ğ-m b-r şey mesela okuma, anlama, d-kkat gel-şt-rme açısından 

bazı yapay zekâ programları var k- çocuğu o konuya odaklayan ve gel-şt-ren bazı 

programlar var. Gel-şen kültürel ögelerden b-r- d-ye düşünüyorum.  

 

V2, ders k4taplarında yer alan konu başlıklarının değ4şmes4n4 bu yansımanın b4r 

sonucu olarak ele almıştır. V3, teknoloj4k araçlardak4 gel4şmeler4n öğrenc4ler4n 

eğ4t4mler4ndek4 faydalarına değ4nm4şt4r. 

 

3.1.5. Türkan D+ker İlkokulu 

 

Araştırma kapsamında Türkan D+ker İlkokulu öğretmen ve vel+ler+yle de 

görüşülmüştür. Bu kapsamda elde ed+len ver+ler+n yorumlanması +ç+n de tablo ve 

şek+llerden yararlanılmıştır.  

 

3.1.5.1. Türkan D+ker İlkokulu Öğretmenler+ Görüşme 
 

Türkan D+ker İlkokulu da Ürgüp +lçes+nde eğ+t+m-öğret+m faal+yet+ göstermekted+r. 

Araştırmaya destek veren öğretmenlerle +lg+l+ b+lg+ler aşağıdak+ tabloda yer almaktadır.  

 

Tablo 9: Türkan D+ker İlkokulu Öğretmenler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Çalışma Yılı 
Ö1 38 Kadın 15 
Ö2 40 Erkek 20 
Ö3 43 Kadın 22 

 

Türkan D+ker İlkokulu öğretmenler+n+n 2 tanes+ kadın, 1 tanes+ de erkekt+r. 

Öğretmenler+n en küçüğü 38 yaşındadır. Çalışma yılı olarak +se en az 15 yıllık b+r 

tecrübeye sah+p oldukları görülmekted+r. 
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Şek+l 17. Türkan D+ker İlkokulu Öğretmenler+-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız? 

Ö1: Kültür b-r toplumu oluşturan geçm-şten günümüze kadar gelen tüm ögelerd-r.  

Ö2: Geçm-şten günümüze kadar get-r-lm-ş toplumların, genel yaşayış kültür, sanat 

b-r-k-mler- d-yeb-l-r-m.  

Ö3: Kültür bence b-r yaşam tarzıdır.  

 

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Düğünler cenazeler kıyafetler yemekler törenler. 

Ö2: İşte ded-ğ-m-z g-b- geçm-şte yaşadığımız olaylar, geçm-şten günümüze 

get-rd-ğ-m-z gelenek, görenekler-m-z, yaşantı şek-ller-m-z bunlar d-yeb-l-r-m.  

Ö3: Kültür ded-ğ-m-zde yaşadığımız her an kültür ögeler-n- yansıtmaktadır. 

Olaylara bakış açımız, yaşam tarzımızdak- -çer-ğ-nde kıyafet-m-z bayramlarımız 

yemekler-m-z, adetler-m-z, töreler-m-z heps- b-r kültür öges-d-r.  

 

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

Ö1: Tab- değ-ş-yor. Bence 10 yılda b-r değ-ş-yor.  
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Ö2: Değ-şeb-l-r ama değ-şmes- -ç-n uzun b-r süreç gerekt-rd-ğ-n- düşünüyorum. Çok 

uzun büyük değ-ş-mler-n olmamasıyla b-rl-kte küçük değ-ş-mler-n olab-leceğ-n- 

düşünüyorum.  

Ö3: Değ-şen- de var, değ-şmeyen- de vardır. Değ-şen kültürler olab-l-r, değ-şmeyen 

de olab-l-r. Bu kültüre bağlılıkla b-raz alakalı.  

 

Ö1, zamanla özell4kle de k4ş4ler4n yaşantısına bakarak 10 yılda b4r değ4şt4ğ4n4 

söylem4şt4r. Ö2 4se değ4ş4m4n uzun yıllar alab4leceğ4 görüşünded4r. Bununla beraber 

küçük boyutlu değ4ş4mler4n olab4leceğ4n4 de düşünmekted4r. Ö3, kültüre bağlılığın 

fazla olduğu m4lletlerde bu değ4ş4mler4n görülmeyeceğ4 yönünde f4kr4n4 sunmuştur. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

Ö1: Pek-, g-y-m tarzından gençlere bakınca konuşma tarzlarından yed-ğ-m-z 

yemeklerden anlıyorum.  

Ö2: Genell-kle yaşantılarımızdan, b-zler okullarda çalıştığımız -ç-n gelen 

öğrenc-ler-m-z-n b-zler- yaşattıkları ya da yaşadıkları günlük yaşamlardak- değ-ş-mlerden 

anlıyorum. 

Ö3: Esk- gelenekler-n devam etmed-ğ-nden anlıyorum.  

 

Ö1, gençler4n yaşantısındak4 farklılıklardan anladığını bel4rt4rken, Ö2, 

öğrenc4ler4n4n değ4ş4mler4nden anladığını bel4rtm4şlerd4r. Ö3, gelenekler4n devam 

etmed4ğ4nden dolayı değ4şt4ğ4n4 anladığını söylem4şt4r. 

 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

Ö1: Güncel kültür şu an -ç-nde bulunduğumuz zamanı kapsayan kültür ögeler-d-r. 

Ö2: Öğrenc-ler-n, oyunlarında şarkı g-y-m kuşamları, yaşantıları, teknoloj- 

kullanımları ya buna benzer her türlü şeyler- aklıma gel-yor. 

Ö3: Güncel kültür yılla alakalı b-r durum. Şu an 2023 yılındayız. Yen- dünya düzen- 

de d-yeb-l-r-z buna. Yen- dünya düzen- nasılsa kültürümüzü o şek-lde devam ed-yor. Ayak 

uydurmaya çalışıyoruz. Kaybetmeden.  
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Ö1 ve Ö3, güncel kültürü tanımlarken zaman olgusundan faydalanmışlardır. Ö1, 

güncel kültürü 4ç4nde bulunduğu zamanın kültürü olarak açıklarken, Ö3 4se yen4 

dünya düzen4n etk4led4ğ4 b4r kültür şekl4nde açıklamıştır. Ö2, güncel kültürü, 

öğrenc4ler4n yaşamındak4 farklılıklara değ4nerek açıklamıştır.  

 
Şek+l 18. Türkan D+ker İlkokulu Öğretmenler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

Ö1: Şu zamanda çocukların oyun kültürler- b-le farklı. Yan- b-z sokak oyunları 

kültürü -le büyüdük değ-l m-? Çocuklar bunu daha çok sanal ortamda. Evet, hatta sanal 

ortamdak- oyunları. Sınıf -ç-nde oynamaya devam ed-yorlar. Kend- aralarında b-lenlerle 

yan- robot g-b- b-r oyunu sınıfta devam ett-reb-l-yoruz. Bu oyunla ben-m -ç-n b-le 

değ-şt-ğ-n- ve özell-kle çocuklarda görüyoruz. Özell-kle zamanımızın bütün çoğunluğu 

büyük çoğunluğu sınıfta geçt-ğ- -ç-n çocuklarla geçt-ğ- -ç-n.  

Ö2: Yan- b-z bulunduğumuz yer -t-bar-yle okullarda çok fazla göreb-l-yoruz. Çünkü 

kuşaklar değ-şt-kçe çocuklarımızı mezun ett-kçe yen- gelen nes-llerdek- değ-ş-kl-kler- daha 

net göreb-ld-ğ-m-z- düşünüyorum  

Ö3: İnternet-m-z var. Tabletler-m-z.  
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Ö1 ve Ö2, öğrenc4lerden kültürün durumunu algılayab4ld4kler4n4 söylem4şlerd4r. 

Öğrenc4ler4n4n sınıftak4 oyunları, davranışları ve yaşantıları öğretmenler 4ç4n güncel 

kültürü göreb4ld4kler4 alanlardandır. Ö3, 4nternet ve tablet g4b4 modern çağın 

sonucunda ortaya çıkan ürünlerde göreb4ld4ğ4n4 aktarmıştır. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

Ö1: Mesela şu anda komşuyla b-rb-r-n- z-yaret etme b-le şu ank- -le esk- zaman 

arasında farklılık var. Esk-den komşuluk -l-şk-ler-nde b-r mahalle kültürü vardı. 

Mahallede herkes b-rb-r-n- tanırdı. Bu kültürle büyümüş çocuklardık. B-z -sted-ğ-m-z 

zaman karnımız acıktığında b-r komşunun kapısını çalıp b-r şeyler -steyeb-l-rd-k. Ya da 

b-r bardak su -steyeb-l-rd-k. Ş-md- o kültürde kalktı çocuklar herkesten korkar oldular. B-z 

de kend- çocuklarımız açısından sakın g-tme k-msen-n verd-ğ-n- yeme. O şek-lde b-r 

farklılık oldu. 

Ö2: Yan- b-z çocuklar üzer-nden konuşursak -şte çocukların -lg-ler-, -stekler-, 

-ht-yaçları okula karşı tutumları, bunların heps-n-n etk-lend-ğ-n- düşünüyorum güncel 

kültürle b-rl-kte.  

Ö3: Şöyle söyleyey-m, sam-m- bulmuyorum. Yapay buluyorum. Ş-md-k-ler. Evet, 

yaşatmaya çalışıyoruz ama şöyle yaşatmaya çalışıyoruz b-r akış yapmaya çalışıyoruz. 

Sürekl- b-r akış anda duramıyoruz. Bu da tab-- k- günümüzdek- teknoloj-n-n get-rd-ğ- 

olumsuz b-r etk- d-yel-m bence yaşıyoruz, yaşamaya çalışıyoruz. Ama -ç- boş. B-raz 

sembol-k kalıyor g-b-. Sam-m-yets-z. Ha -lla sam-m-ler de vardır ama -çer-lerde b-r 

yerlerde yen- b-r düzene geçt-ğ-m-z -ç-n b-raz daha değ-ş-yor.  

 

Ö1, komşuluk 4l4şk4ler4 üzer4nden farklılıklara değ4nm4şt4r. Ö3 de buna benzer b4r 

noktaya değ4nm4şt4r. Sam4m4yet ve güven duygusunun azalması 4le 4lg4l4 4k4 öğretmen 

de f4k4rler4n4 sunmuştur. Ö2, çocukların davranışlarındak4 farklılıkları d4le get4rm4şt4r. 

 

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

Ö1: Ş-md- öncel-kle anne babalar zaten sosyal medya es-r- olduğu -ç-n ş-freler-n- 

b-ld-ğ- telefonlarının. Önce anne babadan sonra arkadaş çevres-nden -lerl-yor.  
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Ö2: Büyük b-r çoğunluğu elektron-k ortamlar. Genel ağ, -nternet ortamları, telefon, 

tablet kullanımının çok aşırı yaygın olması ve bunu tab-- k- yan- olumlu olumsuz tarafları 

da olduğu g-b- buralardan heps-nden göreb-l-yoruz açıkçası. 

Ö3: Sanal ortamda öğren-yorlar. A-leler de ver-yor ama a-leler de sanal ortamda. 

Herkes sanal ortamdan aktarım yapıyor. YouTube'da her şey mümkün. Çocuklar tab-- k- 

merak ett-kler- b-r ülken-n yaşam tarzını açıp öğreneb-l-yor.  

 

Öğretmenler, öğrenc4ler4n güncel kültür ögeler4n4 öğrenmek 4ç4n sosyal medya ve 

türevler4n4n uygun b4r alan olduğu konusunda aynı düşünmekted4rler. Ö1, buna ek 

olarak sosyal medya 4le tanışmanın a4leler sebeb4yle olduğunu bel4rtm4şt4r. 

 

S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

Ö1: Genelde olumsuz olduğunu düşünüyorum. Mesela yet-şem-yoruz. Her şey- çok 

hızlı -st-yorlar. B-t-rd-m… Tamam ne yapab-l-r-m artık ne yapacağını düşünem-yorum 

b-tt-ğ- anda ger-ye kalan zamanını planlayamıyor. Hemen önünde b-r şey daha vermen 

gerek-yor. H-ssett-ğ-m g-b- çok hızlılar. D-kkatler- dağınık zaten. Bu artık b-z-m genel 

sorunumuz. 

Ö2: Artık b-lg-ye ulaşmak çok kolay. Yan- çocukta -sted-ğ- b-lg-y-, -sted-kler- yerden 

b-r c-haza er-şeb-l-yorlar. Olumsuz tarafları da çocukları asosyal k-ş-l-klere çev-rd-kler-n- 

düşünüyorum kend- açımdan. Arkadaş ortamlarının sosyal yaşamlarının daha 

daraldığını düşünüyorum.  

Ö3: Çocukların algıları çok açık çabucak öğreneb-l-yorlar. B-lg-ye çabuk 

ulaşıyorlar. Bunun üzer-ne b-z ekleyeb-l-r-z. Yan- b-r bayram z-yaret-n- günümüz 

koşullarında çok kolaylıkla yapab-l-r-z. 

 

Ö1, olumsuz etk4ler4n4 d4kkatler4n4n dağılmasına sebep olduğunu söylem4şlerd4r. 

Ö2 hem olumlu hem de olumsuz etk4ler4nden bahsetm4şt4r. Öğrenc4ler4n her b4lg4ye 

çabuk er4şeb4ld4kler4n4 ama bu durumun öğrenc4ler4 sosyalleşmekten 

uzaklaştırab4leceğ4n4 düşünmekted4r. Ö3 de güncel kültürel ögeler4n olumlu etk4s4n4 

b4lg4ye hızlı b4r şek4lde ulaşab4lme şekl4nde açıklamıştır. 

 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 
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Ö1: Etk-l-yor. Mesela ben anlatırken d-kkat-n- bana vermeyen çocuk herhang- b-r 

an-masyon yansıttığında tahtaya pür d-kkat d-nl-yor o hıza o görsele alışmış o renklere 

alışmış. Ben b-raz şey kalıyorum anlatırken han- böyle artık havalara zıplamam 

gerek-yor. Ben- d-nlemes- -ç-n ben ben- sınıf öğretmen-m daha hareket -st-yorlar. Daha 

coşkulu renkl- müz-kl- şeylere -st-yorlar. Onlar odaklıyorlar.  

Ö2: Tab-- k-. Yan- sınıf -çer-s-nde kullandığımız ders, eğ-t-m, araç gereçler- olsun, 

-şte projeks-yon kullanab-l-r, yazıcıdır. Yan- bunun geçm-ş-ne baktığımız zaman on, on beş 

yıllık b-r süreçten bahsedeb-l-r-z. Bunlar b-z-m -ş-m-zde açıkçası kolaylaştıran unsurlar, 

-ş-m-z- daha kolay yapmamızı sağlayan unsurlar. Bunları b-z olumlu yönde kullanıyoruz.  

Ö3: Evet, akıllı tahtalarımız var. Ya da farklı türlü teknoloj-k aletler-m-z var. 

Bunlarla güncell-yor muyuz? Evet, ama ben b-raz daha bunların havada kaldığını 

düşünüyorum. Evet desteklen-yor. B-raz daha somutlaştırmak lazım. Aynı zamanda da 

yan- çocuk b-reb-r yaparak yaşayarak öğrens-n.  

 

Ö1 ve Ö2, 4lkokul öğrenc4ler4n4n d4kkat4n4 çekmek 4ç4n teknoloj4k araçlardan 

yararlandıklarını bel4rtm4şlerd4r. Hem çocukların derse odaklanmaları bakımından 

hem de kullanma kolaylığı sebeb4yle terc4h ett4kler4n4 eklem4şlerd4r. Ö3, akıllı 

tahtaların kullanıldığını ama eğ4t4m yöntem4n4n çocuklar 4ç4n gel4şt4r4lmes4 gerekt4ğ4n4 

aktarmıştır. 

 

3.1.5.2. Türkan D+ker İlkokulu Vel+ler+ Görüşme 
 

Türkan D+ker İlkokulundan çalışmaya destek veren vel+ler+n b+lg+ler+ +ç+n de 

aşağıdak+ tablo hazırlanmıştır. Tabloda vel+ler+n yaş, c+ns+yet ve eğ+t+m düzeyler+ yer 

almaktadır.  

 

Tablo 10: Türkan D+ker İlkokulu Vel+ler+ne A+t B+lg+ler 

Katılımcı Yaş C+ns+yet Eğ+t+m Düzey+ 
V1 50 Erkek L+sans 
V2 40 Kadın Ortaokul 
V3 35 Kadın Ortaokul 
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Yukarıdak+ tablo +ncelend+ğ+nde, Türkan D+ker İlkokulunda çalışmaya destek veren 

öğren+m gören öğrenc+ vel+ler+n+n demograf+k yapılarının büyük farklılık gösterd+ğ+ 

anlaşılmaktadır. Katılımcıların 1 tanes+ l+sans, 2 tanes+ ortaokul düzey+nde eğ+t+me 

sah+pt+r. Yaş olarak da en düşük katılımcı 35, en büyüğü +se 50 yaştadır.  

 
Şek+l 19. Türkan D+ker İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 1 

 

S: Kültürün tanımını yapar mısınız?  

V1: Kültürün tanımı çok boyutludur. Çünkü b-r halkın yaşam b-ç-m-, m-mar-s-, 

yemekler-, gelenek, görenekler- heps- kültür kapsamına g-rer.  

V2: Kültür atalarımızın yaşadıkları ve b-z-m de çocuklarımıza öğrett-ğ-m-z 

yaşadığımız her şey kültür ögeler-.  

V3: Kültür b-r yere a-t. G-y-m, kuşam, yeme, -çme, oranın düğünündek- 

cenazes-ndek- yaşam göster-ler- d-yey-m. D-l-nden tutun -şte her şey yan-. Orayı tanıtan, 

oranın özell-kler-.  

V1 ve V3, kültürün tanımını hayat b4ç4m4 ya da b4r yer4n özell4kler4 şekl4nde 

yapmışlardır.  V2, kültürün ya da kültür ögeler4n4n geçm4şten geld4ğ4n4 ve günümüze 

aktarılan b4r olgu olduğunu bel4rtm4şt4r.  

S: Kültür ögeler+ dey+nce aklınıza neler gel+yor?  

V1: B-z-m düğünler-m-z, bayramlarımız. Yemekler-m-z. Hatta ve hatta m-mar- 

tarzımız. Heps- kültürel ögelere g-rer.  
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V2: Yaşantımızdak- her şey.  

V3: İşte düğündek- -kramlar, yemekler, -şte davranışlar ya da -şte b-r cenazedek- 

-kramlar ya da cenazedek- davranışlar ya da b-r g-y-m -nsanların o yöreye a-t g-y-mler-. 

Konuşmaları. Her -l-n her yören-n kend-ne a-t olan konuşmaları.  

 

V1, kültür ögeler4nden örnekler sunarken m4mar4 tarza da değ4nm4şt4r. Her 

kültürün kend4ne göre oluşturduğu b4r m4marı tarzı bulunmaktadır. Bu m4mar4 tarz 

değ4ş4kl4kler4 farklı ülkelerde ya da aynı ülkedek4 farklı şeh4rlerde de görüleb4lmekted4r. 

V3, toplu şek4lde gerçekleşt4r4len düğün ya da cenazelerdek4 tavırların b4le b4r kültür 

öges4 olduğunu bel4rtm4şt4r.  

S: Kültür değ+şen b+r olgu mudur? 

V1: Tab-- zamana göre değ-ş-yor. 

V2: Değ-ş-r.  

 V3: Bu zamanda b-raz değ-şt-. Yan- esk-ye göre değ-şt-.  

 

Üç vel4 de kültürün değ4şen b4r olgu olduğunu bel4rtm4şlerd4r. V1, V3’e göre 

zamanla değ4ş4me uğradığını da eklem4şt4r. 

 

S: B+r kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız? 

V1: Yaşam b-ç-m-nden anlıyoruz. Yemeklerden anlıyoruz. Düğünlerden anlıyoruz. 

Gelenek görenekler-nden anlıyoruz. Esk- bayramlardan ş-md-k- bayramları kıyas ederek 

anlayab-l-yoruz.  

V2: B-z esk-den mesela şalvar g-yerd-k. Ş-md- pantolon g-y-l-yor. Yemekler-m-z 

değ-şt-. Gelen g-den m-saf-rler-m-z, esk-den çok olurdu, akraba z-yaretler- olurdu. Şu an 

öyle b-r şey yok.  

V3: Çocuklarımızdan görüyoruz. Davranışlarından görüyoruz esk-den mesela 

çocukların oyunu vardı. Sokak oyunları vardı. Ş-md- mesela yok öyle b-r şey. İnternet, 

tablet. O çağda çocuklar. Esk-s- g-b- değ-ller yan-.  

 

V1, geçm4ş ve günümüz bayramlarını karşılaştırarak değ4ş4mler4 algılayab4ld4ğ4n4 

söylem4şt4r. V2, kıyafetler4n değ4ş4mden, akraba z4yaretler4n4n azalmasına kadar b4rçok 
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alanda değ4ş4m4 fark ett4ğ4n4 aktarmıştır. V3, sokak oyunlarının sosyal medyaya 

taşınması 4le değ4ş4m4 fark ett4ğ4n4 bel4rtm4şt4r. 

S: Güncel kültür dey+nce aklınıza neler gel+yor? 

V1: Güncel kültür ögeler- dey-nce aklımıza ve en çok ş-md- şu an -nternet gel-yor 

d-yeb-l-r-m. İnternet d-ye gel-yor. B-lg-sayarlar -şte görsel basınlar gel-yor.  

V2: Günümüzde, yemeklerde, g-y-mde, evler-m-zde, ş-md-k- yaşantılarımızda 

değ-ş-kl-k.  

V3: Günümüzdek- -şte olağan şeyler gördüğümüz şu andak- esk-ye zaman 

baktığımızdak- şu andak- gördüğümüz geçm-ştek- kültürün değ-şm-ş hal- gel-yor.  

 

V1, güncel kültürü 4nternet 4le bağdaştırmıştır. V2 ve V3, güncel kültürün 

değ4ş4m sonucu ortaya çıktığı 4le 4lg4l4 f4k4rler4n4 sunmuşlardır. Geçm4şe göre 

değ4ş4kl4kler barındıran b4r kültür türü olduğunu bel4rtm4şlerd4r. 

 
Şek+l 20. Türkan D+ker İlkokulu Vel+ler-Tek Vaka Model+ 2 

 

S: Güncel kültür ögeler+n+n görüldüğü yerler nerelerd+r? 

V1: Ben-m en çok bar-z gözüme çarpan yerler bayramlar, cenazeler d-yeb-l-r-z. İftar 

sofraları olab-l-r. Yan- şu an aklıma gelenler bunlar.  

V2: Davranışlarda. Yemeklerde, g-y-mlerde, bayramlarda ve cenazeler-m-zde.  
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V3: İşte o da tabletten, telefondan gördükler- yan-.  

 

V1 ve V2, güncel kültürel ögeler4n kültürel törenlerde ya da 4nsanların 

davranışlarında görüldüğünü aktarmışlardır. Kültürel akt4v4telerde daha da 

anlaşılab4l4r olduğu düşünülmekted4r. V3 4se güncel kültür ögeler4n4n, güncel araçlar 

sayes4nde görüleb4ld4ğ4n4 eklem4şt4r. 

 

S: Güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel ögelerden farkları nelerd+r? 

V1: Çok farklılıklar var. Mesela geçm-şle günümüz arasında en bas-t-nde 

kullandığımız araçlar b-le değ-şt-. Konuşma tarzları değ-şt-. Yaşam b-ç-m- değ-şt-. Alım 

satım -şler- değ-şt-. Yan- bu alışver-şlerden tutun yeme b-ç-m-ne kadar değ-şt-. 

V2: Evler değ-şt-. Esk-den evler-m-zde yer sed-rler- vardı. Yer döşemeler- vardı. Şu 

an ş-md- v-tr-nler ve kanepeler oldu mesela esk-den sobalı evler vardı. Şu an kalor-ferler 

var. Döşemeler değ-ş-k. K-l-mler vardı. Ş-md- halılar var daha aksesuarlaştı.  

V3: İnsanlar değ-şt-. B-raz davranışları değ-şt-. B-lm-yorum mesela tarım b-le 

değ-şt- yan-. İşte esk-den -nsan gücüne dayalıydı. Ş-md- mak-neler, -laçlar çıktı -şte 

çocuklar değ-şt-. Çocuklar en önceden b-r saygı vardı büyükler-ne b-r hürmet vardı, b-r 

söz d-nlerlerd-. Ş-md- -se h-ç o öyle b-r dönemde değ-l-z, ne desek restleş-yorlar.  

V1 ve V3, 4nsanların davranışlarının farklılığına değ4nm4şlerd4r. İnsanların 

kullandıkları eşyalardan, yaşam tarzlarına kadar değ4ş4mler4n olduğunu 

bel4rtm4şlerd4r. V2, bu davranışların aks4ne gözle görüleb4l4r madd4 değ4ş4kl4kler4 örnek 

olarak sunmuştur.  

S: İlkokul öğrenc+ler+ bu güncel kültür ögeler+n+ nasıl öğrenmekted+r? 

V1: Daha çok -let-ş-m araçlarından öğren-yorlar d-ye düşünüyorum. Bulundukları 

ortamdan öğrenc- arkadaşlarımdan öğren-yorlar. D-lden d-le aktarım şekl-nde 

öğren-yorlar.  

V2: Sosyal medyadan, arkadaşlarından. 

V3: Telefondan öyle görüyorlar. V-deolardan.  

 

V1 ve V3, öğrenc4ler4n güncel kültürü telefon g4b4 4let4ş4m araçlarından 

öğrend4kler4n4 söylem4şlerd4r. Ek olarak V1 ve V2, arkadaş çevres4n4n de öğrenc4ler 

açısından öneml4 olduğunu aktarmışlardır. 
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S: Güncel kültür ögeler+nden öğrenc+ler nasıl etk+lenmekted+r? 

V1: Bana göre daha çok olumsuz yönde etk-len-yorlar. Yan-, örnek ver-yorum, b-r 

ödev konusu araştırırken olduğu zaman -nternet yüzünden farklı yerlere geç-ş 

yapab-l-yorlar. Yan- farklı s-telere kayab-l-yorlar. Oyun oynama g-b- durumlar yüzünden 

konunun dışına çıkab-l-yorlar.  

V2: Olumsuz. Çünkü dışarıya bakıyorlar. Oğlum da annes-, annes-n-n babasının, 

a-les-n-n genel kültürler-ne göre davranmıyorlar yan-.  

V3: B-r sokak oyunu yok. B-zler mesela sokaklarda büyüdük. Çok güzel b-r 

çocukluğumuz vardı. Çocuklar adına ş-md- üzülüyorum ben mesela.  

 

Tüm vel4ler çocukların güncel kültür ögeler4nden olumsuz etk4led4ğ4n4 

söylem4şlerd4r. V1, çocukların 4nternet kullanımları esnasında farklı yerlere de 

ulaşab4ld4kler4nden dolayı olumsuz etk4lend4ğ4n4 bel4rt4rken V2, kültürler4ne göre 

davranmadıklarını söylem4şt4r. V3, çocukların oyun oynama kültürünün yok olması 

sebeb4yle üzgün olduğunu aktarmıştır. 

S: Sunulan eğ+t+m materyaller+nde güncel kültür ögeler+ yansıtılmakta mıdır? 

V1: Ders k-taplarına örnek verecek olursak okuldan ders k-taplarında 

öğrenc-ler-m-zdek- ders k-taplarında ben-m b-r konu çok hoşuma g-tt-. Mesela Âşık 

Veysel'den örnekler- ver-l-yor olması. Dünya l-teratürden yansımaların olması, günümüze 

uyarlanmış olması da çok güzel oldu. Yan- hem geçm-ş hem geleceğe b-r sentez yapmışlar.  

V2: Evet yansıtıyor. Cep telefonu, b-lg-sayar, tablet vesa-re böyle şeyler k-taplar 

b-le değ-şt- yan-. İç-nde yabancı harfler var, kel-meler var. Çocuklar da zorlanıyor ş-md- 

b-le.  

V3: Yansıtılıyor böyle evet gayet -y-. Olanaklar gayet -y-. Öğretmenler-n -lg-s- olsun, 

-şte zaman çok -y- yan-. Aslında çocuklar adına ama -şte çocukların alması ne kadar 

öneml- yan-? Ş-md- b-z esk-den böyle yan- okuma del-s-yd-k. Okumak -ç-n çok 

çabalıyorduk. Ş-md-k- çocuklara da o kadar -lg- göster-yorsun. O kadar olanak 

sağlıyorsun. H-ç -stek yok.  

 

Vel4ler4n tümü güncel kültürün eğ4t4m materyaller4ne yansıtıldığını 

düşünmekted4r. V1, ders k4taplarında yer alan okuma parçalarında ya da 4lg4l4 
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konularda geçm4ş4n 4zler4n4n olmasını örnek verm4şt4r. V2 de güncel kültürün 

yansıtılmasında k4tapları örnek ver4p yazım d4l4n4n farklılaşmasına değ4nm4şt4r. V3, 

güncel kültür ögeler4n4n eğ4t4m materyaller4ne yansımasının olumlu olduğunu ama 

çocukların 4stekler4n4n yeterl4 olmadığını aktarmıştır. 

Bu çalışma kapsamında derlenen ver+ler daha önce ver+len alt problemler 

çerçeves+nde değerlend+r+lm+şt+r. Bu alt problemler net+ces+nde tesp+t ed+len bulgular 

aşağıda detaylı olarak ver+lm+şt+r. Söz konusu bulgular, çapraz bağlantı tablolarıyla 

göster+lm+şt+r.  

 

3.2. ARAŞTIRMAYA AİT ALT BULGULAR 
 

Araştırma kapsamında elde ed+len bulgular öğretmenlere ve vel+lere göre 

değerlend+r+lm+şt+r. Bulguların görselleşt+r+lmes+nde MAXQDA 2020 programında yer 

alan “İk+ Vaka Model+” olarak adlandırılan görsel araç kullanılmıştır. İk+ vaka model+ +le 

aynı soruya ya da problemlere +lkokul öğretmenler+n+n aynı ya da farklı yanıtları 

görüleb+lmekted+r. 

 

3.2.1. Kültür Tanımına İl+şk+n Bulular 

 

B+r+nc+ alt problemde çalışmanın hedef k+tles+ olan +lkokul öğretmenler+ne ve 

vel+ler+ne “Kültürün tanımını yapar mısınız?” sorusu yönelt+lm+şt+r. Öğretmenler+n kültür 

+le +lg+l+ oluşturmuş oldukları tanımlar şöyled+r: 
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Şek+l 21: İlkokul Öğretmenler+ ve Vel+ler+ Bakış Açısında Kültür 

 

Şek+l 21’de +lkokul öğretmenler+ ve vel+ler+n+n oluşturmuş oldukları kültür tanımları 

+k+ vaka model+ üzer+nde göster+lm+şt+r. Vel+ler+n çoğu kültürü “halkın yaşam b+ç+m+/tarzı” 

şekl+nde tanımlarken, öğretmenler+n çoğu “geçm+şte öğren+lm+ş olan ve gelecek nes+le 

aktarılan her şey” şekl+nde tanımlamışlardır. Vel+ler, bulundukları bölgen+n hayat tarzını 

kültürle bağdaştırarak aktarmışlardır. Vel+ler+n b+r kısmı (5) ve öğretmenler+n çoğu (7) 

kültürün geçm+şten gelen b+r olgu olduğunu bel+rtm+şlerd+r.  

 

3.2.2. Kültür Ögeler+ne İl+şk+n Bulgular 

 

İk+nc+ alt problemde +lkokul öğretmenler+ ve vel+ler+ne “Kültür ögeler+ nelerd+r?” 

sorusu yönelt+lm+şt+r. Öğretmenler+n aktardıkları kültür ögeler+ şöyled+r: 
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Şek+l 22: İlkokul Öğretmenler+n+n ve Vel+ler+n+n Bakış Açısında Kültürel Ögeler  

 

Şek+l 22’de bu çalışmada görüşler+ne başvurulan +lkokul öğretmenler+ ve vel+ler+n+n 

örnek olarak sundukları kültür ögeler+ yer almaktadır. Hem öğretmenler+n hem de 

vel+ler+n en çok d+le get+rd+ğ+ kültür öges+n+n “Yemekler” olduğu görülmekted+r. Bu 

durumda b+zlere kültür den+l+nce +lk akla gelen şey+n yemek çeş+tler+ olduğu sonucunu 

göstermekted+r. Bu başlık altında kullanılan +k+ vaka model+ +le de vel+ ve öğretmenler+n 

farklı düşünceler+ görüleb+lmekted+r. Öğretmenler, vel+lerden farklı olarak genelde sözlü 

kültürel ögelerden söz etm+şlerd+r. Vel+ler+n aktardıklarına bakıldığında +se “C+ns+yet” 

öges+n+n kullanımı göze çarpmaktadır. C+ns+yet öges+, kültürün c+ns+yetlere göre farklılık 

gösterd+ğ+ düşünces+yle +fade ed+lm+şt+r. Ayrıca +k+ vaka model+n+n genel+ne bakıldığında 

da çeş+tl+l+kler göze çarpmaktadır. İlkokul öğretmenler+n+n ve vel+ler+n cevaplarının 

b+rden fazla kültürel ögey+ +çermes+ de bu duruma kanıt olarak göster+leb+l+r. Örneğ+n; 

Han+fe Mem+ş İlkokulu öğretmenler+nden b+r+ kültürel ögeler+ “Kültürel ögeler dey-nce 

madd- manev- olarak çeş-tlend-reb-l-r-z. Madd- olarak kullandığımız eşyalar, g-yd-ğ-m-z 

kıyafetler ya da geleneksel halk oyunlarımız, her türlü şeyler günümüze gelen 

değ-ş-kl-kler madd- olarak gel-yor. Manev- olarak da taz-yeler-m-z, düğünler-m-z, 
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kullandığımız türküler-m-z, ş--rler-m-z, tekerlemeler-m-z, atasözler-m-zde manev- olarak 

kültürümüzün günümüze kadar taşınmış hal- d-ye düşünüyorum.” şekl+nde tanımlamıştır. 

Bu cevapta da görüleb+leceğ+ g+b+ kültürel ögeler madd+ ve manev+ olarak +k+ye ayrılmış 

ve +çer+k olarak da zeng+nleşt+r+lm+şt+r.  

 

3.2.3. Güncel Kültüre İl+şk+n Bulgular 

 

Üçüncü alt problemde +lkokul öğretmenler+ne ve vel+ler+ne “Güncel kültür dey+nce 

aklınıza neler gel+yor?” sorusu yönelt+lm+şt+r. Ver+len cevaplara göre +k+ vaka model+ şu 

şek+lded+r: 

 

 
Şek+l 23: İlkokul Öğretmenler+n+n ve Vel+ler+n+n Bakış Açısında Güncel Kültür 

 

Şek+l 23’te çalışmaya katılan +lkokul öğretmenler+n+n ve vel+ler+n+n güncel kültürü 

nasıl algıladıkları görülmekted+r. Öğretmenler+n 6’sının güncel kültürü, dönem+n kültürü 

olarak algıladığı görülmüştür. Yıllar değ+şt+kçe kültürün değ+şt+ğ+ ve bu şek+lde 

+s+mlend+r+ld+ğ+ de düşünülmekted+r. Vel+ler+n 4’ü, öğretmenlerden ayrı olarak +nternet 

kullanımını da güncel kültür ögeler+ arasında +fade etm+şlerd+r. Bu vel+ler güncel kültürün 

farklılaşmalara sebep olduğunu ve bunun da +nternet kullanımı +le +lg+l+ olduğunu 

düşünmekted+rler.  
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3.2.4. Öğrenc+ler+n Kültür Ögeler+n+ Öğrenmeler+ +le İlg+l+ Bulgular 

 

Dördüncü alt problemde çalışmaya katılan +lkokul öğretmenler+ne ve vel+ler+ne 

“Öğrenc+ler kültür ögeler+n+ k+mlerden ve nelerden öğretmekted+r?” sorusu yönelt+lm+şt+r. 

Ver+len yanıtlar şöyled+r: 

 
Şek+l 24: İlkokul Öğretmenler+ne ve Vel+ler+ne Göre İlkokul Öğrenc+ler+ Güncel 

Kültür Ögeler+n+ Öğrend+kler+ Yerler/K+ş+ler 

 

Şek+l 24’te öğrenc+ler+n güncel kültür ögeler+n+ öğrend+kler+ yerler ve k+ş+ler 

görülmekted+r. Vel+ler, +lkokulda öğren+m gören öğrenc+ler+n+n güncel kültür ögeler+n+ 

arkadaşlarından öğrend+kler+n+ aktarmışlardır. Bu şek+lde düşünmeler+ne de arkadaşların 

b+rb+rler+n+ etk+lemeler+n+ dayanak gösterm+şlerd+r. Öğretmenlerden 8’+, öğrenc+ler+ sınıf 

ortamında gözlemleyeb+ld+kler+n+ ve b+rb+rler+n+ güncel kültür konusunda etk+led+kler+n+ 

düşünmekted+rler. Ayrıca öğretmenler, güncel kültür ögeler+n+n en fazla teknoloj+k 

araçlardan öğren+ld+ğ+n+ de +fade etm+şlerd+r. Öğrenc+ler, güncel kültür ögeler+n+ daha çok 

teknoloj+k araçlardan öğrenmekted+rler. Ayhan Ertürk İlkokulu öğretmenler+nden b+r+ 

teknoloj+k araçlara ek olarak güncel kültürün öğren+lmes+ gereken yerlere alternat+f 

yaklaşımlarda bulunmuştur. Ö3’ün yanıtını burada tekrar vermek konunun 
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anlaşılmasında daha faydalı olacaktır. Yanıt şu şek+lded+r: “Maalesef medya çok etk-l-. 

Medya derken artık sosyal medya daha çok önde b-r kere… Öğrenc-ler-m-z anne ve 

babanın kabulüyle çok daha peş-n etk-len-yorlar. Yan- anneler-n-n ve babalarının bu yen- 

gelen alışkanlıklara ve tavırlara çok açık olmaları, öğrenc-ler- de d-rekt ona yaklaştırıyor. 

En büyük etk-n-n evde olduğunu düşünüyorum ama kültür evde veremeyeceğ-m-z b-r 

durumda. B-z okulda dersler-n müsaade ett-ğ- kadar verd-ğ-m-zde de bence çocuklarda 

b-r farkındalık oluşturuyoruz. Ben bunun atlanmamasından yanayım, kes-nl-kle 

çocuklara… İşte bunlar yen- nes-l artık. Han- dışarıda öğren-yorlar, algılar çok fazla 

şeyler, çok etk-ler çok fazla. B-z-m el-m-zden ne gel-r k- demek çok yanlış olur d-ye 

düşünüyorum. Öğretmen olarak eğ-t-mc-ler-n bu konuda daha hassas olmamız gerekt-ğ-n- 

düşünüyorum. B-z-m ve konular b-ze müsaade ett-ğ-n-n ötes-nde de kend-m-z etk-nl-klerle 

bunları daha canlı tutmalıyız ve nedenler-yle bunları çocuklara anlamaya b-r yana 

bırakıp, onların anlayacağını düşünerek onlara nedenler-yle faydalarını anlatacağız.”  

 

3.2.5. Kültürün Değ+şt+ğ+ne İl+şk+n Bulgular 

 

Beş+nc+ alt problemde çalışmaya katılan +lkokul öğretmenler+ne ve vel+ler+ne 

“Kültürün değ+şt+ğ+n+ nasıl anlarsınız?” sorusu yönelt+lm+şt+r. Ver+len yanıtlar şu 

şek+lded+r: 

 
Şek+l 25: İlkokul Öğretmen ve Vel+ler+n+n Bakış Açısında Kültürün Değ+ş+m+ 
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Şek+l 25’te öğretmen ve vel+ler+n+n kültür değ+ş+m+ne hang+ alanlarda tanık oldukları 

görülmekted+r. Vel+ ve öğretmenler kültür değ+ş+m+n+n kıyafetlerde görüldüğü noktasında 

ortak f+kre sah+pt+r. Kılık kıyafettek+ değ+ş+m+n yıllar +çer+s+ndek+ seyr+n+ göz önünde 

bulundurarak kültüründe aynı paralel ç+zg+de değ+şt+ğ+n+ +fade etm+şlerd+r. Bu konuda 

Türkan D+ker İlkokulundak+ b+r vel+n+n yanıtı şu şek+lded+r: 

“B-z esk-den mesela şalvar g-yerd-k. Ş-md- pantolon g-y-l-yor.” 

Han+fe Mem+ş İlkokulundak+ b+r öğretmen+n yanıtı +se şu şek+lded+r:  

“Esk-den çocukların kıyafetler-nden örnek vereb-l-r-z. Esk-den çocukların g-ym-ş 

olduğu kıyafetler ya da eğ-t-mde, okulda kullanmış oldukları tek t-p önlükler vardı. 

Günümüzde -se ya okullarda forma, okulun seçm-ş olduğu b-r forma g-y-l-yor ya da 

serbest kıyafet terc-h ed-l-yorsa, okul genel-nde serbest kıyafetle gel-n-yor.”  

Öğretmenlere göre kültürel değ+ş+m, gelenekler+n değ+ş+m+nde, m+mar+ tarzın 

değ+ş+m+nde, yabancı kaynaklara özenmede, müz+kler+n değ+ş+m+nde, d+yalogların 

değ+ş+m+nde ve yozlaşma olmasında farklı temat+k alanlar altında görülmekted+r. Kültürel 

değ+ş+mler+n çocuklar üzer+ndek+ etk+ler+ne göre bakıldığında +se çocuk oyunlarının 

farklılaşması ve çocukların davranışlarındak+ farklılıklar d+kkat çekmekted+r. 

Çocuklardak+ oyun algısının değ+şmes+nde sokak oyunlarının yer+n+ +nternet+n 

yaygınlaşması +le b+lg+sayar oyunlarının almasının etk+l+ olduğu +fade ed+leb+l+r. Ayrıca 

çocukların davranışlarını açıklarken öğretmenler ve vel+ler kend+ çocuklukları +le 

karşılaştırarak açıklama yapmışlardır. 

 

3.2.6. Güncel Kültür Ögeler+n+n Öğrenc+lere Etk+ler+ne İl+şk+n Bulgular 

 

Altıncı alt problemde çalışmaya katılan +lkokul öğretmenler+ne ve vel+ler+ne 

“Güncel kültür ögeler+n+n öğrenc+ler üzer+ndek+ etk+ler+ nelerd+r?” sorusu yönelt+lm+şt+r. 

Öğretmenler+n ve vel+ler+n aktardığı olumlu ve olumsuz etk+ler şöyled+r: 
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Şek+l 26: İlkokul Öğretmen ve Vel+ler+n+n Bakış Açısına Göre Güncel Kültür 

Ögeler+n+n Öğrenc+ler+n Üzer+ndek+ Gözlemled+kler+ Etk+ler 

 

Şek+l 26 +ncelend+ğ+nde öğretmen ve öğrenc+ vel+ler+n+n güncel kültür ögeler+n+n 

öğrenc+ler+ hang+ yönlerden etk+led+ğ+ne da+r görüş ve cevapları yer almaktadır. Vel+ler ve 

öğretmenler+n b+r bölümü ya kes+nl+kle olumlu etk+ler+ vardır ya da kes+nl+kle olumsuz 

etk+ler+ vardır şekl+nde net cevap verm+şlerd+r. B+r kısmı +se hem olumlu hem olumsuz 

etk+ler+n+ örneklerle açıklamışlardır.  

 

Öğretmen ve öğrenc+ vel+ler+ güncel kültür ögeler+n+n öğrenc+ler+ daha çok olumsuz 

yönde etk+led+ğ+n+ +fade etm+şlerd+r. Öğretmen ve vel+ler+n d+le get+rd+ğ+ ortak olumsuz 

etk+ler; dış etkenlerden etk+len+p kültürler+nden uzaklaşmaları, çocukların teknoloj+ 

yüzünden sohbet etmeden büyümeler+, +nternet/b+lg+sayar oyunlarının kötü etk+ler+ ve 

toplumsal değerler+ de bu nedenle kaybetmeler+ şekl+nded+r. Bu yöndek+ ortak ana f+k+r, 

teknoloj+k araçlar ya da herhang+ b+r başka dış etk+n+n kültürde değ+ş+me neden olması ve 

bunun sonucunda da çocuklarda bu olumsuz etk+ler+n görüleb+lmes+d+r. 
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Öğretmenlerden 5’+ ve vel+lerden 4’ü olumlu güncel kültür ögeler+n+n öğrenc+ler 

üzer+nde olumlu etk+ler+n+n olduğunu aktarmışlardır. Vel+lerden 4’ü, güncel kültürel 

ögeler+n etk+ler+n+n olumlu olduğunu söylem+ş ve bu olumlu etk+lere sadece b+r vel+ örnek 

sunmuştur. Han+fe Mem+ş İlkokulu vel+ler+nden b+r+ “Bazen mesela b-r b-lg-sayardan b-r 

belgesel -zled-ğ-nde kızım çok etk-len-yor. Annec-ğ-m d-yor geçm-şte -şte d-yor 

öğretmen-m-z bugün b-ze d-yor b-r v-deo -zlett- d-yor. Çok güzeld- d-yor. Han- çok farklı 

gel-yor. Günümüzü anlatmayan b-r v-deoysa, geçm-şten gelen b-r v-deoysa çocuğu çok 

etk-l-yor. Önceden böyle m-yd- anne? Sorguluyor. Ş-md- böyle n-ye böyle? Neden öyleyd-? 

Ş-md- neden böyle Çocuk daha çok sorguluyor. Olumlu yönü bu.” İfades+ bu olumlu 

etk+ye örnek olarak göster+leb+l+r. Vel+, çocuğunun teknoloj+k araçlarda gördüğü 

durumları kend+s+yle paylaşmasını ve buradan hareketle sorgulama yapmasını olumlu b+r 

etk+ olarak düşünmekted+r. Öğretmenler+n sunduğu olumlu etk+ler +se; öğrenc+ler+n b+lg+ye 

hemen er+şeb+lmeler+, k+tle +let+ş+m araçları sayes+nde sosyalleşmeler+ ve güncel kültür 

ögeler+n+ kullanılarak etk+nl+kler yapmaları şekl+nded+r. Güncel kültür öges+ olarak 

teknoloj+k araçların akla gelmes+ sebeb+yle öğrenc+ler+n bu araçları nasıl kullandıkları 

üzer+nden olumlu etk+ler+n+ açıklamışlardır. Ayrıca olumsuz b+r etk+ olarak 

değerlend+r+leb+lecek olan çocukların sohbet etmeden büyümeler+ konusu başka b+r 

öğretmen tarafından b+r tür sosyalleşme alanı görüldüğü +ç+n olumlu etk+ olarak 

n+telend+r+lm+şt+r.  
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SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 
 

Karmaşık b+r yapıya sah+p olan kültür kavramı, b+rey ve toplumlar tarafından yer+ne 

ve zamanına göre farklı şek+lde yorumlanmaktadır. Kültür kavramı süreç +çer+s+nde 

değ+ş+kl+k göstereb+lmekted+r. Bu değ+ş+m de b+reye ve topluma göre farklılık 

göstereb+lmekted+r. Bundan dolayı kültür kavramını b-reyler-n veya toplumların hayatları 

boyunca öğrend-ğ-, ürett-ğ- ve öğrett-ğ- değer yargılarının toplamı olarak tanımlamak 

mümkündür. Bu araştırma kapsamında özell+kle çocuk yaştak+ b+reyler+n karşılaştıkları 

farklılıklar ve bunlara karşı verd+kler+ tepk+ler+n güncel kültür çerçeves+ +çer+s+nde 

+ncelemes+ ve değ+şken değerler+n tesp+t ed+lmes+ ele alınmıştır. Bu çalışmanın ver+ 

tabanını da Nevşeh+r’+n Ürgüp +lçes+nde 15 öğretmen ve 15 vel+den n+tel araştırma 

yöntem+ +le elde ed+len ver+ler oluşturmaktadır. Bu kapsamda elde ed+len araştırma 

ver+ler+ Maxqda 2020 programı aracılığıyla kodlanarak bell+ ana temalara ulaşılmıştır. 

Elde ed+len kodlamalar net+ces+nde amacına uygun hazırlanan şek+ller ve tablolar 

hazırlanmış ve bunlar detaylıca yorumlanmıştır. 

 

Elde ed+len ver+lerdek+ yorumlar +ncelend+ğ+nde öğretmenler+n kültürü tanımlarken 

genel olarak geçm+ş ve gelecek +fadeler+n+ sıkça kullandıkları tesp+t ed+lm+şt+r. Vel+ler+n 

+se kültürü b+r yaşam tarzı olarak tanımladıkları görülmüştür. Öğretmen ve vel+ler kültür 

+le +lg+l+ tanımlama yaparken doğal olarak çoğunlukla madd+ ve manev+ değerlere vurgu 

yapmaktadırlar. Kültür +le +l+şk+lend+r+len +fadeler+n “yemekler”, “kılık kıyafet” ve “örf, 

adet ve gelenek” olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yıldırım ve Meydan (2015) tarafından 

yapılan araştırmada gelenek, görenek, örf ve adetler+n yanı sıra d+l, yaşayış şek+ller+, tar+h 

ve tar+h+ özell+kler, d+n, doğal güzell+kler, toplum ve a+le, geçm+ş yaşantılar, yemekler, 

ortak özell+kler, tar+h+ özell+kler, töre, bulunulan ortam, ş+ve ağız ve lehçeler, g+y+nme 

tarzı ve yaşanılan yer+n de kültürü oluşturan unsurlardan olduğunu bel+rtm+şler (Yıldırım 

ve Meydan). 

 

Araştırma kapsamında yer alan tüm öğretmen ve vel+ler kültür kavramının değ+şen 

b+r olgu olduğunu +fade etmekted+rler. Değ+ş+m+n +se genel olarak esk+ye göre olduğunu 

ve bunu açıklarken de kend+ geçm+şler+yle yaşadıkları anı +le +l+şk+lend+rmekted+rler. 

Ayrıca teknoloj+k araç ve gereçler sayes+nde her türlü b+lg+ ve belgeye kolayca ulaşılır 

olmasının da kültür değ+ş+m+nde etk+l+ olduğu bel+rt+lmekted+r. Kültürün değ+ş+m+n+n +se 
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“kıyafetler”, “yemekler” ve “beslenme alışkanlıkları” +le gözlemleneb+ld+ğ+n+ f+ade 

etm+şlerd+r. Öğrenc+ler+n farklı g+ys+ler+ ve hazır yemek (fast-food) tüket+m+n+n rağbet 

görmes+ de bu duruma örnek olarak göster+lmekted+r. 

 

Katılımcıların büyük çoğunluğu güncel kültürü, “dönem+n kültürü” ve “teknoloj+” 

kavramları +le açıklamaktadırlar. Araştırma kapsamında yer alan tüm vel+ ve öğretmenler 

tarafından telev+zyon, telefon ve b+lg+sayar g+b+ teknoloj+k araçların güncel kültürü 

yansıtan ögeler olduğu +fade ed+lmekted+r. Buna bağlı olarak da sosyal medyanın 

b+reyler+n güncel kültürünün şek+llenmes+nde etk+l+ olduğu da anlaşılmaktadır. Okullar 

bazında bakıldığında, öğrenc+ler+n değ+ş+m+ ya da okuldak+ eğ+t+m+n farklılaşması, güncel 

kültür öğeler+ndek+ farklılıkların bel+rg+nleşmes+ kültürdek+ değ+şl+ğ+n görüleb+leceğ+ en 

bar+z örnek olarak d+kkat çekmekted+r. Ayrıca güncel kültürel ögeler+n geleneksel kültürel 

ögelerden farklılığı “çocuk oyunları” +le değerlend+r+lmekted+r. Vel+ ve öğretmenler 

güncel kültürel değerler kapsamında çocukların artık sokaklarda arkadaşlarıyla b+rl+kte 

oynamak yer+ne b+lg+sayar ortamında oyunlar oynadıklarını d+le get+rmekted+rler. 

 

Araştırma ver+ler+ne göre +lkokul öğrenc+ler+n+n güncel kültür ögeler+nden “olumlu” 

ve “olumsuz” anlamda etk+lend+kler+ örneklerle açıklanmaktadır. Buna göre; çocukların 

“sosyal medya sayes+nde kend+ kültürler+nden uzaklaşması” olumsuzluk olarak 

bel+rt+lmekted+r. Olumlu etk+s+ +se; “öğrenc+ler+n b+lg+ye kolayca ulaşması, k+tle +let+ş+m 

araçlarının yardımıyla sosyalleşmes+ ve farklı etk+nl+kler+ kolayca yapab+lmes+” örneğ+ +le 

açıklanmaktadır. Aynı olumlu etk+ öğretmenler+n üzer+nde de görülmekted+r. Çalışma 

kapsamında görüşler+ne başvurulan öğretmenler+n çoğu teknoloj+k aletler+n eğ+t+m 

sürec+ne olumlu yönde katkı sağladığını bel+rtm+şt+r. Bu konuda, Buldu (2023) tarafında 

sosyal b+lg+ler öğretmen adaylarına yönel+k yapılan tez çalışmasında da benzer sonuçlara 

ulaşılmış öğretmen adaylarının teknoloj+k aletlerden +st+fade etmes+ gerekt+ğ+ 

vurgulanmış fakat öğretmenler+n sınıfta akıllı tahta, projeks+yon vb. +nternet kullanımı 

g+b+ teknoloj+k aletlerde d+j+tal yeters+zl+kler+ olduğunu bel+rtm+şt+r (Buldu, 2023). 

Teknoloj+n+n kültür üzer+ndek+ olumsuzluklarına da d+kkat çek+len bu araştırmada aynı 

zamanda teknoloj+n+n öğretmenler tarafından derslerde kullanmasının da güncel kültüre 

uyum sağlaması açısından gerekl+l+ğ+ne vurgu yapılmıştır. Derslerde d+j+tal +çer+klere 

mutlaka yer ver+lmes+ gerekt+ğ+ savunulmuştur. Bu sayede öğrenc+ler+n +lg+s+n+ çeken 
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sosyal medya +çer+kler+ derslere katkı sağlayacak b+r unsura dönüştürülürse, derse +lg+n+n 

artmasıyla öğrenmen+n gerçekleşeceğ+ bel+rt+lm+şt+r. 

  

Araştırma bulgularına göre güncel kültür ögeler+ en yaygın “okullarda” 

görüleb+lmekted+r. Bunun emares+ olarak da eğ+t+m ve öğret+mde teknoloj+k araçların 

kullanılması, e-k+tapların kullanılması, akıllı tahta ve d+ğer teknoloj+k araçlar 

göster+lmekted+r. Öğrenc+ler+n a+leler+n+n alışkanlıklarını doğal olarak hemen 

ben+msed+kler+ ve sosyal medyanın, öğrenme konusunda öğretmenlerden daha çok etk+l+ 

olduğu da +fade ed+lmekted+r. Meydan ve Bahçe tarafından yapılan çalışmada da benzer 

bulgular yer almış, öğretmenler+n, değerler+ kazandırmada çevren+n etk+s+n+n büyük 

olduğu, çevren+n öğrenc+ler +ç+n model olduğu, bu değerler+ kazandırmada çevre +le a+le 

ve okulun da öneml+ derecede etk+s+n+n olduğu bel+rt+lm+şt+r. (Meydan ve Bahçe, 2010) 

 

Bunların dışında tez+nde öğretmen adaylarının sosyal medyanın müz+k kültürü 

üzer+ndek+ etk+s+n+ değerlend+ren Umuş, popülerleşmen+n artmasıyla, sosyal medyanın 

müz+k kültürünü olumlu olarak etk+led+ğ+, aynı tarz müz+kler+n yaygınlaşmasıyla evrensel 

b+r müz+k kültürü olduğunu ve öğrenc+ler tarafından da ben+msend+ğ+n+ +fade etm+şt+r 

(Umuş, 2022). Bu çalışmada +se +lkokul öğrenc+ler+n+n sadece müz+k alanında değ+l sosyal 

medya ve güncel kültürün etk+s+yle hem madd+ hem manev+ yönden etk+lend+ğ+, bu 

etk+lenmen+n hem olumlu hem de olumsuz yönler+ olduğu bel+rt+lm+şt+r. Bununla beraber 

kültürün globalleşt+ğ+ vurgulanmaktadır. 

 

Kültüre yabancılaşmanın önleneb+lmes+n+n tek yolu ulusal halk kültürü değerler+ne 

sah+p çıkmaktır (Artun, 2020) görüşünün aks+ne b+z+m çalışmamızda güncel kültürümüzü 

korumanın yolu kültür aktarımının okullarda ve a+lede teknoloj+ ve d+j+tal ortamı doğru 

kullanmaktan geçt+ğ+ bel+rt+lm+şt+r. 

 

Güncel kültür +le +lg+l+ olumsuzluklardan b+r+s+n+n de b+reyler+n ve toplumların 

tüket+m toplumuna dönüşmes+ olduğu görülmüştür. Evl+l+k hazırlıkları, düğün ve n+şan 

meras+mler+, doğum günü kutlamaları, yılbaşı eğlenceler+ bu duruma örnek göster+leb+l+r. 

Araştırmaya katılan vel+ ve öğretmenler bunun +ç+n gerekl+ önlemler+n alınması ve geçm+ş 

değerler+m+ze sah+p çıkılması gerekt+ğ+ne vurgu yapmışlardır. Bu g+b+ olumsuzluklarla 
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b+rl+kte güncel kültürel ögeler sayes+nde öğretmenler+n derslerde farklı materyaller 

kullanarak öğrenc+ler+n derse olan +lg+s+n+ ve öğrenme düzeyler+n+ artırdıkları, bu sayede 

öğrenc+ler+n zekâ ve stratej+ gel+şt+rme konusunda daha avantajlı oldukları tesp+t 

ed+lm+şt+r.  

 

Sonuç olarak güncel kültürel ögeler+, +lkokul öğrenc+ler+n+n eğ+t+m+nde öneml+ 

etk+lere sah+pt+r. Güncel kültürel ögeler, +lkokul öğrenc+ler+n+n eğ+t+m sürec+nde kültürü 

günlük hayatlarından ve çevreler+nden bağımsız olarak gerçek dünya +le 

+l+şk+lend+rmeler+n+ sağlar. Bundan dolayı güncel kültürel ögeler+n+n eğ+t+me entegre 

ed+lmes+ +ç+n aşağıdak+ hususların d+kkate alınması öner+lmekted+r: 

 

1. Çok kültürlü b+r müfredat tasarlanmalı: Güncel kültürel ögeler+ +çeren, farklı 

kültürlerden örnekler+n yer aldığı b+r müfredat oluşturulmalıdır. Bu durum, 

öğrenc+ler+n kültür çeş+tl+l+ğ+ konusunda daha fazla b+lg+ ed+nmeler+n+ ve kend+ 

kültürel k+ml+kler+n+ anlamalarını sağlar. 

2. Gerçek hayattan örnekler kullanılmalı: Güncel kültürel ögeler, öğret+m 

materyaller+nde ve ders planlarında gerçek hayattan örneklerle +l+şk+lend+r+lmel+d+r. 

Bunun +ç+n güncel olaylardan alıntılar yapılarak öğrenc+ler+n derslerdek+ kavramları 

daha +y+ anlamaları sağlanab+l+r.  

3. İlg+l+ görsel ve +ş+tsel materyaller terc+h ed+lmel+: Güncel kültürel ögeler+ +çeren 

v+deolar, müz+kler, f+lmler veya belgeseller g+b+ görsel ve +ş+tsel materyaller+n 

kullanılması öğrenmey+ daha eğlencel+ ve etk+ley+c+ hale get+rmekted+r. 

Öğrenc+ler+n d+kkat+n+ çekmek ve öğrenme sürec+n+ desteklemek +ç+n bu 

materyallerden yararlanmak öneml+d+r.  

4. Derslere farklı k+ş+ veya öğretmenler davet ed+lmel+: Güncel kültürel konularla 

+lg+l+ uzman konukları sınıfa davet ederek öğrenc+ler+n b+lg+ler+ doğrudan 

deney+mlemeler+ ve öğrenmeler+ sağlanab+l+r. Bu, öğrenc+ler+n farklı 

perspekt+flerden b+lg+ ed+nmeler+n+ ve kültürel çeş+tl+l+k hakkında daha fazla b+lg+ 

sah+b+ olmalarına katkı yapar. 

5. Proje tabanlı öğrenme yöntemler+ kullanılmalı: Öğrenc+lere güncel konuları 

araştırma ve anal+z etme fırsatı veren projeler ver+lmel+. Böylece öğrenc+ler+n kend+ 
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yetenekler+yle +lg+l+ alanlarda proje gel+şt+rmeler+ ve güncel kültürel olayları bu 

proje +le +l+şk+lend+rmeler+ fırsatı ver+l+r.  

6. Kültürel farkındalık etk+nl+kler+ düzenlenmel+: Güncel kültürel ögelerle +lg+l+ 

yarışma, serg+, konferans vb. etk+nl+kler gerçekleşt+r+lmel+d+r. Bu g+b+ faal+yetler 

öğrenc+ler+n farklı kültürlerle etk+leş+me geçmeler+n+, kültürel değerler+n+ 

tanımalarını ve kend+ kültürler+ne daha fazla sah+p çıkmalarını olumlu anlamda 

etk+leyeb+l+r. 

7. Çevr+m+ç+ kaynaklardan yararlanılmalı: Eğ+t+m sürec+nde konuyla +lg+l+ b+lg+lere 

çevr+m+ç+ kaynaklardan er+ş+m sağlanmalıdır. Öğrenc+lere konuların aktarılması 

güncel haberler, bloglar, makaleler veya d+ğer çevr+m+ç+ +çer+kler aracılığıyla daha 

kolay gerçekleşmekted+r.  

Bu öner+ler, güncel kültürel ögeler+n eğ+t+me dah+l ed+lmes+ +ç+n b+r başlangıç 

noktası olab+l+r. Sosyal medya, kültürün globalleşmes+ne neden olmaktadır. Bu sebeple 

+lköğret+m okullarında ders +çer+kler+nde ve met+nlerde kullanılan b+lg+ler aktarılırken 

sosyal medyadan da yararlanılması öner+lmekted+r. Öğrenc+lere güncel olaylar ve kültürel 

ögeler aktarılırken vel+ ve öğretmenler+n de bu sürece b+rl+kte dah+l ed+lmes+ büyük önem 

arz etmekted+r.  
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